
 

 

 

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta pedagogická 

 

 

 

 

 

Diplomová práce 

Nejfrekventovanější slova a slovní spojení v českém 
bulváru 

 

 Jana Herejková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plzeň 2012 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem práci na téma Nejfrekventovanější slova a slovní spojení v českém 

bulváru vypracovala samostatně s použitím uvedené literatury a zdrojů informací. 

 

 

 

V Plzni, ………. 2012                                                        …………………………………… 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chtěla bych poděkovat PhDr. Jaroslavě Novákové, Ph.D. za odborné vedení a cenné 

rady. 

 

  



1 

 

Obsah 
 

1 Úvod ........................................................................................................... 4 

1.1 Metody sběru dat .......................................................................................... 6 

1.1.1 Kvantitativní metody ....................................................................................... 8 

2 Teoretická východiska ........................................................................... 10 

2.1 Publicistický styl ........................................................................................ 11 

2.2 Žurnalistika ................................................................................................ 13 

3 Mediální komunikace ............................................................................. 15 

3.1 Média .......................................................................................................... 16 

3.2 Masová média ............................................................................................ 17 

4 Bulvární tisk............................................................................................ 19 

4.1 Blesk ........................................................................................................... 21 

4.2 Aha! ............................................................................................................ 22 

5 Nejčastěji uváděné osobnosti ................................................................. 23 

5.1 Sčítanec A .................................................................................................. 25 

5.2 Sčítanec B ................................................................................................... 27 

6 Frekvenční slovník ................................................................................. 30 

6.1 Jaromír Jágr ................................................................................................ 30 

6.1.1 Substantiva (Jaromír Jágr) ............................................................................. 32 

6.1.2 Adjektiva (Jaromír Jágr) ............................................................................... 33 

6.1.3 Verba (Jaromír Jágr) ..................................................................................... 34 

6.2 Miroslav Kalousek ..................................................................................... 35 

6.2.1 Substantiva (Miroslav Kalousek) .................................................................. 36 

6.2.2 Adjektiva (Miroslav Kalousek) ..................................................................... 37 



2 

 

6.2.3 Verba (Miroslav Kalousek) ........................................................................... 38 

6.3 Jiří Paroubek ............................................................................................... 39 

6.3.1 Substantiva (Jiří Paroubek) ........................................................................... 40 

6.3.2 Adjektiva (Jiří Paroubek) .............................................................................. 41 

6.3.4 Verba (Jiří Paroubek) .................................................................................... 42 

6.4 Václav Klaus .............................................................................................. 42 

6.4.1 Substantiva (Václav Klaus) ........................................................................... 43 

6.4.2 Adjektiva (Václav Klaus) .............................................................................. 44 

6.4.3 Verba (Václav Klaus) .................................................................................... 45 

6.5 Jaroslav Barták ........................................................................................... 46 

6.5.1 Substantiva (Jaroslav Barták) ........................................................................ 47 

6.5.2 Adjektiva (Jaroslav Barták) ........................................................................... 48 

6.5.3 Verba (Jaroslav Barták) ................................................................................. 49 

6.6 Viktoria Plzeň ............................................................................................. 50 

6.6.1 Substantiva (Viktoria Plzeň) ......................................................................... 51 

6.6.2 Adjektiva (Viktoria Plzeň) ............................................................................ 52 

6.6.3 Verba (Viktoria Plzeň) .................................................................................. 52 

7 Závěr ........................................................................................................ 54 

8 Resume .................................................................................................... 58 

9 Seznam literatury ................................................................................... 59 

10 Seznam tabulek a obrázků .................................................................. 63 

11 Přílohy ................................................................................................... 64 

 

 

 



3 

 

Seznam zkratek 

A – Aha! 

B – Blesk 

  



4 

 

1 Úvod 

Bulvární tisk hraje v moderní společnosti podstatnou roli.  Je k dostání takřka na 

všech místech, pořizovací cena je velmi nízká. Bulvár přináší takové informace, které 

bychom v seriózních periodikách hledali marně, předkládané kauzy jsou často šokující. 

Nemůžeme očekávat, že informace získané bulvárními zpravodaji jsou vždy solidní, 

avšak možná právě proto si bulvární tisk kupujeme. Ne každý chce číst rozsáhlé texty 

o zasedání politiků, o ekonomické krizi. Bulvární tisk nám nabízí odlehčenou formu 

zpravodajství spojeného se zábavou, nevšedními příběhy a životem celebrit.  

Hlavním cílem je zjistit nejfrekventovanější výrazy v českém bulvárním tisku 

současné doby. Pro potřebu této diplomové práce byly v období 23. 8. – 22. 10. 2011 

analyzovány deníky Blesk a Aha!.  

V úvodní kapitole se věnujeme především metodám sběru dat, kvantitativním 

metodám a jejich využití v jazykovědě. Druhá kapitola představuje teoretický úvod. 

Zaměřili jsme se především na funkční styl publicistický, jeho dílčí žánry a útvary, a na 

žurnalistiku jako činnost. Třetí kapitola vysvětluje proces mediální komunikace. 

Charkterizujeme média a masmédia, přičemž masová média zařazujeme do historického 

kontextu. Čtvtá kapitola blíže představuje bulvární tisk po stránce obsahové a grafické.  

 Pátá kapitola přináší samotnou excerpci a analýzu jazykového materiálu.  Cílem 

je zjistit, které osobnosti jsou v bulvárních denících Blesk a Aha! nejčastěji uváděné. 

V tomto oddílu jde především o primární analýzu, to znamená, že je zkoumán celý 

materiál, tedy každé novinové číslo. Materiál jsme třídili dle klasifikace: oblast, jméno, 

příjmení, další zmíněné osobnosti, téma, viditelnost a strana. Konečným produktem jsou 

seznamy jmen, tzv. sčítanců A a B, které jsou řazeny podle frekvence výskytu. Jako 

sčítanec A byly označeny osobnosti, o kterých zpráva pojednává, tedy hlavní aktéři. 

Naopak jako sčítanec B jsme označili ty osobnosti, které nejsou hlavními nositeli 

informací. 

Šestá kapitola si klade za cíl zhodnotit slovní zásobu charakteristickou pro 

bulvární tisk a vytvořit frekvenční slovník bulvárních periodik Aha! a Blesk. Jako 

podklad pro vytvoření slovníku posloužil seznam sčítanců A. Slovníky byly vytvořeny 

šesti nejuváděnějším osobnostem. Tentokrát jsme sledovali substantiva, adjektiv 



5 

 

a verba. U každého jména tak vznikly tři slovníky, pak 18 slovníků. Frekvenční 

slovníky bulvárních periodik jsou řazeny v příloze. 

Před začátkem vlastní excerpce a analýzy byly stanoveny následující hypotézy: 

1. Očekáváme, že mezi osobnosti, jejichž frekvence výskytu je vysoká, se budou řadit 

převážně celebrity. Bulvární tisk se zaměřuje na život slavných, proto předpokládáme, 

že míra výskytu bude převažovat nad ostatními událostmi.  

2. Očekáváme stejnou frekvenci výskytu zahraničních a domácích celebrit. Bulvární 

deníky přinášejí kauzy jak domácí, tak zahraniční, proto předpokládáme, že frekvence 

výskytu bude vyrovnaná. 

Podstatou zpracování diplomové práce byl provedený výzkum, tj. excerpce 

zvolených periodik, který byl časově nesmírně náročný, o čemž svědčí rozsah 

frekvenčních slovníků situovaných v přílohách.  

Pro potřeby této práce jsme čerpali z odborné literatury věnující se stylistice 

a otázkám masových médií. Teoretická východiska a teorie masmédií se opírala 

především o Současnou českou stylistiku Marie Čechové, Štylistiku Jozefa Mistríka, 

Českou stylistiku J. V. Bečky, Masová média autorů Jan Jiráka a Barbary Köpplové, 

Základy žurnalistiky autora Jiřího Bartoška či Žurnalistiku Stephana Ruβ-Mohla. 

Inspiraci pro tvorbu frekvenčních slovníku pak přinesly Frekvenční slovník češtiny 

a Frekvenční slovník mluvené češtiny. Ačkoliv je odborné literatury na toto téma 

mnoho, materiál zabývající se obsahy bulvárních titulů je zpracován minimálně a běžně 

není dostupný.   

  



6 

 

1.1 Metody sběru dat 

Pro práci byly vybrány bulvární deníky Blesk a Aha!. Oba bulvární deníky jsou 

finančně nenáročné, vysoký náklad zaručuje dostupnost po celé České republice.1 

Výzkumný materiál pochází z období od 23. 8. 2011 do 22. 10. 2011, přičemž celkový 

počet výtisků čítá 96 kusů, každý deník po 48 výtiscích. Při sběru materiálu nebylo 

přihlédnuto k probíhajícím událostem, předpokládali jsme, že bulvární deníky přicházejí 

v takto dlouhém období zpravidla s významnější zprávou. Výběr analyzovaného období 

je tedy zcela náhodný. Oba deníky byly zkoumány v tištěné podobě z důvodu absence 

některých informací na internetových stránkách. Mezi další důvody patří i časově 

omezená dostupnost článků, archiv zpráv je aktualizován, tudíž nelze spoléhat na 

přístupnost ke všem informacím. K analýze byly použity výtisky od pondělí do soboty, 

nedělní speciály nebyly zahrnuty. Obsah těchto výtisků totiž nebyl vhodný k analýze, 

obsahoval mnoho reklam, inzerátů či rad pro kutily. Po vlastní excerpci bylo 

přistoupeno k selekci materiálu, k posouzení vhodnosti jednotlivých pramenů. Jako 

útvary vhodné pro analýzu byly vybrány zpráva, oznámení a interview. 

V následujících krocích jsme již pracovali v tabulkovém kalkulátoru MS Excel 

2007, do kterého byla veškerá získaná data zapisována. Důvodem zvolení tohoto 

aplikačního softwaru bylo jednoduché ovládání a přehledné členění.2 Vybraný slohový 

útvar byl však analyzován ručně, to znamená bez pomoci aplikace, která by informace 

hodnotila a následně zapisovala. Program na této bázi sice byl k dispozici, avšak 

následná práce s touto aplikací se ukázala jako nevyhovující a v mnoha směrech 

zaostalá. Systém nedokázal třídit materiál podle kritérií, excerpce byla nepřehledná.  

Proto se manuální třídění stalo nejvhodnějším postupem pro zaznamenání informací. 

Pro porovnání dat bylo nutné sestavit klíč. V tabulkovém procesoru MS Excel 2007 

byla vytvořena tabulka, díky které byl materiál tříděn a následně objektivně hodnocen 

podle tohoto rozdělení: oblast, příjmení a jméno, další zmíněné osobnosti, téma, 

viditelnost a strana. Pro lepší přehlednost jsou výtisky řazeny do listů podle data vydání, 

                                         
1 Statistické údaje jsou uvedeny u jednotlivých deníků v kapitole 4. 
2 Aplikační software slouží pro přímou komunikaci s uživatelem PC. Je dodáván také v kancelářských 
balíčcích, např. MS Office, který obsahuje zmíněný MS Excel či textový procesor MS Word. 



7 

 

takže celou databází je možné jednoduše procházet a „listovat“ v ní. Celý systém 

členění je vysvětlen v kapitole Nejčastěji uváděné osobnosti.3 

Kategorie příjmení a jméno a další zmíněné osobnosti posloužily jako podklad 

pro vytvoření dvou seznamů jmen, v textu označovaných jako sčítanec A a sčítanec B.4 

Jména v každém seznamu byla porovnána a seřazena podle frekvence jejich výskytu. 

V této fázi již bylo možné určit, které osobnosti se stanou předmětem frekvenčního 

slovníku. Ten byl vytvořen z materiálu šesti nejčastěji uváděných osobností, které byly 

označeny jako sčítanec A. Slovník je tvořen z podstatných jmen (substantiv), 

přídavných jmen (adjektiv) a sloves (verb). Do slovníku nebyla zařazena tato slovesa: 

fázová (začít, začínat, přestat, přestávat), modální (chtít, moci/moct, mít povinnost, 

muset, smět) a sloveso mít. Protože se jedná o slovesa pomocná, pro tento slovník 

nejsou určující. Hesla jsou řazena abecedně a jsou uvedena v reprezentativním tvaru, tj. 

substantiva v nominativu singuláru (1. pád jednotného čísla)5 a verba v infinitivu. 

Ve slovnících se objevují i nesklonná přídavná jména (buku-buku). 

Jak již bylo uvedeno, frekvenční slovník byl vytvořen z jazykového materiálu 

osob, které se v bulvárním deníku objevují nejčastěji. Pro vytvoření slovníku byly 

vybrány následující osobnosti, eventuelně týmy: Jaromír Jágr, Miroslav Kalousek, 

Jiří Paroubek, Václav Klaus, Jaroslav Barták, Viktoria Plzeň. Všechna tato jména 

se umístila v tzv. TOP 10, tedy mezi deseti nejfrekventovanějšími jmény. U Ivety 

Bartošové, která skončila na 4. místě s 29 body, slovník nebyl vytvořen. Texty jsou totiž 

dlouhodobě atypické a s jinými texty těžko srovnatelné. Například na stránkách Aha! 

Iveta Bartošová píše soukromý deník, velmi často také poskytuje rozhovory. Takto 

rozsáhlý text se nevyskytuje u žádné jiné osobnosti. Ostatní osoby jsou do tvorby 

slovníku zařazeny podle pořadí sčítanců A. 

V textu se objevuje několik případů, kdy jsou použity příklady analyzovaného 

materiálu. Tyto ukázky jsou psány kurzívou, u každého příkladu je uveden i odkaz. 

V textu se také pracuje s pojmem bod. Tento pojem byl užit v souvislosti s frekvencí 

výskytu (např. pokud bylo jméno uvedeno celkem 4krát, získalo 4 body apod.).  

  

                                         
3 Kapitola 5. 
4 Viz příloha 2, 3. 
5 Řídce se objevují i substantiva pomnožná. 



8 

 

1.1.1 Kvantitativní metody 

Pro vytvoření frekvenčního slovníku byly použity kvantitativní metody, někdy 

označovány jako statistické. Kvantitativní metody spadají do moderní pomezní 

disciplíny kvantitativní (matematická) lingvistika. Protože se matematické metody dají 

mnohostranně využít, v rámci matematické lingvistiky se dělí na 3 dílčí disciplíny: 

kvantitativní, algebraická a počítačová. První dvě disciplíny jsou spíše teoreticky 

zaměřené, naopak počítačová lingvistika se opírá převážně o praktické zkušenosti.6 

Hoffmannová vidí důvod rozmachu této metody v nástupu výpočetní techniky, 

který přinesl nové možnosti zpracování materiálu.7 Pomocí této technologie je možné 

porovnávat, zapisovat a distribuovat data v takovém množství, které bylo dříve 

nemyslitelné. Chloupek ve Stylistice češtiny8 však upozorňuje na fakt, že tyto metody 

mohou někdy přinášet i zjištění, která nejsou mnohdy významná. Autor připomíná i jiné 

zavádějící výsledky, např. aritmetický průměr. Jako přínosnější se zdá být tzv. index 

opakování, tzn. míra opakování slov v textu. Čechová dodává, že jevy je třeba zkoumat 

z hlediska perlokučního:9 „Jevy je třeba posuzovat v relacích, ve vztahu k funkci, 

k sledovanému závěru, ve vztahu k tomu, co se tím chce dosáhnout, čeho bylo 

dosaženo.“10 

Hlubší poznatky o kvantitativních metodách přinesl Černý v Dějinách 

lingvistiky11. Autor představuje jak historický vývoj této metody, tak zákony, na kterých 

je tato metoda postavena. Uvádí především ruského matematika A. A. Markova 

a německého lingvistu G. K. Zipfa, kteří svými teoriemi přispěli k rozvoji této metody. 

Markov je považován za průkopníka důsledné aplikace statistiky v jazykovědě.12 Od 

této činnosti se pak odvíjí teorie pravděpodobnosti, matematická statistika či teorie 

informace. V praxi tato metoda spočívá v tom, že pokud bude postupně odkrýván text, 

na začátku slov a vět nebude zřejmé, která písmena či slova budou následovat. 

U dalších slova však stoupá pravděpodobnost, že bude písmeno či slovo uhádnuto.  

                                         
6 Srov. MISTRÍK, J. Štylistika. Bratislava 1997. 
7 HOFFMANNOVÁ, Jana. Stylistika a…..Praha 2007, s. 64 
8 CHLOUPEK, J. a kol. Stylistika češtiny. Praha 1991, s. 272. 
9 ČECHOVÁ, M. – CHLOUPEK, J. – KRČMOVÁ, M. – MINÁŘOVÁ, E. Současná česká stylistika. 
Praha 2003, s. 300. 
10 Tamtéž. 
11 ČERNÝ, J. Dějiny lingvistiky. Olomouc 1996, s. 247–272. 
12 Jako první se kvantitativními jevy v jazyce zabýval W. D. Whitney. 



9 

 

Na úspěchu má podíl zejména frekvence, tj. četnost výskytu, a pravděpodobnost neboli 

míra očekávatelnosti výskytu nějakého jevu.  

Zipf formuloval tři zákony spojené se slovní zásobou přirozených jazyků. První 

zákon užívá pojmů frekvence, rank, tedy pořadí slova, a konstanta neboli neměnná 

veličina, a říká, že mezi frekvencí a rankem je nepřímo úměrná závislost (� × � = �). 

Čím je rank nižší, tím je vyšší frekvence, a opačně. Druhý zákon zkoumá úměrnost 

mezi frekvencí (b) a počtem různých slov (a). Zápis tohoto zákona je následující: 

(� × � = �) a říká, že čím je frekvence nižší, tím více existuje slov, která jsou 

nositelem této frekvence. Poslední zákon (
	


�
= �) se týká vztahu frekvence slova (f) 

a počtem jeho významů (m). Zákon tvrdí, že slova s vyšší frekvencí mají také větší 

počet významů.  

Předložená práce využívá především Zipfových zákonů, přičemž nejdůležitější 

poznatky čerpá z prvního zákona. Získané poznatky jsou kvantitativně vyhodnoceny 

a jsou zpracovány do tabulky. 

 

 

 

  



10 

 

2 Teoretická východiska 

Každý jazykový projev je odlišný, užívá jiných jazykových prostředků pro 

sdělení informace. Jazykové prostředky plnící podobnou či přibližně stejnou funkci mají 

společné rysy. Zobecněním těchto rysů lze vymezit tzv. funkční styly. Podle Bečky je 

funkcí rozuměn sdělný úkol, který má veřejný projev ve společenském dění.13 Mistrík 

charakterizuje styl jako způsob projevu, který vzniká cíleným výběrem se zřetelem na 

funkci, situaci, záměr autora apod.14 Čechová rozlišuje funkční styl prostěsdělovací, 

odborný, administrativní, publicistický, řečnický a umělecký.15 Bečka rozděluje funkční 

styly na základní a pragmatické. Jako základní uvádí styl umělecký a odborný, mezi 

pragmatické pak řadí styl normativní, publicistický, jednací a hospodářský.16 S další 

klasifikací přichází Mistrík.17 Ten dělí styly na primární a sekundární. Mezi primární 

funkční styly řadí styl naučný, administrativní, publicistický, řečnický, esejistický, 

hovorový a umělecký. Jako sekundární uvádí např. styly agitační, ceremoniální či 

diplomatické. Celkem Mistrík uvádí 72 sekundárních stylů.  

Způsob sdělení určité látky nazýváme slohový postup. Slohový postup je 

„základní linií výstavby textu v rovině tematické i jazykové“.18 Výběr slohového 

postupu je prvním krokem při výstavbě textu. Stylistika rozlišuje tyto slohové postupy: 

informační, vyprávěcí, popisný, úvahový a výkladový. Na základě slohových postupů 

vznikají slohové útvary, konkrétní typy projevu uspořádané podle pravidel. Slohový 

útvar je uzavřený a ucelený.  

 

 

 

 

                                         
13 BEČKA, J. V. Česká stylistika. Praha 1992, s. 31. 
14 MISTRÍK, J. Štylistika. Bratislava 1997, s. 419. 
15 ČECHOVÁ, M. – CHLOUPEK, J. – KRČMOVÁ, M. – MINÁŘOVÁ, E. Současná česká stylistika. 
Praha 2003, s. 38–43. 
16 BEČKA, J. V. Česká stylistika. Praha 1992, s. 33–35. 
17 MISTRÍK, J. Štylistika. Bratislava 1997, s. 422–423. 
18 KARLÍK, P. – NEKULA, M. – PLESKALOVÁ, J. Encyklopedický slovník češtiny. Praha 2000, s. 327.   
 



11 

 

2.1 Publicistický styl 

Publicistický styl, někdy nazývaný také novinářský či žurnalistický, je jedním 

z funkčních stylů. Tento styl je velmi mnohotvárný, především se však zabývá 

zpravodajskými a analytickými útvary. Publicistický styl využívá různých výrazových 

prostředků, např. expresivních vyjadřující citový vztah. V publicistické komunikaci jsou 

běžné tzv. publicismy, tj. jazykové prostředky  majícící stylistický příznak publicistický 

i mimo kontext.19 Styl využívá také metafor, tj. přenesení významu na základě vnější 

podobnosti, či personifikace, tj. zosobnění, frazémů neboli ustálených spojení apod. 

Charakteristickými prostředky jsou aktualizace a automatizace. Encyklopedický slovník 

češtiny20 rozumí aktualizací záměrnou odchylku od strandartního užití jazyka. Vžité 

obrazy se obměnují, resp. aktualizují. Čechová dodává, že aktualizaci mohou podléhat 

i prostředky, které byly v jiných textech již automatizované.21 Pokud se vyjádření často 

opakují a jsou vžitá, hovoříme o automatizaci. Automatizované prostředky jsou součástí 

spisovného jazyka. Pokud se v aktualizaci projevuje osobnost autora, v automatizaci 

převládá výraz intelektuální.22 Primární funcí automatizace je rychle sdělit informaci. 

Aktualizace naopak využívá moment překvapení, přenos informace je pozvolný.  

Do publicistiky se řadí jak projevy mluvené (televize či rozhlase), tak psané 

(periodický tisk). Mistrík však upozorňuje na skutečnost, že ne všechny texty, které jsou 

uvedeny v tisku, spadají do publicistického funkčního stylu.23 V novinách jsou 

uveřejněny např. inzeráty, které odpovídají administrativnímu stylu, rady pro kutily, 

které naopak patří do populárně-naučného stylu.  

Publicistický styl je dále členěn na 3 dílčí funkční styly (žánry): zpravodajský, 

analytický neboli publicistický a beletristický. Cílem zpravodajského žánru je 

informovat o aktuálních informacích. Mezi zpravodajské žánry patří např. tyto útvary: 

zpráva, interview, oznámení, inzerát či komuniké. Zpráva bývá většinou kratšího 

rozsahu. Začátek zprávy obsahuje nejdůležitější informace, zpřesňující údaje následují. 

Tento kompoziční postup se nazývá obrácená pyramida.24 Interview neboli rozhovor je 

                                         
19 KARLÍK, P. – NEKULA, M. – PLESKALOVÁ, J. Encyklopedický slovník češtiny. Praha 2002, s. 459. 
20 Tamtéž, s. 31. 
21 ČECHOVÁ, M. – CHLOUPEK, J. – KRČMOVÁ, M. – MINÁŘOVÁ, E. Současná česká stylistika. 
Praha 2003, s. 213–214. 
22 BEČKA, J. V. Česká stylistika. Praha 1992, s. 42. 
23 MISTRÍK, J. Štylistika. Bratislava 1997, s. 459. 
24 TRAMPOTA, T. Zpravodajství. Praha 2006, s. 62–63.  



12 

 

založen na cílené výměně otázek a odpovědí. Oznámení je podobné zprávě, zpravidla 

však informuje o události, která se teprve stane. U oznámení jsou nezbytnými údaji čas 

a místo konání. Inzerát představuje jeden z nejkratších zpravodajských útvarů. Jeho 

kompozice je velmi jednoduchá, obsah výstižný. Komuniké je útvar podobný oznámení. 

Stejně jako oznámení informuje o situaci, která se teprve odehraje. Oproti oznámení je 

však komuniké delšího rozsahu. 

Analytický žánr informaci nejen zprostředkuje, ale také zanalyzuje a zhodnotí. 

Mezi analytické útvary je řazen úvodník, glosa, komentář, novinářská recenze aj. 

Úvodník je vedle zprávy nejtypičtější pro publicistikou komunikaci. Přináší informaci, 

která právě proběhla. Úvodník často reprezentuje názory vydavatelů či vlastníků tisku. 

Glosa je krátká zpráva k informaci, o které již bylo napsáno. Jedná se o stručnou 

komentující poznámku. Komentář náleží k publicistice psané i mluvené, vedle 

informací jsou zveřejněny i názory autora komentáře. Ačkoliv patří recenze primárně do 

stylu odborného, v moderní publicistice, především v psané formě, se recenze objevuje 

také.  

Beletristický styl je charakteristický především subjektivitou. Vedle funkce 

informativní plní také funkci estetickou. Beletristický styl užívá metafor, personifikace 

a básnických přívlastků, tzv. epitet. Mezi útvary patřící do beletristického stylu řadíme 

např. fejeton, sloupek či črtu. Fejeton přináší informaci s ironickým či humorným 

nádechem. Sloupek je jeden novinový sloupec, v němž autor vtipně a s nadhledem 

reaguje na situace z běžného života. Autor črty předkládané informace genezalizuje 

a přikládá k nim své vlastní názory.  

Styl publicistický představuje generalizované a nadřazené označení pro všechny 

žurnalistické texty.  

 

 

 

 

 



13 

 

2.2 Žurnalistika 

Žurnalistika je činnost, která spočívá ve sběru, třídění a následné distribuci zpráv 

prostřednictvím masmédií. Osvaldová v Encyklopedii praktické žurnalistiky25 tvrdí, že 

žurnalistika je nejen novinářským povoláním, ale také produktem této činnosti. Reifová 

ve Slovníku mediální komunikace26 charakterizuje žurnalistiku jako soustavně 

prováděný sběr, třídění, zpracování a distribuci aktuálních sdělení.27 

Na žurnalistiku je možné nahlížet několika způsoby.28 Podle vztahu ke státní 

moci se uvádějí 3 teorie: totalitní, liberální a sociálně odpovědná. Totalitní model je pak 

dělen na 2 koncepty (pojetí): totalitní autoritářský a totalitní sovětský typ. Totalitní, 

autoritářská žurnalistika patří mezi nejméně svobodné. Stát a státní moc jsou nadřazeny 

nad zájmy lidské. Nejčastějšími autoritami byly bohatství, mocenské prostředky aj. 

Sovětský typ využívá žurnalistiku zcela pro svoji ideologii. Opakem totalitní 

žurnalistiky je žurnalistika liberální.  V popředí stojí občan a jeho zájmy, stát existuje 

jen proto, aby zajistil vhodné podmínky pro svobodný rozvoj každého jednotlivce. 

Stinnou stránku liberální žurnalistiky představují tzv. žurnalistické hyeny. S nimi jsou 

spojená hanlivá pojmenování muck-slinger (vrhač hnoje), muck-scraper (vyhrabávač 

hnoje) a i gotcha journalism (dostal jsem tě). Tato slovní spojení označují žurnalisty, 

kteří udělají pro získání choulostivých informací cokoliv. Posledním modelem je 

žurnalistika sociální odpovědnosti. Ta využívá stát a státní moc ke svému prospěchu. 

Žurnalistika sociální odpovědnosti přispívá ke stabilitě společnosti, je loajální ke státní 

moci a propaguje obecné společenské zájmy.  

Podle druhu informací a způsobu jejich získání se rozlišuje např. žurnalistika 

zdrojová, technožurnalistika, investigativní neboli pátrací žurnalistika, zábavní 

žurnalistika aj. Zdrojová žurnalistika využívá oficiálních informací agentur či mluvčích, 

technožurnalistika pak pohotovosti a rychlosti. Platí pravidlo, že čím rychlejší je zpráva, 

tím lépe se prodává. Investigativní žurnalistika ukazuje na chyby společnosti 

a poodkrývá trestné činy (např. korupce, podvody). Zábavní neboli fíčrová žurnalistika 

je založena na reportáži, objekty jsou nejčastěji slavné osobnosti.  

                                         
25 OSVALDOVÁ, B. – HALADA, J. a kol. Encyklopedie praktické žurnalistiky. Praha 1999, s. 218–219. 
26 REIFOVÁ, I. a kol. Slovník mediální komunikace. Praha 2004, s. 322–324. 
27 Srov. ČECHOVÁ, M. a kol. Současná česká stylistika. Praha 2003.  
28 Dle BARTOŠEK, Jaroslav. Základy žurnalistiky. Zlín 2002, s. 16-20. 



14 

 

Žurnalistika má 2 hlavní složky: publicistiku a zpravodajství. Veřejnost tyto dva 

pojmy často zaměňuje. Publicistika je založena na komentování a analyzování 

vyslovených zpráv. V publicistice se objevuje jak složka racionální, tak složka 

emotivní. Jako publicistika je také označena knižní produkce, která sdílí publicistické 

postupy a vymyká se uměleckému i odbornému stylu. Útvary náležící do publicistiky 

viz kapitola 2. 2. Publicistický styl.29 

Základní funkcí zpravodajství je podat přesné, jasné, vyvážené a objektivní 

zprávy. Základním útvarem novin a časopisů je zpráva. Osvaldová definuje zprávu jako 

„informaci o něčem, co se stalo nebo nestalo, co se stane nebo nestane, nebo o změně 

stavu.“30 Zpráva by měla odpovídat na otázky KDO, CO, KDY, KDE, popřípadě PROČ 

a JAK. Novinová zpráva má několik druhů: denička, noticka, lokálka, jednosloupek, 

skládaná zpráva, dialogizovaná zpráva a fleš.  Denička přináší základní informace 

o aktuálním dění. Tato zpráva je velmi stručná. Noticka, druh deničky, je jednovětá 

zpráva předkládající sekundární informace. Lokálka je velmi stručná a má omezený 

dosah. Jednosloupek je rozšířená, zalamovaná zpráva, která na rozdíl od předchozích 

odpovídá také na otázky PROČ a JAK. Skládaná zpráva je složena z několika informací 

týkajících se jednoho tématu. Ty pak tvoří souvislý text. Dialogizovaná zpráva obsahuje 

jak otázky, tak odpovědi. Autor tak zaznamenává odpovědi přímo bez parafrázování. 

Fleš je zpravidla několikaslovná zpráva informující o mimořádné události.  

Zpravodajství přináší aktuální informace ze všech sfér lidského působení, 

z domova i ze světa, z velkých i okrajových měst či vesnic.  Podle tématu lze zprávy 

rozdělit na tyto typy: seriózní, bulvární, fíčrová. Seriózní zpráva přináší informaci 

o aktuálním dění. Bartošek tvrdí, že měřítkem serióznosti zprávy je dodržování norem 

etiky.31 Do žurnalistické etiky se řadí např. nezávislost, nadřazenost obecného zájmu 

nad osobním, odpovědnost za škodu apod. Druhým typem je zpráva bulvární. Bulvární 

zpráva často přináší neověřené informace, především skandály a aféry.32 Mezi seriózní 

a bulvární zprávou stojí tzv. zpráva fíčrová, někdy nazývaná lidová. Jako fíčr jsou 

označovány fotografie, kresby či texty, které jsou určeny k pobavení.  

                                         
29 Srov. BARTOŠEK, Jaroslav. Základy žurnalistiky. Zlín 2002. 
30 OSVALDOVÁ, B. a kol. Zpravodajství v médiích. Praha 2005, s. 24. 
31 BARTOŠEK, Jaroslav. Základy žurnalistiky. Zlín 2002, s. 51. 
32 Bulvární tisk bude charakterizován v kapitole 4. 



15 

 

3 Mediální komunikace 

Jako mediální komunikaci lze označit veškeré komunikační aktivity, které 

probíhají prostřednictvím médií. Reifová říká, že komunikace pomocí médií je 

parasociální, tj. interpersonálně nepřímá.33 Termín mediální komunikace se odlišuje od 

termínu masová komunikace. Mediální komunikace „zdůrazňuje průběh komunikačního 

chování, zvl. přítomnost zprostředkujícího činitele (média), jehož povaha ovlivňuje 

očekávání ze strany publika.“34 Masovou komunikaci lze chápat jako proces přenosu 

sdělení mezi komunikátorem a adresátem. Komunikátor je v tomto přípdě organizace, 

která využívá technologie k výrobě a šíření informací. Rozdíl mezi masovou a mediální 

komunikací vysvětlují také Jirák a Köpplová.35 Ti chápou mediální komunikaci jako 

každou sociálně-komunikační aktivitu, na jejíž realizaci se podílejí jakákoliv média. Za 

masovou komunikaci považují takovou mediální komunikaci, na které se podílejí 

masová média. Autoři tak pojem mediální komunikace vidí jako obecný, kdežto pojem 

masová komunikace jako zvláštní.  

Prostřednictvím mediální komunikaci jsou k mání stále hojnější zdroje 

informací, které jsou nabízeny po celém světě a které jsou neustále aktualizovány. Aby 

byla mediální komunikace co nejvěrohodnější, převládá snaha o předkládání 

profesionálních zprostředkovatelů. Právě s nimi se diváci či posluchači mohou 

ztotožnit, mohou jim důvěřovat a po nějaké době k nim navázat přátelský vztah. Zprávy 

přinášené těmito zpravodaji či moderátory znamenají pro publikum důvěryhodnost. 

Média využívají různých prostředků k udržení pozornosti čtenáře, diváka či posluchače. 

Velmi často jsou proto v reklamách využity známé osobnosti.  

 

 

 

                                         
33 REIFOVÁ, I. a kol. Slovník mediální komunikace. Praha 2004, s. 139. 
34 Tamtéž, s. 102. 
35 JIRÁK, Jan – KÖPPLOVÁ, Barbara. Masová média.  Praha 2009, s. 24. 

 



16 

 

3.1 Média 

Na pojem médium lze nahlížet podle šíře významu. Médium v širším slova 

smyslu je takové, které slouží při styku podstaty s jinou entitou. Mezi média v širším 

slova smyslu patří např. elektřina, doprava, čas. Média v užším slova smyslu slouží 

prvotně ke komunikaci, nikoli však ke komunikaci masové, tj. řeč, neverbální 

komunikace apod. V nejužším slova smyslu pojem médium představuje prostředky 

masové komunikace, tj. rozhlas, tisk, televize aj.  

Již bylo řečeno, že médium slouží jako prostředek komunikace, přenáší 

informace v různých formách a za různým účelem. Podle toho, jak média přispívají 

k zajištění komunikace, rozlišujeme primární, sekundární, terciární a kvartální média. 

Jako primární médium se označuje přirozený jazyk a všechny prostředky neverbální 

komunikace, tj. gesta, mimika, intonace aj. Primární média jsou základním 

komunikačním prostředkem. Rozsah těchto médií není nikterak veliký, je omezen tím, 

kam člověk dohlédne či doslechne. Pokud jde o dobu vzniku, tak jsou tato média 

nejstarší. Sekundární média využívají dostupných technologií, díky nimž komunikují na 

větší vzdálenost, tj. písmo, tisk, mechanické a digitální nahrávání. Za sekundární média 

lze považovat i posly, signalizace, tj. kouřové signály, námořní abecedu, morseovu 

abeceda. Pokud primární média vznikla jako předpoklad mezilidské komunikace, pak 

sekundární média zajišťují podporu primárním médiím. V 21. století lidé komunikují 

pomocí mobilních telefonů, aplikace Skype, tj. telefonický rozhovor přes internet, či 

ICQ, tj. posílání textových zpráv přes internet. Terciární média vznikla především díky 

snaze o masivní rozšíření zpráv. Nešlo tedy jen o komunikaci mezi jednotlivci, ale 

především o rozšíření zpráv mezi širší skupinu. Terciárními médii se stalo rozhlasové 

a televizní vysílání a periodický tisk, tj. masová média. Do této skupiny je možné 

zařadit i film a hudební nahrávky. Kvartární neboli síťová média slouží jako podpora 

mezilidské i masové komunikace. Jedná se např. o portály tradičných masových médií, 

zpravodajské portály a vyhledávače. Portál je služba na internetu poskytující nabídky na 

další služby. Vyhledávač slouží k poskytnutí odpovědi na uživatelovu otázku.  



17 

 

3.2 Masová média 

Masová média jsou organizacemi s vlastními pravidly, které se řídí podle 

společnosti, ve které fungují. Dle Jiráka a Köpplové je pro masová média příznačné, že 

přinášejí obsahy určené ke krátkodobému užití, jsou určeny anonymnímu publiku, 

vycházejí s určitou periodicitou a bez omezení přístupu, tedy veřejně.36 Masová média 

jsou vytvořena organizacemi, které využívají dostupných technologií ke tvorbě 

a následné distribuci sdělení. McQuail se domnívá, že význam masových médií spočívá 

především ve skutečnosti, že jsou zdrojem moci, místem, kde se objevují známé 

osobnosti, či místem, kde se odehrává řada mezinárodních událostí.37   

Z hlediska nosiče sdělení se masové média dělí na tištěná (noviny, časopisy), 

elektronická (rozhlas a televize) a multimédia. Osvaldová charakterizuje multimédia 

jako integraci většího počtu dosud známých médií, tj. tisk, rozhlas, televize, film aj.38 

Objektem této diplomové práce jsou masmédia tištěná. Jako tisk jsou označena 

především periodika, tedy noviny vycházející v pravidelných intervalech. Podle 

periodicity lze tisk dělit na deníky, tj. noviny vycházející denně, týdenníky, tj. noviny 

vycházející jednou týdně, čtrnáctideníky apod. Jako tisk lze označit i neperiodicky 

vycházející tiskoviny, tj. vycházející příležitostně. Tisk se dle vzhledu dělí na 

časopisecký a novinový, podle zaměření pak na tituly zpravodajské, společenského 

a životního stylu, tituly pro děti a mládež a zájmové tituly.  

Masový tisk se rozvíjel od první třetiny 19. století především v USA a Francii.  

Zatímco seriózní tisk byl určen především pro vzdělané čtenáře, masový tisk se obracel 

na čtenáře z nižších středních a nižších vrstev, věnoval se populárním tématům 

a přinášel výraznější grafickou podobu. Vysoký náklad dovolil vydavatelům snížit cenu, 

proto byl tento tisk dostupný široké veřejnosti. V USA je tento tisk označován jako 

penny press, v českých zemích šestákový, německých pak Groschenpresse. Ve Francii 

je s masovým tiskem spojen především Émile de Girardin, který založil v roce 1836 list 

La Presse. V USA pak Benjamin Day založil v roce 1833 The Sun, James Gordon 

Bennett v roce 1835 New York Herald a Horace Greeley v roce 1841 New York Tribute. 

V 80. letech 19. století se začíná masový tisk vydávat také v Německu. Mezi 

                                         
36 JIRÁK, Jan – KÖPPLOVÁ, Barbara. Masová média. Praha 2009, s. 45–46. 
37 MCQUAIL, D. Úvod do teorie masové komunikace. Praha 2007, s. 21. 
38 OSVALDOVÁ, B. – HALADA, J. a kol. Encyklopedie praktické žurnalistiky. Praha 1999, s. 109. 



18 

 

nejvýznamnější vydavatele té doby patřil např. August Scherl vydávající od roku 1883 

Berliner Lokal – Anzeiger, či Rudolf Mosse s listem Berliner Tagblatt z roku 1871. Ve 

Francii to byly pak listy La Petit Journal či La Petit Parisien. Přelom 19. a 20. století 

znamenal obrovský rozvoj masového tisku díky novým výrobním postupům. V roce 

1896 založil lord Nordcliff, vlastním jménem Alfred Harmsworth, Daily Mail. „V tomto 

listu odpovídal na otázky typu Co jí královna? Umějí ryby mluvit? Proč Židé nejezdí na 

bicyklu? Proč nejsou průvodčí v autobusech holohlaví? Může pes spáchat 

sebevraždu?“39 S Nordcliffovým jménem je spojena tzv. nordcliffovská revoluce. Tu lze 

vysvětlit jednoduše: čím větší náklad, tím nižší cena. V USA jsou s masovými médii 

spojena jména Williama Randolpha Hearsta (New York Journal, San Francisco 

Examiner) a Josepha Pulitzera (New York World).  

V českých zemích se bulvární tisk rozvíjí naplno ve 20. letech 20. století. 

Bulvárnímu tisku se v letech 1918–1938 přibližovaly tzv. večerníky. Ty byly graficky 

výraznější, nabízely pestřejší obsah. V roce 1926 založil Jiří Stříbrný tiskovou 

společnost Tempo. Prvním listem této společnosti byl Pondělní list z roku 1926. Protože 

se velmi dobře prodával, Stříbrný se rozhodl vydávat i Večerní list, jehož první číslo se 

objevilo v roce 1928. Tisk v roce byl v roce 1929 přejmenován na Polední list. Vedle 

zmíněných tiskovin se objevil i Expres (1928). Během 2. světové války a za 

komunistického režimu bulvární tisk nevycházel. Na počátku 90. let 20. století vznikají 

bulvární noviny Expres (1990–1996) a Blesk (1992). V roce 2012 vychází několik 

desítek bulvárních novin a časopisů, např. magazíny Paparazzi, Super Spy, Rytmus 

života.  

                                         
39 JIRÁK, Jan – KÖPPLOVÁ, Barbara. Masová média. Praha 2009, s. 86. 



19 

 

4 Bulvární tisk 

V 19. století se bulvární tisk prodával vedle seriózních listů, které přinášely 

čerstvé zprávy ekonomické či politické. Tyto typy periodik byly naprosto odlišné, co se 

týče vzhledu i obsahu svých sdělení. Seriózní tisk si zakládal na prestižnosti 

a pravdivosti zpráv a zaměřoval se na čtenáře vyšších společenských tříd, bulvární tisk 

byl naopak určen čtenářům nižších tříd, kterým předkládal spíše populární témata. 

Název přídavné jméno bulvární je odvozeno od názvu francouzských ulic boulevard. 

Osvaldová charakterizuje boulevard jako širokou třídu se stromořadím.40 Původně se 

však jednalo o označení novin, které byly prodávány obchodníky přímo na ulici. Ti pak 

lákali kolemjdoucí vyvoláváním senzačních hesel.  

Bulvární tisk je charakteristický tím, že je dostupný za velmi nízkou cenu. Aby 

tento tisk uspokojil vysokou poptávku, je tištěn ve vysokých nákladech. Dalším velmi 

typickým rysem bulvárního tisku je jeho nápadná grafická stavba. Bulvární tisk 

obsahuje stejně jako tisk seriózní výrazné titulky, ty však mnohdy neodpovídají 

zprávám pod nimi. Samozřejmostí jsou ilustrace, které lákají čtenářovu pozornost. Co 

se týče jazykových prostředků, obsahuje bulvár často vulgární slova, texty zpráv jsou 

zpravidla krátké, stručné. 

Tyto noviny, nazývané také senzační, přináší čtenáři mnoho informací a příběhů 

ze všedního dne. Na rozdíl od tisku seriózního se bulvární tisk věnuje tématům, která 

jsou něčím výjimečná, často nečekaná, šokující. Bulvární tisk je tak předkládán 

v takové podobě, po jaké společnost touží, a s takovými tématy, která zajímají. 

V bulvárním tisku se především objevují tato témata: strach, senzace, smrt, násilí, 

neštěstí, aféry, skandály, erotika, sex, korupce, krádeže, násilí apod. Součástí tohoto 

tisku jsou i seriózní zprávy informující např. o politických a finančních tématech.  

Je ovšem nutné dodat, že se objevují i případy, kdy bulvární tisk pomáhá. Jedná 

se například o dobročinné sbírky či pomoc lidem v nouzi. Mnozí lidé se obracejí na 

redakci s prosbou o pomoc, protože věří, že otištěním svého příběhu vzbudí v lidech 

soucit.  

                                         
40 OSVALDOVÁ, B. – HALADA, J. a kol. Encyklopedie praktické žurnalistiky. Praha 1999, s. 32. 

 



20 

 

V roce 2011, kdy byla prováděna analýza, se prodávaly všechny bulvární noviny 

a časopisy v barevném vydání. Vzhled a titulní fotografie působily jako upoutávka, 

reklama či lákadlo. Jméno bulvárního časopisu či novin bylo vytištěno na kontrastním 

podkladu s použitím různého spektra barev. Titulky k článkům byly většinou psány 

velkým tučným černým písmem, doplněné hesly jako šok, trapas, tragédie. Někdy se 

však objeví i hesla úsměvná. V Blesku vyšel titulek, který hlásal: „Hvězda filmu Kill 

Bill zatčena před Bílým domem. Žbluňk! A byla v poutech.“  (B, 1. 9. 2011, s. 19) Co se 

týče škály barev, neexistuje žádné omezení. V bulvárních časopisech se objevují 

všechny barvy.  

Bulvární tisk lze podle formátu rozdělit na 2 typy. Deníky Blesk a Aha! jsou 

tištěny na novinovém papíru o rozměrech 30	�� × 42,5	��, což odpovídá přibližně 

formátu A3. Jednotlivé listy nejsou svázány, jsou do sebe jednoduše vloženy. Druhým 

možným typem jsou bulvární časopisy. Ty se se svými rozměry 21	�� × 28	��	řadí 

k formátu A4. Na rozdíl od novin jsou tyto časopisy svázány, většinou svorkami.  

Fotografie hrají ve světě bulváru obrovskou roli. Ať už se jedná o bulvární 

časopisy či noviny, jedno mají společné: exkluzivita fotografií často rozhoduje 

o prodejnosti tisku. Bulvární tisk je založen na předkládání fotografií všeho druhu. Jsou 

to paparazzi, dle Osvaldové vlezlí fotografové fotografující známé osobnosti, kteří se 

živí sháněním kompromitujícího materiálu.41 Pro získání exkluzivní fotografie občas 

riskují, balancují na hranici zákona kvůli narušení soukromí či vniknutí na soukromý 

pozemek objektu. Moderní technologie přináší několik možností, jak získat ty nejlepší 

fotografie, např. pomocí minihelikoptér, které pořizují snímky ze vzduchu a které jsou 

ovládány dálkově. Je potom logické, že ten, kdo tuto vymoženost vlastní, má jedinečný 

přístup do života slavných.  

Bulvární tisk se velmi často zaměřuje na tzv. celebrity. Akademický slovník 

cizích slov42 popisuje celebritu jako někoho, kdo je ve společnosti uznávaný, kdo se těší 

zájmu veřejnosti. Celebrita dosáhla svého uznání díky své činnosti, zásluhám.  Tvrdíme 

však, že celebritou se může stát kdokoliv, pokud se hojně vyskytuje v masových 

médiích.  Uvádíme např. Domenica Martucci, italského šlechtice a zpěváka, který 

krátký čas žil s českou zpěvačkou Ivetou Brtošovou. Dříve byl tento muž v České 

                                         
41 OSVALDOVÁ, B. – HALADA, J. a kol. Encyklopedie praktické žurnalistiky. Praha 1999, s. 125 
42 KRAUS, J. a kol. Nový akademický slovník cizích slov. Praha 2005, s. 129. 



21 

 

republice neznámý, avšak právě díky vztahu s Ivetou Bartošovou se z něj stala známá 

osobnost, resp. celebrita. Nelze však tvrdit, že by byl ve společnosti uznávaný. Za 

celebritu v užším slova smyslu chápeme např. herece, zpěváky, v širším slova smyslu 

pak sportovce, politiky, v nejširším slova smyslu celebritami mohou být i vězeň Jiří 

Kajínek či Barbora Škrlová, odsouzená v kuřimské kauze. Každý si pod pojmem 

celebrita představuje někoho jiného, proto je nutné na celý problém nahlížet s rezervou.  

 

4.1 Blesk 

Bulvární deník Blesk poprvé vyšel v roce 1992.  Průměrný tištěný náklad se 

pohybuje okolo 459 537 výtisků, průměrný prodaný náklad činí 356  176 kusům. 

V červnu 2011 byl Blesk nejprodávanějšími novinami vůbec.43 Cena jednoho vydání je 

10 Kč, páteční Blesk stojí 15 Kč, Nedělní Blesk 13 Kč. Blesk vychází ve formátu A3, 

počet stran se obvykle pohybuje okolo 20. Blesk přináší aktuální informace z domova 

i ze světa, z politiky i ze světa slavných jmen. Blesk je vydáván společností Ringier 

Axel Springer CZ, vrchním redaktorem je v roce 2011 Pavel Šafr.44 

Přibližně prvních osm stran je zaměřeno na domácí události. Následující stránky 

jsou věnované celebritám. Zde většinou pokračují články z titulní strany. Celebrity jsou 

právě těmi, kdo se objevují na titulních stranách. Poslední strany obsahují zprávy ze 

sportu. Blesk je nejen plný aktuálních informací, pravidelně se zde objevují také 

inzeráty a tzv. servisy. Ty přinášejí čtenáři rady, které se týkají sezónních aktivit (např. 

přezutí zimních pneumatik, chovatelství, zahrádkářství). Samozřejmostí jsou 

i horoskopy či předpověď počasí.  

Blesk nevychází pouze jako deník, každou neděli vychází Nedělní Blesk. Ten je 

orientován jako víkendové čtení. Články jsou delší, obsahují více fotografií. Nejsou 

výjimkou ani dlouhé rozhovory s celebritami. V pátek vychází jako příloha Blesk 

magazín TV, který obsahuje týdenní televizní program.  

 

                                         
43 Kancelář ověřování nákladu tisku. Abccr.cz [online]. 2012 [cit. 2012-02-27]. Dostupné 
z: http://www.abccr.cz/overovana-data/periodicky-tisk-1/?filterYear=2011&filterMonth=6. 
44 Viz Ringier Axel Springer [online]. 2011 [cit. 2012-02-27]. Dostupné z: 
http://www.ringieraxelspringer.cz/. 



22 

 

4.2 Aha! 

První číslo deníku Aha! bylo k dostání v roce 2006. Ačkoliv deník vychází pod 

záštitou stejného vydavatelství jako konkurenční Blesk a jedná se o stejný typ deníku, 

náklady a prodejnost jsou téměř o čtvrtinu nižší. Průměrný náklad činí 121 354 kusů, 

prodej pak 84 900 kusů denně. V žebříčku prodejnosti tak stojí až za seriózními 

novinami (MF Dnes: 216 258, Právo: 175 794).45 Počet stran většinou nepřesáhne 16, 

cena výtisku je 8 Kč, čtvrteční vydání obsahující televizní program stojí 11 Kč. Také 

Aha! přináší nedělní speciál, který je jakýmsi revue plným zábavy a afér. V roce 2011 je 

šéfredaktorem tohoto deníku Lubor Černohlávek.  

Po obsahové stránce se Aha! od Blesku příliš neliší. Oba deníky přinášejí 

aktuální informace ze světa šoubyznysu. Mnohem větší rozdíly přináší grafická stránka. 

Pokud u Blesku platí, že jsou jednotlivé zprávy řazeny podle téma, Aha! toto rozložení 

nedodržuje. Politika se mísí s kulturou, slavné osobnosti se nachází vedle tragických 

událostí. Na čtenáře toto uspořádání může působit přinejmenším zmateně.  

 

  

                                         
45 Kancelář ověřování nákladu tisku. Abccr.cz [online]. 2012 [cit. 2012-02-27]. Dostupné 
z: http://www.abccr.cz/overovana-data/periodicky-tisk-1/?filterYear=2011&filterMonth=6. 



23 

 

5 Nejčastěji uváděné osobnosti 

Cílem tohoto oddílu bylo zjistit, které osobnosti se nejčastěji objevují v denících, 

které byly označeny jako bulvární. Proto byla vytvořena klasifikace, díky které je 

materiál tříděn a následně zpracován. Kategorie hodnocení jsou uvedeny v následující 

tabulce. 

 

Tabulka 1: Kategorie hodnocení 

OBLAST PŘÍJMENÍ 
A JMÉNO 

DALŠÍ 
ZMÍNĚNÉ 
OSOBNOSTI 

TÉMA VIDITELNOST STRANA 

 

Jako první je v tabulce uvedena OBLAST působení. Jedná se o sféry, v jakých 

jednotlivé osobnosti působí. Aktéři jsou tak zařazeni do těchto kategorií: herec 

(herečka), zpěvák (zpěvačka), hudebník, filmař, hudební skupina, sport, děti slavných, 

události, modelka a moderátor.  

V kategorii PŘÍJMENÍ A JMÉNO jsou uvedena celá jména těch osob, kterých 

se jednotlivé články týkají. Tyto osobnosti jsou později označeny jako sčítanec A.46 

Osoby, které se v článku sice vyskytují, ale článek o nich samotných nepojednává, jsou 

zařazeny do kategorie DALŠÍ ZMÍNĚNÉ OSOBNOSTI. Jména jsou zaznamenána 

v pořadí jméno, příjemní. Tímto se liší od předchozí skupiny, kde byla jména řazena 

v opačném pořadí, tedy příjmení, jméno. Důvodem je orientace mezi hlavním aktérem 

zprávy a aktérem pouze doplňujícím celou situaci.  

Dalším klasifikačním kritériem je téma. Tato kategorie je velmi četná 

a rozmanitá. Celkem bylo analyzováno 19 vlastních témat: aféry, angažmá, fauna 

a flora, krádež, kultura, násilí, neštěstí, peníze, politika, pracovní aktivity, počasí, 

podvod, sex, skandál, smrt, soukromí slavných, auto/moto, zajímavosti a zdraví. 

Samotný zápis poté vypadá následovně: Pracovní aktivity – návrat. (A, 5. 10. 2011, 

s. 4) Tento článek tedy přináší informaci, že se švýcarská tenistka vrací na tenisové 

kurty. 

                                         
46 S pojmem sčítanec A a B se bude pracovat v průběhu kapitoly.  



24 

 

V jednom článku se samozřejmě může objevovat několik témat, např. Násilí, 

smrt – ubodal muže. (A, 5. 10. 2011, s. 4) Při čtení tohoto zápisu je již zřejmé, že muž 

byl nejen napaden, dokonce zemřel.  

Co se týče tématu NÁSILÍ, jsou zde zařazeny i takové skutky, které jsou 

trestnými činy, ale nedají se charakterizovat jako ublížení na zdraví či napadení jiné 

osoby. V práci je několik dokladů, např. Násilí – řídil opilý a boural. (B, 30. 8. 2011, 

s. 6) Tyto zprávy byly umístěny do této kategorie z důvodu obsáhlosti trestných činů.  

Poslední dva filtry řadí články podle VIDITELNOSTI a čísla STRANY. Platí, 

že nejprestižnější zprávy jsou umístěny na titulní straně. Podle toho, jak je článek 

rozsáhlý, je klasifikován: 

 

Tabulka 2: Viditelnost 

A B C 

Informace na celé straně Informace na polovině 

strany 

Informace na části strany 

 

Dle uvedené klasifikace tak bude celá zpráva zapsána následujícím způsobem:47 

Návrhářka – Matragi, Blanka – Zdeňka Rezková, Iveta Lutovská – Pracovní aktivity: 

terorizuje modelky – A – 12. (B, 7. 10. 2011, s. 12) 

 Analýza dle předchozí kategorizace přinesla rozsáhlý materiál. V tomto stádiu se 

však jednalo čistě o databázi, která sloužila pouze k uchování dat.  Porovnáním 

kategorií PŘÍJMENÍ A JMÉNO a DALŠÍ ZMÍNĚNÉ OSOBNOSTI vznikly 2 seznamy 

označené jako sčítanec A a sčítanec B. Seznam sčítanců A byl určujícím faktorem pro 

sestavení frekvenčního slovníku bulvárních periodik.  

  

                                         
47 Viz Příloha 1: Ukázka zapisování dat v tabulkovém kalkulátoru MS Excel 2007. 



25 

 

5.1 Sčítanec A 

Jako sčítanec A byly označeny takové osoby, které hrají v článcích ústřední roli. 

Celkem bylo analyzováno 1000 jmen. Většinou jde o celebrity, o které se bulvár zajímá 

nejvíce. Ty plní ¾ všech zpráv.  Objevují se ale i taková jména, která jsou naprosto 

neznámá a doposud se nikde neobjevila. V takových případech se jedná např. o nehody, 

násilné trestné činy. Osoby, které jsou zde uvedeny na prvním místě, se staly aktéry či 

svědky jednotlivých událostí. Je velice pravděpodobné, že se tyto osoby, pokud 

nebudou činnost opakovat, do bulvárních zpráv více nedostanou.  

Následující tabulka zachycuje četnost výskytu. Počet bodů zde představuje číslo, 

kolikrát se osobnosti vyskytly v tisku. Např. 632 osob bylo v bulvárním deníku uvedeno 

pouze jednou, 61 osob uvedeno třikrát. 

 

Tabulka 3: Výskyt 

Počet bodů Počet jmen osob Počet bodů Počet jmen osob 

1 632 14 2 

2 178 15 1 

3 61 16 1 

4 46 17 1 

5 16 19 3 

6 13 23 1 

7 11 24 1 

8 9 29 1 

9 3 30 1 

10 6 31 1 

11 4 32 1 

12 2   



26 

 

13 5   

 

Ačkoliv byly analyzovány bulvární deníky české, předpokládalo se, že se 

redakce bude zajímat i o zahraniční celebrity. Tento předpoklad se ale nepotvrdil, 

jedinou zahraniční osobností v TOP 10 je lybijský vůdce Muammar Kaddáfí. Další je až 

na 20. pozici Dara Rolins, přičemž u této celebrity by se dalo spekulovat, jestli se jedná 

o zahraniční osobnost. Rolins  již několik let žije v Praze, spolupracuje s českými 

hudebníky. Soutěž krásy Česká Miss dokonce moderovala v češtině. Na 23. pozici 

skončil již zesnulý americký zpěvák Michael Jackson. Tabulka přináší seznam sčítanců 

A.48 

 

Tabulka 4: Deset nejčastěji uváděných osobností, sčítanec A 

Pořadí Příjmení a jméno Povolání Počet bodů 

1. Jágr, Jaromír Hokejista 32 

2. Kalousek, Miroslav Politik 31 

3. Paroubek, Jiří Politik 30 

4. Bartošová, Iveta Zpěvačka 29 

5. Klaus, Václav Politik 24 

6. Barták, Jaroslav Lékař 23 

7. Viktoria Plzeň Sportovec 19 

8. Havel, Václav Politik 19 

9. Pohlreich, Zdeněk Kuchař 19 

10. Kaddáfí, Muammar politik 17 

  

                                         
48 Celý seznam viz Příloha 2. 



27 

 

Zajímavě také působí skutečnost, že se v první desítce objevili převážně politici 

(56 %). V době analýzy se řešily např. dluhopisy (Miroslav Kalousek) či převody 

majetku (Václav Havel). Tyto události předčily aféry slavných. Jedinou výjimkou je 

Iveta Bartošová, která se stala vděčným tématem všech bulvárních novin.  

 

5.2 Sčítanec B 

Ačkoliv by se mohlo zdát, že sčítanec nemá v bulvárních denících žádnou 

funkci, není tomu vždy tak. Tyto osobnosti jsou sice jakousi výplní článků, ale každá 

z nich hraje ve zprávách roli. Celkový počet sčítanců B je 2615. V následující tabulce je 

uvedena četnost výskytu, tedy počet bodů a počet jednotlivých osob, které těchto bodů 

dosáhly. 

 

Tabulka 5: Tabulka výskytu 

Počet bodů Počet jmen osob Počet bodů Počet jmen osob 

1 1795 15 1 

2 400 16 1 

3 165 17 2 

4 93 18 3 

5 42 19 1 

6 22 20 1 

7 26 23 1 

8 16 26 1 

9 13 27 2 

10 9 30 1 

11 9 34 2 



28 

 

12 3 35 1 

13 2 37 1 

14 1 38 1 

 

Jako sčítanec B byla označena taková jména, která se v článku objevují jako 

doplňující, nejsou hlavními aktéry zprávy a nositeli informací. Svojí přítomností pouze 

doplňují celý článek. Podstatnou část osob, které byly označeny jako sčítanec B, ovšem 

tvoří ti, kteří nejsou mediálně známí a v článku se objevili jednou, maximálně dvakrát. 

Je ale třeba upozornit na fakt, že ačkoliv je jméno označeno jako sčítanec B, 

nemusí jít nutně o podřadnost. Sčítancem A je označeno pouze jedno jméno. Pokud šlo 

o článek, kterému figurovaly dvě osoby stejně důležité (např. rozvodové řízení Víta 

a Čejkové), logicky byla jedna osoba uvedena jako sčítanec A a druhá jako sčítanec B. 

V tomto případě nejde o nadřazenost a podřazenost.  

Opakem jsou ale ty osoby, které jsou v článku uvedeny z toho důvodu, aby na 

ten či onen bulvární deník upoutaly pozornost. Takovým případem je např. Karel Gott. 

Autoři článků si dobře uvědomují, že zapojení takové osobnosti, jakým držitel 

37 zlatých slavíků bezpochyby je, získá článek jakýsi punc důvěryhodnosti 

a exkluzivity. Po přečtení článku ale zjistíte, že jméno Karla Gotta je tam zmíněno 

opravdu cíleně. Tabulka znázorňuje seznam sčítanců B.49 

 

Tabulka 6: Deset nejčastěji uváděných osobností, sčítanec B 

Pořadí Jméno a příjmení Povolání Počet bodů 

1. Jan Marek Sportovec 38 

2. Josef Vašíček Sportovec 37 

3. Karel Gott Zpěvák 35 

4. Jaromír Jágr Sportovec 34 

5. Václav Klaus Politik 34 

                                         
49 Celý seznam viz Příloha 3. 



29 

 

6. Petr Nečas Politik 30 

7. Karel Rachůnek Sportovec 27 

8. Miroslav Kalousek Politik 27 

9. Lucie Bílá Zpěvačka 26 

10. Michal Bílek Sportovec 23 

 

V období, které bylo analyzováno, se odehrálo několik zásadních událostí. 

Jednalo se především o pohřby režiséra Hubače a hudebníka Vrby a letecké neštěstí 

u Jaroslavle, při kterém zahynuli čeští reprezentanti Vašíček, Marek a Rachůnek.  

Širokou veřejnost zasáhlo především letecké neštěstí, které se stalo 7. září 2011. 

Například Josef Vašíček byl poprvé zmíněn 8. 9. 2011, den po tragédii, a jeho jméno se 

objevilo ještě 21. 10. 2011. 

V tabulce se objevují tři jména, která se vyskytovala v tabulce sčítanců 

A. Jaromír Jágr obsadil jako sčítanec B 4. místo, jako sčítanec A se stal dokonce 

nejčastěji uváděnou osobností.  Dalšími jsou pak Václav Klaus a Miroslav Kalousek.50 

Na rozdíl od tabulky sčítanců A, polovinu jmen tvoří sportovci. Četný výskyt je 

způsoben již zmíněnou leteckou tragédií. 

  

                                         
50 Viz kapitola 5. 1. 



30 

 

6 Frekvenční slovník 

Frekvenční slovník bulvárních periodik je abecedně řazený slovník, který 

obsahuje slovní zásobu specifickou pro bulvární noviny.  Materiálem vhodným pro 

zpracování byl zvolen seznam sčítanců A, tedy osobností, které figurují jako hlavní 

aktéři. Metodika zpracování je vysvětlena v kapitole 1. 1. Metody práce. 

V následujících kapitolách budou představeny osobnosti, které se umístily na 

nejvyšších příčkách. Celkem bylo zjištěno 3615 jmen (sčítanců A i B). Z materiálu šesti 

nečastěji uváděných byl sestaven frekvenční slovník. Osobnosti jsou nejprve stručně 

představeny, poté je přistoupeno ke komentáři.  Ten hodnotí excerpovaný materiál po 

stránce obsahové a vizuální, přináší objektivní postřehy. 

 

6.1 Jaromír Jágr 

Jaromír Jágr je jeden z nejznámějších a nejúspěšnějších českých sportovců 

vůbec. Tento slavný hokejista se narodil 15. 2. 1972 v Kladně. Zde také začínal svou 

hokejovou kariérou. Za rodné  Kladno ale nehrál dlouho. V 18 letech nastoupil do 

zámořského tým Pittsburgh Penguins, kde setrval celých 11 let. V letech 1991 a 1992 

vyhrál s Pittsburghem nejprestižnější ocenění, Stanley Cup. Ve svých 18 letech vydal 

prohlášení, ve kterém žádal novou smlouvu: „Pokud na to nebudou mít, ať mě vymění. 

Ať mě pošlou někam, kde jsou pláže. Mám dva prsteny za Stanley Cup, víc už jich 

nepotřebuju. Potřebuju jen peníze, pláže a holky.“(A, 20. 9. 2011, s. 13) 

Po jedenácti letech Jágr přestoupil do týmu Washington Capitals. Zde ovšem 

nebyl úspěšný, proto logicky následovalo stěhování do jiného týmu. Tím byl NY 

Rangers, ve kterém odehrál 4 sezóny (2004–2008).  Zatím předposledním působištěm 

Jágra byl ruský Avantgard Omsk, za který hrál tři roky (2008–2011). 1. července 2011 

podepsal Jágr smlouvu s klubem Philadelphia Flyers a po třech letech se vrátil do NHL. 

15. 2. 2012 oslavil čtyřicáté narozeniny a stal se tak jedním z pěti nejstarších aktivních 

hráčů v NHL. 

Jaromír nepůsobí pouze v zahraničních týmech, od roku 1989 hraje také za 

českou reprezentaci. Jágr je držitelem zlatých (ZOH 1998 Nagano, MS 2005 Vídeň, MS 

2010 Německo) a stříbrných (ZOH 2006 Turín, MS 2011 Slovensko) medailí.  



31 

 

 V roce 2010 obdržel od prezidenta republiky Václava Klause medaili Za 

zásluhu o stát v oblasti sportu. 

Jaromír Jágr se stal nejčastěji jmenovanou osobností. Jako sčítanec A byl 

označen celkem dvaatřicetkrát, jeho jméno se však dostalo i do TOP 10 sčítanců B. 

Celkem se Jágr ve zprávách objevil 66krát. Hovořilo se především o dvou tématech: 

koupě kladenského týmu a přestup do zámořské NHL. 

Jágr svým přestupem do amerického týmu Philadelphia Flyers překvapil mnoho 

fanoušků. Smlouvu podepsal i přesto, že se několikrát vyjádřil, že na NHL je už starý 

a že návrat do nejprestižnější ligy již neplánuje.  Svoji kariéru chtěl zakončit ve svém 

rodném Kladně. Jágr v roce 2011 podepsal s tímto týmem roční smlouvu a stal se opět 

miláčkem diváků. Tsunami  s číslem »68« na zádech se valí Philadelphií. Dresy a trička 

s tímhle numerem jdou na dračku, prodavači nestačí doplňovat zásoby. Jaromír Jágr 

(39) je v kurzu. Za oceánem vypukla další Jágrmánie. Tentokrát oranžová. (A, 4. 10. 

2011, s. 13) Tisk přinesl informace nejen pracovního charakteru. Velmi často tisk 

odkazuje na Jágrovy spoluhráče. První zápas na philladelphském ledě odehrál 14. 10. 

2011. 

Druhým tématem byla koupě kladenského klubu. Ten se dlouho potýká s krizí, 

v lize se mu nedaří, dokonce hrozí, že zanikne. Aby Jágr tým zachránil, propůjčil svoji 

tvář sázkové kanceláři Sazka. 

Jméno Jaromíra Jágra se velmi často objevuje na stránkách bulvárních deníků. 

Hokejista byl uváděn častěji v deníku Aha!. Zde byl v článcích jmenován celkem 

18krát. Deník Blesk Jágra uveřejnil celkem 14krát. O Jaromíru Jágrovi se psalo 

především od druhé poloviny září 2011. V rozmezí 2. 9. – 15. 9. 2011 například nebyl 

zmiňován vůbec. Od 15. 9. 2011 je o něm možné číst skoro pravidelně.  

Co se týče rozsahu informací, v Jágrově případě je nejčastěji užita viditelnost 

B a C.  Pouze jedna zpráva je přes celou stranu, nese tudíž označení A. Ke všem 

útvarům jsou připojeny i fotografie, žádný není uveden jako tzv. zpráva SMS, či ve 

zkratce. Tyto zprávy jsou umístěné po stranách. Jsou velmi krátké, většinou čítají jen  

2–3 věty. Tyto krátké zprávy většinou neobsahují fotografii či jinou ilustraci. 

 



32 

 

6.1.1 Substantiva (Jaromír Jágr) 

U Jaromíra Jágra bylo analyzováno celkem 458 substantiv. Celkem 45krát se 

v článcích objevilo podstatné jméno zápas, nejužívanější substantivum. Jágr odehrál 

svůj druhý zápas po návratu do nejvyšší zámořské soutěže NHL. (B, 10. 10. 2011, s. 20) 

Vzhledem k tomu, že je Jaromír Jágr hokejista a většina článků pojednávala o jeho 

novém angažmá, jsme předpokládali, že se toto podstatné jméno umístí na nejvyšších 

příčkách. 

Celkem 23krát se objevilo substantivum hokej. Trenér pořád křičí a je to hrozně 

agresivní hokej, co my hrajeme. Ale zatím to funguje. (B, 10. 10. 2011, s. 20) Další 

substantiva jen potvrzují Jágrův sportovně zaměřený slovník: fanoušek, gól, klub apod. 

Uzdraví se a ukáže natěšeným fanouškům první letošní gól? (A, 10. 10. 2011, s. 13) Teď 

Jágrovi stačí, aby v prvním ostrém duelu NHL na ledě Bostonu navázal na okouzlující 

začátek. (B, 29. 9. 2011, s. 14) Ve slovníku podstatných jmen se objevila taková hesla, 

která jsme očekávali. Všechna podstatná jména jsou v článku opodstatněná, nepůsobí 

rušivě. Následující tabulka představuje deset nečastějších substantiv ve slovníku 

Jaromíra Jágra.51 

 

Tabulka 7: Deset nejfrekventovanějších substantiv 

Substantivum Frekvence Substantivum Frekvence 

zápas 45 led 19 

rok 31 tým 19 

člověk 23 gól 18 

hokej 23 hráč 17 

fanoušek 19 klub 17 

 

Rozdíl mezi frekvencí jednotlivých podstatných jmen není až tak veliký. Kromě 

prvního v pořadí, substantiva zápas, které získalo 45 bodů, jsou ostatní podstatná jména 

od sebe vzdálena minimálně.  

                                         
51 Celý slovník viz Příloha 4. 



33 

 

6.1.2 Adjektiva (Jaromír Jágr) 

Přídavných jmen bylo u Jágra skoro o polovinu méně, přesně 248. Stejně jako 

u podstatných jmen, ani u adjektiv se nevyskytla žádná, která by mezi ostatními 

působila nějak rušivě. Může se zdát, že přídavná jména středověký, svatováclavský, 

svatý či světský do slovníku slavného hokejisty nepatří. V tomto případě je ale nutné 

hledat bližší souvislosti. Jaromír Jágr koupil kladenský klub, který záhy pojmenoval na 

Rytíře Kladno. K novému jménu bylo zapotřebí vytvořit i nový erb. A právě pomocí 

těchto přídavných jmen Jágr erb popisoval.„Jsme rytíři Kladno. Rytíř je statečný, má 

svou čest, nevzdává se, nezná já, ale my. Takoví budeme.“(A, 31. 8. 2011, s. 14) Je tedy 

naprosto zřejmé, že i tato slova mají ve slovníku hokejové legendy své místo. Plzeň má 

ve znaku indiána, Liberec bílé tygry a na hrudi kladenských hokejistů se od této sezony 

bude vyjímat Svatý Václav, patron české země. Svatováclavská orlice tvoří jednu 

čtvrtinu státního znaku, rytíř s jeho přilbicí se stal symbolem klubu majitele Jaromíra 

Jágra. (A, 1. 9. 2011, s. 13) Tabulka představuje deset nejčastějších přídavných jmen.52 

 

Tabulka 8: Deset nejfrekventovanějších adjektiv 

Adjektivum Frekvence Adjektivum Frekvence 

český 24 kladenský 9 

hokejový 22 slavný 9 

nový 22 velký 9 

jiný 12 přípravný 8 

nejlepší 12 další 7 

 

Nejfrekventovanější přídavné jméno český bylo většinou ve spojení 

s podstatným jménem hokejista či sportovec, adjektivum hokejový zase se substantivem 

legenda či hvězda. Česká hokejová hvězda září v dresu Philadelphie. (B, 29. 9. 2011, 

s. 14) Přídavné jméno nejlepší se pojí se slovy hokejista, hráč apod. Dalším velmi 

rozšířeným slovem bylo přídavné jméno kladenský. Vysoká frekvence tohoto 

                                         
52 Celý slovník viz Příloha 5. 



34 

 

přídavného jména je způsobena např. koupí kladenského klubu či šéfováním 

kladenskému hokeji. Aby mohl finančně zabezpečit milovaný klub, prodal Jaromír Jágr 

svoji tvář Sazce. (B, 23. 8. 2011, s. 18) Velmi často bylo používáno přídavné jméno 

přípravný. To se vyskytovalo především ve spojení přípravný zápas či kemp, na který se 

Jaromír Jágr připravoval. 

Rozdíl mezi frekvencí jednotlivých slov byl markantnější než u jiných slovních 

druhů. První tři nejčastější podstatná jména tvoří skupinku s podobnou frekvencí, 

přídavné jméno jiný na 4. pozici je o polovinu méně frekventované než adjektivum 

nový, které se umístilo na 3. pozici.  

 

6.1.3 Verba (Jaromír Jágr) 

U Jaromíra Jágra bylo nalezeno celkem 478 sloves. Tabulka představuje deset 

nejčastějších sloves.53 

 

Tabulka 9: Deset nejfrekventovanějších verb 

Verbum Frekvence Verbum Frekvence 

hrát 28 pomoct 9 

říct 19 vrátit se 9 

jít 13 čekat 8 

dělat 10 přijít 8 

nevědět 10 získat 8 

 

Na prvním místě se umístilo s 28 body sloveso hrát. Slovník také obsahuje 

slangové výrazy. Jedná se např. o sloveso bučet neboli vydávat zvuk typický pro skot.  

Tento slangový výraz je velmi užívaný, ve větě je užit jako reakce na situaci, která není 

žádaná. Na konci roku čekal Jágra zápas s Pittsburghem, jeho bývalým domovským 

klubem. Jágr v několika článcích projevil obavy, že by na něj obecenstvo mohlo bučet. 

                                         
53 Celý slovník viz Příloha 6. 



35 

 

Philadelphia je totiž úhlavním nepřítelem jeho bývalého působiště.„To bude zajímavý. 

Lidi budou hodně naštvaný, budou bučet jako v kravíně.“ (A, 19. 9. 2011, s. 14) 

Dalšími slovy, která je možné ve slovníku najít, mohou být slovesa špehovat (Jaromíra 

Jágra hlídaly kamery na každém kroku) či rýmovat. Jeho hokej? Jedna báseň. A k tomu 

všemu Jaromír Jágr ještě dokáže rýmovat. „Před brankou máme silné kluky, co doráží 

odražené puky.“ (A, 14. 10. 2011, s. 14) 

 

6.2 Miroslav Kalousek 

Miroslav Kalousek se narodil 17. 12. 1960 v Táboře. V letech 1990–1992 

pracoval na Úřadu vlády jako odborný poradce místopředsedy vlády ČR.  Mezi lety 

1992–1998 zastával několik funkcí: byl jednatelem Západočeských pivovarů, členem 

Prezídia Pozemkového fondu ČR, náměstkem ministra obrany. Od ledna 2007 do 

května 2009 působil jako ministr financí. V roce 2009 byl zvolen 1. místopředsedou 

TOP 09. V roce 2011 byl opět jmenován ministrem financí ČR.  

Zprávy o Miroslavu Kalouskovi přinášely mnoho kauz. Tématem číslo jedna 

byly především státní dluhopisy a Kalouskův výpad proti neznámému mladíkovi. Toho 

Kalousek napadl, když mladík proti ministrovi nenávistně vystupoval a urážel ministra 

samotného i jeho rodinu. Kalousek mladíka nejprve napomenul, muž však s urážkami 

nepřestával. V tu chvíli ministr udělil pár pohlavků. Tato aféra však Kalouskovi nijak 

neuškodila, naopak, kolegové souhlasili s Kalouskovým bleskovým výpadem. Zmíněny 

byly i zdravotní problémy, které donutily ministra k rychlenému přesunu do nemocnice.  

Kalousek byl častěji uváděn v deníku Aha!. Ten přinesl informaci celkem 17krát, Blesk 

o ministrovi napsal 14krát. Kalousek se nejčastěji (29krát) objevoval v SMS zprávách, 

pouze 2 zprávy nesly označení B.   



36 

 

6.2.1 Substantiva (Miroslav Kalousek) 

Slovník obsahuje 267 hesel, která byla určena jako substantiva. Tento počet je 

skoro poloviční ve srovnání s Jaromírem Jágrem či Jaroslavem Bartákem. Potvrzuje tak 

předchozí slova, že není nutné, aby vysoký počet bodů korespondoval s rozsáhlostí 

slovníku. Tabulka představuje deset nejčastějších podstatných jmen.54 

 

Tabulka 10: Deset nejfrekventovanějších substantiv 

Substantivum Frekvence Substantivum Frekvence 

ministr 52 ministerstvo 9 

finance 40 člověk 9 

dluhopis 30 mladík 9 

rok 19 strana 8 

koruna 14 jednání 7 

 

V TOP 10 se objevují především hesla spojená s Kalouskovým politickým 

angažováním (např. ministr, finance, dluhopis). Podle ministra financí Miroslava 

Kalouska (TOP 09), který emisi naplánoval, budou dluhopisy pro domácnosti 

stabilnější a výhodnější z hlediska úroku než spořicí účty či termínované vklady 

v bankách. (A, 27. 8. 2011, s. 4) S dluhopisy souvisí i substantivum krám (2 body). 

Kalousek tak reagoval na fakt, že o státní dluhopisy je obrovský zájem a jejich počet 

rapidně klesá. „Nerad bych zavíral krám dříve než v pátek, což při tom zájmu, který 

běží, bude znamenat, že to bude více než deset miliard.“ (A, 7. 10. 2011, s. 4) Jsou zde 

zaznamenána ale i taková slova, která jsou výsledkem Kalouskova nečekaného jednání, 

když důvodně napadl mladíka, který ho slovně urážel. Ministr financí Miroslav 

Kalousek se včera na Malostranském náměstí v Praze přímo před zraky turistů popral. 

Nafackoval tu mladíkovi, který ho urážel. (A, 22. 9. 2011, s. 2) V souvislosti s tímto 

incidentem se objevilo i substantivum pedagog. Takto reagoval na Kalouskův útok 

                                         
54 Celý slovník viz Příloha 7. 



37 

 

premiér Petr Nečas: „Vláda konstatovala, že pan ministr neaspiruje na titul pedagog 

roku.“ (A, 22. 9. 2011, s. 2) 

Slovník Miroslava Kalouska obsahuje i několik vulgarismů (např. idiot, kurva). 

V jedné zprávě o sobě Kalousek tvrdí, že je kokot. Jedná se o recesi, kdy ministr a jeho 

spolupracovníci založili tzv. Klub kokotů. „Známé kluby jako Lions klub, Rotary Club 

či třeba Prague Bussiness Club sdružují ty, kteří nepochopili, že jsou čistokrevní kokoti. 

My, kteří jsme byli obdarování osvícenstvím, že kokoti vskutku jsme, nic neskrýváme.“ 

(A, 27. 8. 2011, s. 4) Podstatné jméno kokot se umístilo na 11. pozici, substantivum 

kokotství získalo 1 bod. Dalším velmi často užívaným substantivem bylo podstatné 

jméno nemocnice (6 bodů). V ukázce je např. užito i 10. substantivum v pořadí, jednání, 

a střešovický (2 body). Důležité jednání mezi vládou, odbory a zaměstnavateli, které se 

zabývalo především státním rozpočtem pro příští rok, musel včera opustit kvůli 

nevolnosti ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 09). Zamířil rovnou za lékařem do 

střešovické nemocnice. (A, 16. 9. 2011, s. 4) 

 

6.2.2 Adjektiva (Miroslav Kalousek) 

Celkem bylo analyzováno 139 adjektiv. V desítce nejužívanějších přídavných 

jmen se objevilo pouze jedno adjektivum, které přímo nesouvisí s politickým životem 

Miroslava Kalouska. Jedná se o přídavné jméno metabolický, které je užito v souvislosti 

s náhlým zhoršením stavu ministra. Podle něj může slabost souviset i s tím, že Kalousek 

trpí metabolickým syndromem. (B, 17. 9. 2011, s. 3) Tabulka uvádí deset nečastějších 

přídavných jmen ve slovníku Miroslava Kalouska.55 

 

Tabulka 11: Deset nejfrekventovanějších adjektiv 

Adjektivum Frekvence Adjektivum Frekvence 

státní 13 měsíční 3 

další 8 metabolický 3 

poslední 4 placený 3 

                                         
55 Celý slovník viz Příloha 8. 



38 

 

pražský 4 plánovaný 3 

letošní 3 průměrný 3 

 

Vysoká frekvence adjektiva státní (1. pozice) je dána politickou činností 

Kalouska. Přídavné jméno bylo nejčastěji užito ve spojení státní dluhopis. Jen dva dny 

si lidé mohou poprvé koupit státní dluhopisy, a už jsou téměř vyprodané. (B, 5. 10. 

2011, s. 4) 

 

6.2.3 Verba (Miroslav Kalousek) 

Slovník sloves obsahuje 238 hesel. Drtivá většina slov byla použita jen jednou, 

na tuto skutečnost poukazuje i fakt, že verbum na 10. pozici má frekvenci výskytu 

pouze 3 body. Tabulka uvádí nejčastější verba.56 

 

Tabulka 12: Deset nejfrekventovanějších verb 

Verbum Frekvence Verbum Frekvence 

říct 10 dostat 4 

vydat 7 udělat  4 

koupit 5 jít 4 

uvést 5 nakoupit 3 

dát 4 platit 3 

 

V tabulce se objevila slovesa koupit (3. pozice) a nakoupit (9. pozice). Umístění 

těchto sloves mezi deseti nejčastějšími potvrzuje skutečnost, že nákup dluhopisů byl 

v období analýzy velmi častým tématem bulvárních novin. V ukázce se objevila i verba 

rýžovat (1 bod) či vydat (2. pozice). Rýžovat na tom chtějí i bohatí – ti kupují dluhopisy 

za několik milionů. (A, 7. 10. 2011, s. 4) Kdo nestihl dluhopisy nakoupit, může si 

                                         
56 Celý slovník viz Příloha 9. 



39 

 

připravit peníze na příští rok, kdy jich ministr plánuje vydat za 40 miliard. (A, 7. 10. 

2011, s. 4) Zajímavé je sloveso absentovat (1 bod). Kalousek byl obviněn jinými 

kolegy, že nejezdí na zasedání evropských ministrů financí. Kalousek pro Lidové noviny 

řekl, že absentoval jen jednou kvůli schvalování rozpočtu. (B, 27. 9. 2011, s. 3). 

O poslancích se Kalousek vyjádřil vulgárně. Kalousek o nich prohlásil, že jsou 

bezvýznamní idioti, pak se omluvil. (A, 27. 9. 2011, s. 4) 

 

6.3 Jiří Paroubek 

Jiří Paroubek se narodil 21. 8. 1952 v Olomouci. V letech 1970–1986 byl 

členem Československé strany socialistické. V rozmezí let 1990–2010 zastával tyto 

funkce: byl členem Ústředního výboru ČSSD, členem Předsednictva ČSSD, 

místopředsedou ČSSD, předsedou ČSSD, poslancem sněmovny za Ústecký kraj. 

Ačkoliv se Jiří Paroubek stáhl z vysoké politiky, jeho osoba byla v roce 2011 

hodně vidět. Nebylo to vždy pouze v politických záležitostech. Zprávy o Jiřím 

Paroubkovi by se daly rozdělit na tři témata: koupě nového domu ve Velké Chuchli, 

ochod z ČSSD a následné založení nové strany a vydání Paroubkových pamětí.  

Tématem číslo jedna byl Paroubkův odchod z ČSSD a založení nové strany 

Národní socialisté – levice 21. století. Především tyto události zahýbaly politickým 

životem. Jen několik málo let dokázal Paroubek stát mimo hlavní politiku. Šestnáct 

měsíců to expremiér a exšéf Jiří Paroubek vydržel jako řadový poslanec ČSSD, ale už se 

zase dere do popředí. (B, 10. 10. 2011, s. 4) Velký prostor v bulvárním tisku byl 

věnován Paroubkovým pamětím, které nesou název Plnou parou v politice. Zde bývalý 

předseda ČSSD vzpomíná na svá léta ve vysokých funkcích, vzpomíná na kolegy 

i odpůrce. Expředseda ČSSD Jiří Paroubek patří mezi úspěšné spisovatele. Alespoň 

podle výše zálohy, kterou si už vypsal za své paměti. (B, 4. 10. 2011, s. 2–3) Několik dní 

se na stránkách tisku objevovaly informace o novém domě Paroubkových. Média 

především zajímala částka, za kterou manželé byt koupili a kde finance na nemovitost 

vzali. 

Jméno Jiřího Paroubka se objevilo celkem 30krát. 12krát byl Paroubek 

jmenován v deníku Aha!, 18krát v deníku Blesk. Paroubek je prvním člověkem, který 



40 

 

byl častěji zmiňován v deníku Blesk. Nejčastěji je Paroubek uváděn v krátkých 

zprávách označených jako viditelnost C. 

 

6.3.1 Substantiva (Jiří Paroubek) 

U Jiřího Paroubka bylo analyzováno 469 substantiv. První v pořadí, strana, byla 

nejčastěji ve spojení politická strana, či založení nové strany. Tabulka představuje 

přehled deseti nejčastějších substantiv v slovníku Jiřího Paroubka.57 

 

Tabulka 13: Deset nejfrekventovanějších substantiv 

Substantivum Frekvence Substantivum Frekvence 

strana 42 expředseda 15 

byt 24 kniha 13 

dům 24 paměti 12 

expremiér 18 peníze 12 

koruna 17 exšéf 10 

 

TOP 10 také obsahuje substantiva spojená s osobním životem, respektive 

s koupí nové nemovitosti. Aby si rodina Paroubka mohla nový dům ve čtvrti zvané Na 

Hvězdárně dovolit, musela prodat družstevní byt v pražských Stodůlkách. (A, 30. 8. 

2011, s. 2) Velmi často se objevují funkce, které Paroubek v minulosti zastával: 

expředseda (15 bodů), exšéf (10 bodů), poslanec (8 bodů). Nejen politikou se zapsal 

expremiér Jiří Paroubek (ČSSD, 59) do povědomí veřejnosti. (B, 14. 9. 2011, s. 2) Také 

vydání pamětí Jiřího Paroubka se projevilo v pořadí substantiv. Paroubek v knize 

pamětí píše: Nabídli mi řadu trafik. (B, 17. 9. 2011, s. 3) Ve slovníku se objevilo 

podstatné jméno vražda (4 body). Vzpomnělo se tak na nedávnou vraždu podnikatele 

Kočky, která se odehrála na křtu Paroubkovy knihy. Paroubka událost velmi zasáhla jak 

                                         
57 Celý slovník viz Příloha 10. 



41 

 

lidsky, tak politicky. Spekulace o spojení vraždy Václava Kočky mladšího a zkázy 

veletržního paláce – i to řeší ve svých pamětech Jiří Paroubek. (B, 15. 9. 2011, s. 4) 

 

6.3.2 Adjektiva (Jiří Paroubek) 

Ve srovnání s politickým kolegou Kalouskem je Paroubkův slovník přídavných 

jmen obsáhlejší, obsahuje 214 hesel. Nejčastější přídavné jméno nový se vyskytovalo ve 

spojení nový dům, domov či strana. Paroubkovi balí věci. Tohle je jejich nový domov. 

(A, 30. 8. 2011, s. 2) Tento slovník nepřináší žádná závratná odhalení, odpovídá 

Paroubkově činnosti. Následuje deset nejužívanějších adjektiv.58 

 

Tabulka 14: Deset nejfrekventovanějších adjektiv 

Adjektivum Frekvence Adjektivum Frekvence 

nový 39 americký 6 

pražský 11 jiný 6 

politický 8 malý 6 

sociální 7 řadový 6 

velký 7 bývalý 5 

 

Slovník obsahuje hesla, která jsou spjata se zmíněnými tématy (vydání pamětí, 

koupě domu apod). Většina hesel je spojena s politickou kariérou Jiřího Paroubka. Jiří 

Paroubek se chce o své budoucí politické angažovanosti rozhodnout do konce září. 

(A, 10. 9. 2011, s. 2) 

  

                                         
58 Celý slovník viz Příloha 11. 



42 

 

6.3.4 Verba (Jiří Paroubek) 

Slovník sloves obsahuje 346 hesel. Stejně jako u ostatních slovníků platí, že 

přinášejí hesla v souladu s tematickým zaměřením informací. Tabulka prezentuje deset 

nejfrekventovanějších verb.59 

 

Tabulka 15: Deset nejfrekventovanějších verb 

Verbum Frekvence Verbum Frekvence 

říct 14 dát 5 

psát 7 dostat 5 

koupit 6 zapsat 5 

prodat 6 řešit 5 

vyjít 6 odmítnout 4 

 

Zřídka se objevují hesla, která neodpovídají politické orientaci. Tato verba 

nekorespondují s žádným zmíněným tématem. Tak papá Paroubek. Zatímco se 

Paroubek ládoval chlebem s marmeládou a vajíčky, Petra ve slunečních brýlích, lehké 

tunice a bez make-upu krmila malou Margaritu pudinkem. (A, 31. 8. 2011, s. 4) 

 

6.4 Václav Klaus 

Václav Klaus se narodil 19. 6. 1941 v Praze. V roce 1991 se stal docentem 

v oboru ekonomie, v roce 1995 byl jmenován profesorem na VŠE. Do politiky se 

Václav  Klaus dostal až po roce 1989, kdy byl jmenován ministrem financí. V říjnu 

1991 se stal místopředsedou vlády ČSFR. V roce 1991 se zasloužil o založení strany 

ODS, ve které byl předsedou až do roku 2002. Václav Klaus byl 23. 2. 2003 byl zvolen 

prezidentem republiky, 15. 2. 2008 byl zvolen prezidentem do druhého funkčního 

období.  

                                         
59 Celý slovník viz Příloha 12. 



43 

 

V bulvárním tisku z analyzovaného období se objevily asi jen tři zprávy, které 

řeší soukromí prezidenta. To ale v takové míře, která je humorná a nezasahuje do 

privátních záležitostí hlavy státu. Václav Klaus byl několika čtenáři vyfotografován na 

dovolené. Prezidenta však nedoprovázela ochranka ani manželka Livie, ale jeho přítel. 

Nic netušící čtenář vyfotil naprosto identického muže. Jednalo se o Němce, který byl 

v letovisku na dovolené.  

Ne příliš šťastně dopadlo prezidentovo rozhodnutí, že první den nového školního 

roku bude trávit u syna v ostravské škole. Nepojede ale autem, pro svou cestu si vybral 

pendolino. K této situaci se vyjádřit, že chce ukázat ekologickou stránku věci. Na 

ostravském nádraží nasedl do pražské vládní limuzíny, která musela být z Prahy stejně 

vypravena. Představy o tom, jak hlavě státu leží na srdci ochrana životního prostředí, 

ale nevydržely dlouho. Po příjezdu na ostravské nádraží totiž Václav Klaus nasedl do 

limuzíny s pražskou značkou a odjel do města. (B, 2. 9. 2011, s. 2) 

Klaus je jmenován celkem 25krát (10krát Aha!, 15krát Blesk). Ne vždy se 

objevují fotografie, Klaus je často uveden v tzv. SMS zprávách.  

 

6.4.1 Substantiva (Václav Klaus) 

Celkem bylo analyzováno 312 substantiv. První místo obsadilo podle očekávání 

podstatné jméno prezident. Tabulka uvádí deset nejčastějších substantiv.60 

 

Tabulka 16: Deset nejfrekventovanějších substantiv 

Substantivum Frekvence Substantivum Frekvence 

prezident 42 premiér 7 

ministr 9 cesta 6 

pán 9 církev 6 

rok 9 člověk 6 

vlak 8 škola 6 

                                         
60 Celý slovník viz Příloha 13. 



44 

 

 

Mezi nejužívanějšími slovy byla i substantiva užitá ve spojení s cestou do 

Ostravy: vlak (8 bodů), cesta (6 bodů), škola (6 bodů). Cestu v 1. třídě si prý 

prezidentská výprava platila stejně jako běžní cestující. (B, 2. 9. 2011, s. 2) 

Velmi frekventovaná byla i slova, která prezident použil, když se ohradil vůči 

Řekům. Ty označil za líné (3 body) pijáky (3 body) ouza (5 bodů). Řecký premiér 

Papandreu odsoudil českého prezidenta Václava Klause za jeho nedávný rozhovor, 

v němž popisuje Řeky coby líné pijáky anýzového likéru ouzo, kteří zatěžují evropskou 

ekonomiku. (A, 2. 9. 2011, s. 2) 

Václav Klaus je velkým zastáncem konzervativních hodnot. Nebál se vystoupit 

proti pochodu homosexuálů, za což ho ocenil i pražský arcibiskup Dominik Duka. 

Arcibiskup Dominik Duka poděkoval Václavu Klausovi za postoj k srpnovému pochodu 

homosexuálů. (B, 7. 10. 2011, s. 5) 

 

6.4.2 Adjektiva (Václav Klaus) 

Slovník adjektiv obsahuje 142 hesel. První pozice byly velmi předvídatelné. 

Objevují se zde přídavná jména český, prezidentský či vládní. Tabulka zachycuje 

nejčastější přídavná jména.61 

 

Tabulka 17: Deset nejfrekventovanějších adjektiv 

Adjektivum Frekvence Adjektivum Frekvence 

český 6 americký 3 

prezidentský 6 evropský 3 

další 5 jiný 3 

pražský 5 líný 3 

vládní 4 ostravský 3 

 

                                         
61 Celý slovník viz Příloha 14. 



45 

 

Ve slovníku se vyskytuje heslo trapný (2 body). Tak byla hodnocena atmosféra 

při odhalení pomníku někdejšího amerického prezidenta Wilsona. Současná hlava státu 

nezapomněla Havlovi popřát k jeho 75. narozeninám. Přesto se ale k sobě tito dva 

ideoví oponenti příliš neměli. A občas to bylo trapné. (B, 6. 10. 2011, s. 4) 

Také prezidentovi se nevyhnuly zdravotní (1 bod) potíže. Kvůli nim byl nucen 

zrušit část svého zahraničního programu. „Ze zdravotních důvodů pan prezident zrušil 

svoji cestu na summit ve Varšavě ve čtvrtek a pátek.“ (A, 29. 9. 2011, s. 2) 

 

6.4.3 Verba (Václav Klaus) 

Slovník obsahuje 230 sloves. Ta jsou většinou odrazem Klausova politického 

života. Následující tabulka zachybuje nejčastějších deset.62 

 

Tabulka 18: Deset nejfrekventovanějších sloves 

Verbum Frekvence Verbum Frekvence 

říct 11 dělat 3 

jet 4 jít 3 

popisovat 4 popřát 3 

vzpomenout si 4 považovat 3 

čekat 3 přijet 3 

 

Václav Klaus plní jako prezident především reprezentativní funkci. Povinností 

jeho úřadu je například navštěvovat pietní akce. Sloveso vydat se bylo užito celkem 

3krát. Jako každý rok se na sv. Václava vydal jeho jmenovec prezident Václav Klaus na 

bohoslužbu ve Staré Boleslavi. (A, 29. 9. 2011, s. 2) 

 

 

                                         
62 Celý slovník viz Příloha 15. 



46 

 

6.5 Jaroslav Barták 

Jaroslav Barták se narodil 3. 8. 1958. V roce 1983 vystudoval lékařskou fakultu. 

Od roku 1997 je prezidentem Polikliniky Modřany. Jaroslav Barták je členem 

prominentního  Lions Klubu.  

Ačkoliv je Jaroslav Barták lékař, do povědomí čtenářů se dostal především 

svými sexuálními praktikami. Jaroslav Barták, dříve úspěšný lékař, je v září 2011 

obviněn z týrání asistentek, omezování osobní svobody a držení omamných látek, za 

které mu hrozí několikaleté vězení. 

Na začátku aféry Barták stále vystupoval velmi arogantně. Dokonce se zdálo, že 

skandál Bartákovi spíše zajistí popularitu a novou klientelu. Jak se ale nakonec ukázalo, 

Bartákovi jeho úchylky zlomily vaz. Proti němu se obrátili jak jeho spolupracovníci 

(Barták byl dokonce spolumajitelem Modřanské kliniky), tak jeho nebližší přátelé. 

Barták byl převezen do cely předběžného zadržení. Zde ovšem nezůstal dlouho, kvůli 

zdravotním problémům byl umístěn do lékařského zařízení. Médii spekulovala, že nad 

Bartákem drží ochrannou ruku jeho kolegové. Ti ovšem takové nařčení dementovali. 

Barták však stále působil velmi sebevědomě. Ačkoliv byl obviněn ze závažných 

trestných činů, nebál se hovořit o svém sexuálním apetitu.  

Zprávy o Jaroslavu Bartákovi se objevovaly především na konci srpna 

a začátkem září 2011 v deníku Aha!. Objevily se fotografie jak samotného lékaře, tak 

přátel či asistentek. U slovníku Jaroslava Bartáka jsme předpokládali, že bude zcela 

odlišný než slovníky ostatních osobností. Žádné jiné jméno z TOP 10 sčítanců 

A nefigurovalo v tak závažné kauze. Barták se ale do bulvárního tisku dostal především 

díky své trestné činnosti. Konstatuje, že má rád plavání, při kterém kouká, kde by co 

přefik. (A, 26. 8. 2011, s. 7) 

 

 

  



47 

 

6.5.1 Substantiva (Jaroslav Barták) 

 

Slovník Jaroslava Bartáka obsahuje 506 hesel. Ačkoliv se jedná o lékaře, hesel 

z lékařského slovníku je minimum. Skoro všechna podstatná jména jsou zaměřena na 

události posledního půl roku, kdy Barták skončil v cele za několik trestných činů. 

Nejfrekventovanějším substantivem se s 51 body stalo podstatné jméno lékař. Lékař 

a spolumajitel Polikliniky Modřany sedí přes měsíc ve vazbě. (B, 7. 10. 2011, s. 7) Toto 

substantivum je jedním z mála, které se v slovníku neobjevilo v rámci jeho trestného 

chování. Substantiva umístěná na dalších pozicích jsou uvedena v tabulce.63 

 

Tabulka 19: Deset nejfrekventovanějších substantiv 

Substantivum Frekvence Substantivum Frekvence 

lékař 51 policista 22 

doktor 47 vazba 20 

asistentka 39 cesta 18 

žena 24 čuně 18 

nemocnice 23 poliklinika 18 

 

S 39 body se na 3. pozici umístilo substantivum asistentka. Lékař Jaroslav 

Barták, obviněný z týrání asistentek, zůstává v pražské nemocnici na Bulovce. (A, 30. 8. 

2011, s. 2) Jaroslav Barták je médii velmi často nazýván doktorem „čuně“. Doktor 

„čuně“ Jaroslav Barták už je zase v nemocnici. (A, 2. 9. 2011, s. 4) Slovník obsahuje 

množství sexuálních výrazů: sex (7 bodů), porno (2 body), bukkake (1 bod), ejakulace 

(1 bod) apod. Sex má pak podle vlastních slov rád přiměřeně sadistický. Jeho oblíbená 

hra je pak příznačně na doktora a zbitou sestřičku. (A, 26. 8. 2011, s. 7) 

  

                                         
63 Celý slovník viz Příloha 16. 



48 

 

6.5.2 Adjektiva (Jaroslav Barták) 

Ve slovníku se objevilo celkem 248 adjektiv, což je srovnatelné např. 

s nejuváděnějším Jaromírem Jágrem. První pozice patří adjektivu trestný (2 bodů). Čelí 

obvinění ze sedmi trestných činů – mimo jiné za znásilnění, vydírání nebo omezování 

osobní svobody. (B, 7. 10. 2011, s. 7) V tabulce jsou uvedena nejfrekventovanější 

adjektiva.64 

 

Tabulka 20: Deset nejfrekventovanějších adjektiv 

Adjektivum Frekvence Adjektivum Frekvence 

trestný 27 osobní 15 

další 19 policejní 13 

zdravotní 17 lékařský 11 

pražský 16 celý 8 

sexuální 16 bývalý 7 

 

Přídavná jména ještě více podtrhují zvrhlost Jaroslava Bartáka: chlípný (4 body), 

sexuchtivý (1 bod), tyranský (1 bod) apod. Konkrétní zdravotní potíže chlípného doktora 

Bartáka však popsat nechtěl. (A, 2. 9. 2011, s. 4) Ve slovníku se objevilo jedno 

nesklonné přídavné jméno, buku-buku (2 body). Mám rád buku-buku porno. (A, 26. 8. 

2011, s. 7) 

 

 

 

                                         
64 Celý slovník viz Příloha 17. 



49 

 

6.5.3 Verba (Jaroslav Barták) 

Slovník sloves obsahuje 452 hesel. Následuje přehled deseti nejužívanějších 

sloves.65 

 

Tabulka 21: Deset nejfrekventovanějších verb 

Verbum Frekvence Verbum Frekvence 

udělat 35 dostat 8 

říct 23 krýt 8 

jít 12 obvinit 8 

potvrdit 10 vědět 8 

končit 9 dát 7 

 

V TOP 10 se objevilo sloveso krýt. Někteří policisté se obávají, že Bartáka 

kolegové kryjí. (A, 30. 8. 2011, s. 2) Velmi často se objevují slovesa vyjadřující násilí: 

zbít (3 body), týrat (4 body), zlomit (1 bod) apod. „Lenka mi vyprávěla, že ji Barták 

jednou velmi surově zbil před Poslaneckou sněmovnou. Popisovala mi, jak ji mlátil 

rukama na chodníku a nikdo ji nepomohl.“ (B, 7. 10. 2011, s. 7) Také slovník verb 

obsahuje hanlivé výrazy: kouřit ve smyslu orální sex (1 bod), udělat se (1 bod), 

přefiknout (2 body) apod. 

  

                                         
65 Celý slovník viz Příloha 18. 



50 

 

6.6 Viktoria Plzeň 

Fotbalový klub FC Viktoria Plzeň byl založen v roce 1911. Již od počátku své 

existence Viktorka hraje v červeno-modrém dresu. Dlouhou dobu hrála Viktorka pouze 

amatérský fotbal. To se změnilo v roce 1929, kdy klub vstoupil do profesionálního 

fotbalu. V roce 1935 se Viktorka dokonce postavila proti slavnému Juventusu Turín. 

V následujících letech znamenal sestup do nižších skupin. Mezi fotbalovou elitu se klub 

dostal až v roce 1961. Ani další léta ale nebyla pro Viktorku stálá, tým proplouval mezi 

úspěšnými a neúspěšnými roky. Až po rozdělení Československa se situace uklidnila 

a Viktorka se nastálo dostala do nejvyšší soutěže. V roce 2011 získala Viktoria Plzeň 

titul v české Gambrinus lize. Ten zaručil postup do Ligy mistrů a duely s takovými 

mančafty jako je FC Barcelona nebo AC Milán. Mezi největší osobnosti FC Viktoria 

Plzeň patřili např. Vladimír Bína (1909–1988), Vladimír Perk (1920–1998) či Zdeněk 

Michálek (*1947).  

Rok 2011 byl pro Viktorii průlomový. Z nejnižších příček tabulky se dostal až 

do evropské soutěže, kde se propojoval do základního kola Ligy mistrů. Liga mistrů je 

nejprestižnější fotbalová soutěž. Do této mimořádně ohodnocené soutěže postupují 

týmy, které vyhrály nejvyšší ligu ve své zemi (u nás Gambrinus liga, v Německu 

Bundesliga, v Anglii Premier league). Aby týmy postoupily do hlavní soutěže, je třeba 

postoupit ze 4 předkol. Mezi nejčastějšíčeské účastníky patří Sparta Praha. Finále Ligy 

mistrů se hraje na neutrální půdě.  Viktorie Plzeň hrála s takovými velkokluby, jako 

jsou Jerevan, Rosenborg či Kodaň. V souvislosti s týmem jsou uvádění trenér Pavel 

Vrba a kapitán mužstva Pavel Horváth. 

Viktoria se častěji objevila v bulvárním deníku Aha!. Zde jsme mohli tým najít 

celkem 13krát. Deník Blesk přinesl zprávy o týmu celkem 6krát. U většiny z článků se 

objevují fotografie. Lze najít i grafy či ilustrace, které zobrazují herní strategii tohoto 

týmu. 

 

 

 



51 

 

6.6.1 Substantiva (Viktoria Plzeň) 

U Viktorie Plzeň bylo analyzováno celkem 441 substantiv. S 37 body se 

nejčastěji užívaným podstatným jménem stalo substantivum mistr. Toto substantivum 

bylo nejčastěji užito ve spojení Liga mistrů. Základní skupina Ligy mistrů – Viktoria 

Plzeň se totiž ve skupině H utká s FC Barcelona, AC Milán a běloruským BATE 

Borisov. (B, 26. 8. 2011, s. 16) Tabulka představuje nejfrekventovanější substantiva.66 

 

Tabulka 22: Deset nejfrekventovanějších substantiv 

Substantivum Frekvence Substantivum Frekvence 

mistr 37 koruna 13 

zápas 20 postup 13 

fanoušek 18 skupina 11 

stadion 14 tým 11 

klub 13 bod 10 

 

Dalšími frekventovanými substantivy byly např. fanoušek (18 bodů) či postup 

(11 bodů). Stačí jeden velký úspěch a hned se po republice vyrojí spousta velkých 

fanoušků. Po fantastickém postupu Plzně do základní skupiny Ligy mistrů zažívá Česko 

fotbalovou horečku. (B, 26. 8. 2011, s. 16) 

Ve slovníku se objevila i všeobecně málo užívaná a frekventovaná substantiva: 

minela (nepovedená akce), mišuge (pomatený, potrhlý), plzínka (zdrobnělina 

metonymie Plzeň – pivo) a vigvam (chýše indiánů). Tihle kluci by si za senzační postup 

do Ligy mistrů zasloužili vypít cisternu plzínky na posezení, jenže cestou z pražských 

Vršovic do Plzně se chovali jako účastnice zájezdu řádu Chudých sester své Kláry do 

Lurd. (A, 26. 8. 2011, s. 12) 

 

                                         
66 Celý slovník viz Příloha 19. 



52 

 

6.6.2 Adjektiva (Viktoria Plzeň) 

Slovník adjektiv Viktorie Plzeň čítá 206 slov. Nejvyšší příčky dosáhlo 

adjektivum fotbalový.  Bylo často užíváno ve spojení s nejčastějším substantivem zápas 

či fanoušek. Fotbalové fanoušky výkony Vrbova týmu v současnosti baví víc než 

reprezentace, která bojuje v kvalifikaci o účast na EURO 2012. (B, 26. 8. 2011, s. 16). 

Tabulka nastiňuje deset nejfrekventovanějších substantiv.67 

 

Tabulka 23: Deset nejfrekventovanějších adjektiv 

Adjektivum Frekvence Adjektivum Frekvence 

fotbalový 17 evropský 3 

český 11 hlavní 3 

celý 7 báječný 2 

domácí 7 další 2 

bývalý 3 aktuální 1 

 

Adjektiva v tomto slovníku jsou také zajímavá tím, že jejich frekvence je 

všeobecně velmi nízká. Adjektivum na 5. pozici je užito 3krát, 10. nejčastější slovo bylo 

dokonce zmíněno pouze jednou. 

 

6.6.3 Verba (Viktoria Plzeň) 

V posledním slovníku Viktorie se nachází 329 sloves. Jako nejfrekventovanější 

sloveso bylo označeno sloveso hrát, které bylo možné nalézt celkem 17krát. Druhé 

pořadí, sloveso říct, bylo užito v případě přímé řeči. „Pro mě je větší zábava sledovat 

Plzeň, protože naše reprezentace hraje na prd,“ nebral si servítky Rostislav Hladík 

                                         
67  Celý slovník viz Příloha 20. 



53 

 

z Bohumína a podobný názor mělo i mnoho dalších lidí. (B, 26. 8. 2011, s. 16) Tabulka 

přináší deset nefrekventovanějších sloves.68 

 

Tabulka 24: Deset nejfrekventovanějších verb 

Verbum Frekvence Verbum Frekvence 

hrát 17 přijel 4 

říct 10 stát 4 

dát 7 vyhrát 4 

dostat 5 vyrazit 4 

získat 5 bránit 3 

 

Takto bylo zasazeno do kontextu např. verbum bránit. Tlustý stařec Horváth 

vám posadí milimetrový centr na hlavu jako klobouk a vzápětí se žene padesát metrů 

zpátky bránit. (27. 8. 2011, s. 12–13) 

  

                                         
68 Celý slovník viz Příloha 21. 



54 

 

7 Závěr 

Diplomová práce přináší základní přehled hesel charakteristických pro bulvární 

tisk. Práce je rozdělena do tří dílčích částí a kapitol Teoretická východiska, Mediální 

komunikace, Bulvární tisk, Nejčastěji uváděné osobnosti a Frekvenční slovník. První 

celek představuje teoretickou část. V kapitole Teoretická východiska jsme představili 

základní funční styly a slohové postupy. V této práci byl primárně kladen důraz na 

funční styl publicistický, který byl následně podrobněji zpracován a představen. 

U funkčního stylu publicistického byly pak vymezeny tři dílčí styly (žánry): 

zpravodajský, publicistický a beletristický. Důležitým aspektem v této části je pak 

slohový útvar, tj. konkrétní typ jazykového projevu. V této kapitole jsme také 

představili teoretické poznatky o žurnalistice. Na tuto problematiku jsme nahlíželi spíše 

obecně, bez kontextového zařazení. Kapitolou Mediální komunikace postupně 

přistupujeme k samotným masovým médiím. Zde je představena stručná historie 

masových médií, jejich dělení, typy. Finálním produktem teoretické části je kapitola 

Bulvární tisk. Autoři zabývající se problematikou médií charakterizují bulvár jako 

médium, které je určené širokému publiku za dostupnou cenu. Bulvární tisk předkládá 

nejen témata politická či ekonomická, ale také informace šokující či neočekávané. 

Tvrdíme, že neexistuje téma, které bychom v takto laděném periodiku nenašli.  

Nejčastěji se však bulvární tisk zaměřuje na tzv. celebrity. Bulvární tisk ovlivňuje 

podstatnou část naší společnosti. Právě díky dostupnosti a finanční nenáročnosti si 

koupi bulvárního tisku může dovolit téměř každý. Bulvární tisk si zakládá na výrazné 

grafické podobě, titulky jsou psány přehledným písmem a často obsahují hesla, která 

přidávají na závažnosti sdělení, např. šok, trapas, odhalení. 

Druhá část diplomové práce, tj. kapitola Nejčastěji uváděné osobnosti, 

představuje dva seznamy (sčítanec A a B). Ty byly sestaveny s využitím kvantitativních 

metod. Materiál byl manuálně tříděn, nebyl použit žádný program, který by materiál 

analyzoval. Každá informace byla klasifikována dle následujícího klíče: oblast 

působení, příjmení a jméno, další zmíněné osobnosti, téma, viditelnost a strana. 

V poslední části pak byly frekvenční slovníky bulvárních periodik nejen 

sestaveny, ale i okomentovány a ohodnoceny (kapitola Frekvenční slovník). Tato část 

byla časově extrémně náročná. Pro tvorbu těchto slovníků byl použit seznam sčítanců 



55 

 

A. Jazykový materiál šesti nejčastěji uváděných jmen byl podruhé analyzován. 

Tentokrát se sledovala substantiva, adjektiva a verba. Celkem bylo vytvořeno 18 

frekvenčních slovníků, přičemž analýza jednoho slovníku (např. slovník substantiv) 

trvala až dva.  

Práce přináší poznatky o slovní zásobě bulvárních deníků Blesk a Aha! z období 

od 23. 8. 2011 do 22. 10. 2011. Před začátkem samotné analýzy jazykového materiálu 

byly stanoveny dvě hypotézy. První hypotézou byl předpoklad, že mezi osobnostmi, 

jejichž frekvence výskytu v bulvárních denících je vysoká, se budou řadit převážně 

celebrity. Pod pojmem celebrita chápeme osobnost, která dosáhla společenského 

uznání. Tato osobnost dosáhla určité prestiže buď svými zásluhami, tj. dlouhodobou 

prací, výjimečným počinem, nebo chováním, díky kterému přitahuje pozornost médií. 

Za celebrity proto považujeme herce, zpěváky, moderátory, sportovce, modelky, 

politiky aj. Tato hypotéza byla potvrzena, mezi nejčastěji jmenovanými osobnostmi se 

objevovali převážně politici. V TOP 10 seznamu sčítanců A je míra zastoupení 

politických představitelů 56 %. Na 4. Pozici skončila zpěvačka Iveta Bartošová, kterou 

lze v TOP 10 považovat za jedinou celebritu ze světa šoubyznysu. Mezi deseti nejčastěji 

uváděnými osobnostmi seznamu sčítanců B je míra frekvence celebrit srovnatelná se 

seznamem sčítanců A. Na 4. pozici se umístil zpěvák Karel Gott, na 9. pozici pak 

zpěvačka Lucie Bílá. Ani jedno z těchto jmen však nefigurovalo v TOP 10 seznamu 

sčítanců A. Zde byl Karel Gott na 45. pozici (7 bodů), Lucie Bílá až na 84. pozici 

(4 body). Tento fakt je způsoben tím, že autoři článků velmi dobře chápou skutečnost, 

že zapojením takových jmen do textu získá informace na výjimečnosti. Po přečtení 

článku ale zjistíme, že jména jsou zmíněna opravdu cíleně a že v tomto případě 

představují jakousi značku exkluzivity. Za podobný příklad můžeme považovat také 

Václava Havla (19 bodů jako sčítanec A, 17 bodů jako sčítanec B). 

 Celkem 3 jména se objevila v obou seznamech. Jaromír Jágr se stal nejčastěji 

jmenovanou osobností vůbec, jako sčítanec A obsadil 1. pozici, jako sčítanec B pak 

4. pozici. Dalšími osobnostmi jsou Miroslav Kalousek (sčítanec A 2. pozice, sčítanec 

B 8. pozice) a Václav Klaus (sčítanec A i sčítanec B 5. pozice). Osobnosti, kterým byl 

sestaven slovník, se častěji vyskytovaly v deníku Aha!.  

Další hypotéza předpokládala vyváženou frekvenci výskytu jmen zahraničních 

a domácích celebrit. Ani tato hypotéza nebyla potvrzena, na předních příčkách obou 



56 

 

seznamů (A a B) se především objevovala jména českých osobností. V seznamu 

sčítanců A je první zahraniční osobností Muammar Kaddáfí. Na 20. pozici je pak Dara 

Rolins, na 23. pozici Michael Jackson.  Mezi deseti nejfrekventovanějšími jmény 

seznamu sčítanců B se zahraniční osobnost dokonce nevyskytuje vůbec.  

Rozsahy jednotlivých slovníků byly vcelku odlišné. Nejrozsáhlejší slovník 

s 1206 hesly patří Jaroslavu Bartákovi, naopak nejméně rozsáhlý slovník má Miroslav 

Kalousek (644 hesel). Tabulka přináší přehled velikosti jednotlivých slovníků. 

Zajímavý je fakt, že velikost slovníku nesouvisí s frekvencí výskytu, viz Miroslav 

Kalousek.  

Tabulka 25: Přehled velikosti slovníků 

 Jágr, 
Jaromír 

Kalousek, 
Miroslav 

Paroubek, 
Jiří 

Klaus, 
Václav 

Barták, 
Jaroslav 

Viktorie 
Plzeň 

Substantiva 458 267 469 312 506 441 

Adjektiva 248 139 214 142 248 206 

Verba 478 238 346 230 452 329 

Celkem 1184 644 1029 684 1206 976 

 

Ve slovnících se vyskytují slangové výrazy, avšak ne v takové míře, která by 

mohla být označena jako hojná. Četnost slangových výrazů tato práce nesledovala, 

proto je na ně upozorněno. Slangové výrazy byly častější v souvislosti s fotbalovým 

klubem FC Viktora Plzeň, kde se objevovaly např. výrazy minela, kasírovat, 

a hokejistou Jaromírem Jágrem, např. bučet, guma. Mnohem častěji se objevovaly 

výrazy vulgární. Především slovník Jaroslava Bartáka je velmi kontroverzní a na 

hanlivé výrazy bohatý (např. heslo kouřit ve smyslu provádět orální sex, či udělat se ve 

smyslu ejakulovat).  

Co se týče obsahové stránky slovníků, jednotlivá hesla většinou odpovídají 

tematickému zaměření informací. Jediný slovník, který zcela vybočuje, je slovník lékaře 

Jaroslava Bartáka. Namísto lékařských termínů, popřípadě lékařského slangu se zde 

vyskytují hesla zařaditelná spíše do slovníku trestního řízení, neboť o Jaroslavu 



57 

 

Bartákovi se psalo především v souvislosti s jeho trestnou činností. Lékař opakovaně 

týral své asistentky, uchovával nelegálně omamné látky.  

Práce ukazuje kvantitativní a zčásti i kvalitativní povahu bulvárních textů. 

Bulvární tisk je masovým médiem, je určen široké veřejnosti, proto jsou texty 

konstruovány a uzpůsobeny tak, aby vyhovovaly požadavkům čtenářů. Uvědomujeme 

si, že provedená analýza bulvárních textů byla časově omezená, proto nemohla přinést 

materiál v plném rozsahu. Avšak i přes tuto redukci práce přináší ucelený pohled na 

slovní zásobu bulvárního tisku.  



58 

 

8 Resume 

The work brings knowledge of vocabulary tabloid newspapers from the period 

from 23 8th 2011 to 22 10th 2011. The thesis work is divided into three sub-parts. The 

first unit is the theoretical part. The final product is a chapter of the theoretical tabloids. 

The tabloid press presents not only political and economic topics, as well shocking or 

unexpected information. However, most tabloids focused on the so-called celebrities. 

Tabloid press prides itself on strong graphic form, subtitles are clear and the letters 

often contain passwords that add to the uniqueness, such as shock, embarrassment, 

revelation. The second part of the thesis presents two lists (addend A and B). They were 

compiled using quantitative methods. The material was sorted manually, not using any 

program that the material analyzed. In the last part of the frequency dictionaries were 

not assembled, but also commented on and valued. To create the list of dictionaries used 

summands A six-language material names most often cited was again analyzed. This 

time he followed the noun, adjective and verb. A total of 18 frequency dictionaries 

created. The dictionary was created by these names: Jaromír Jágr, Miroslav Kalousek, 

Jiří paroubek, Václav Klaus, Jaroslav Barták and Viktoria Plzeň.  

  



59 

 

9 Seznam literatury 

ČECHOVÁ, M. – CHLOUPEK, J. – KRČMOVÁ, M. – MINÁŘOVÁ, E. 

Současná česká stylistika. 1. vyd. Praha: ISV, 2003, 342 s.  ISBN 80-86642-00-3. 

HOFFMANNOVÁ, Jana. Stylistika a…..1. vyd. Praha: Trizonia, 2007, 200 s. ISBN    

80-85573-67-9. 

DANEŠ, F. a kol. Český jazyk na přelomu tisíciletí. 1. vyd. Praha: Academia, 1997, 292 

s. ISBN 80-200-0617-6. 

ČECHOVÁ, M. – KRČMOVÁ, M. – MINÁŘOVÁ, E. Současná stylistika. 1. vyd. 

Praha: NLN, 2008, 381 s. ISBN 978-80-7106-961-4. 

BARTOŠEK, Jaroslav. Základy žurnalistiky. 1. vyd. Zlín: Univerzita Tomáše Bati, 

2002, 108 s. ISBN 80-7318-059-6. 

BEDNAŘÍK, P. – JIRÁK, J. – KÖPPLOVÁ, B. Dějiny českých médií. 1. vyd. Praha: 

Grada, 2011, 448 s. ISBN 978-80-247-3028-8. 

JIRÁK, Jan – KÖPPLOVÁ, Barbara. Média a společnost. 2. vyd. Praha: Portál, 2007, 

207 s.  ISBN 978-80-7367-287-4. 

JIRÁK, Jan – KÖPPLOVÁ, Barbara. Masová média. 1. vyd. Praha: Portál, 2009, 416 s. 

ISBN 978-80-7367-466-3. 

OSVALDOVÁ, B. – HALADA, J. a kol. Encyklopedie praktické žurnalistiky. 1. vyd. 

Praha: Libri, 1999, 256 s. ISBN 80-85983-76-1. 

RUβ-MOHL, S. – BAKIČOVÁ, H. Žurnalistika. 1. vyd. Praha: Grada, 2005, 292 s. + 

přílohy. ISBN 80-247-0158-8. 

PALA, K. – VŠIANSKÝ, J. Slovník českých synonym. 3. vyd. Praha: NLN, 2008, 479 s. 

ISBN 978-80-7106-450-3. 

KARLÍK, P. – NEKULA, M. – PLESKALOVÁ, J. Encyklopedický slovník češtiny. 

1. vyd. Praha: NLN, 2002, 604 s. ISBN 987-80-7106-484-8.  



60 

 

CHLOUPEK, J. a kol. Stylistika češtiny. 1. vyd. Praha: SPN, 1991, 296 s. ISBN 80-04-

23302-3. 

BEČKA, J. V. Česká stylistika. 1. vyd. Praha: Academia, 1992, 468 s. ISBN 80-200-

0020-8. 

MISTRÍK, J. Štylistika. 3. vyd. Bratislava: SPN, 1997, 598 s. ISBN 80-08-02529-8. 

VERNER, P. Zpravodajství a publicistika. 1. vyd. Praha: Univerzita Jana Amose 

Komenského, 2007, 104 s. ISBN 978-80-86723-37-2. 

ČERNÝ, J. Dějiny lingvistiky. 1. vyd. Olomouc: Votobia, 1996, 517 s. ISBN 80-85885-

96-4. 

MCQUAIL, D. Úvod do teorie masové komunikace. 3. vyd. Praha: Portál, 2007, 447 s. 

ISBN 978-80-7367-338-3. 

TRAMPOTA, T. Zpravodajství. 1. vyd. Praha: Portál, 2006, 191 s. ISBN 80-7367-096-

8. 

KRAUS, J. a kol. Nový akademický slovník cizích slov. 1. vyd. Praha: Academia, 2005, 

879 s. ISBN 80-200-1415-2. 

DANEŠ, F. – FILIPEC, J. a kol. Slovník spisovné češtiny pro školu a veřejnost. 3. vyd. 

Praha: Academia, 2010, 647 s. ISBN 978-80-200-1080-3. 

ČERMÁK, F. a kol. Frekvenční slovník mluvené češtiny. 1. vyd. Praha: Karolinum, 

2007, 510 s. ISBN 978-80-246-1425-0. 

ČERMÁK, F. a kol. Frekvenční slovník češtiny. 1. vyd. Praha: NLN, 2004, 595 s. ISBN 

80-7106-676-1.  

GREPL, M. a kol. Příruční mluvnice češtiny. 2. vyd. Praha: NLN, 2008, 799 s. ISBN 

978-80-7106-980-5. 

REIFOVÁ, I. a kol. Slovník mediální komunikace. 1. vyd.  Praha: Portál, 2004, 327 s. 

ISBN 80-7178-926-7. 



61 

 

OSVALDOVÁ, B. a kol. Zpravodajství v médiích. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2005, 155 

s. ISBN 80-246-0248-2. 

KUNCZIK, M. Základy masové komunikace. 1. vyd. Praha: Karolinum, 1995, 307 s. 

ISBN 80-7184-134-X.  

ŠTĚPÁNEK, Miroslav a kol. Ilustrovaný encyklopedický slovník I, A – I. 1. vyd. Praha: 

Academia, 1980, 970 s.  

 

Elektronické zdroje 

Jaromír Jágr. Www.wikipedia.cz [online]. 2005 [cit. 2012-01-18]. Dostupné z: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Jarom%C3%ADr_J%C3%A1gr. 

Milníky historie Viktorie Plzeň. Www.fcviktoria.cz [online]. 2007, 2012 [cit. 2012-01-

20]. Dostupné z: http://www.fcviktoria.cz/cs/milniky-historie-viktorie-plzen. 

Životopis. Www.miroslav-kalousek.cz [online]. 2009, 2012 [cit. 2012-01-20]. Dostupné 

z: http://www.miroslav-kalousek.cz/zivotopis/. 

Životopis. Www.paroubek.cz [online]. 2011 [cit. 2012-01-20]. Dostupné z: 

http://www.paroubek.cz/zivotopis. 

Životopis. Www.klaus.cz [online]. 2010 [cit. 2012-01-20]. Dostupné z: 

http://www.klaus.cz/clanky/2470. 

Jaroslav Barták (lékař). Www.wikipedia.cz [online]. 2011, 2011 [cit. 2012-01-20]. 

Dostupné z: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Jaroslav_Bart%C3%A1k_%28l%C3%A9ka%C5%99%29. 

Kancelář ověřování nákladu tisku. Abccr.cz [online]. 2012 [cit. 2012-02-27]. Dostupné 

z: http://www.abccr.cz/overovana-data/periodicky-tisk-

1/?filterYear=2011&filterMonth=6Ringier Axel Springer [online]. 2011 [cit. 2012-02-

27]. Dostupné z: http://www.ringieraxelspringer.cz/. 

Höppner Media. Blog [online]. 2011 [cit. 2012-02-27]. Dostupné z: 

http://hoppner.blog.cz/. 



62 

 

Celebrita. Www.wikipedia.cz [online]. 2012 [cit. 2012-04-06]. Dostupné z: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Celebrita. 

 

Prameny 

Aha!. Praha: Ringier Axel Springer CZ, 2011, roč. 6, č. 197, 198, 200–209, 211–214, 

216–221, 223–250. ISSN 1214-8997. 

Blesk. Praha: Ringier Axel Springer CZ, 2011, roč. 20, č. 197, 198, 200–214, 216–221, 

223–250. ISSN 1210-5333. 

 

  



63 

 

10 Seznam tabulek a obrázků 

Tabulka 1: Kategorie hodnocení .......................................................................... 23 

Tabulka 2: Viditelnost .......................................................................................... 24 

Tabulka 3: Výskyt ................................................................................................ 25 

Tabulka 4: Deset nejčastěji uváděných osobností, sčítanec A ............................ 26 

Tabulka 5: Tabulka výskytu................................................................................. 27 

Tabulka 6: Deset nejčastěji uváděných osobností, sčítanec B ............................. 28 

Tabulka 7: Deset nejfrekventovanějších substantiv............................................. 32 

Tabulka 8: Deset nejfrekventovanějších adjektiv ................................................ 33 

Tabulka 9: Deset nejfrekventovanějších verb ...................................................... 34 

Tabulka 10: Deset nejfrekventovanějších substantiv........................................... 36 

Tabulka 11: Deset nejfrekventovanějších adjektiv .............................................. 37 

Tabulka 12: Deset nejfrekventovanějších verb .................................................... 38 

Tabulka 13: Deset nejfrekventovanějších substantiv........................................... 40 

Tabulka 14: Deset nejfrekventovanějších adjektiv .............................................. 41 

Tabulka 15: Deset nejfrekventovanějších verb .................................................... 42 

Tabulka 16: Deset nejfrekventovanějších substantiv........................................... 43 

Tabulka 17: Deset nejfrekventovanějších adjektiv .............................................. 44 

Tabulka 18: Deset nejfrekventovanějších sloves ................................................. 45 

Tabulka 19: Deset nejfrekventovanějších substantiv........................................... 47 

Tabulka 20: Deset nejfrekventovanějších adjektiv .............................................. 48 

Tabulka 21: Deset nejfrekventovanějších verb .................................................... 49 

Tabulka 22: Deset nejfrekventovanějších substantiv........................................... 51 

Tabulka 23: Deset nejfrekventovanějších adjektiv .............................................. 52 

Tabulka 24: Deset nejfrekventovanějších verb .................................................... 53 

Tabulka 25: Přehled velikosti slovníků ............................................................... 56 

 

 



64 

 

11 Přílohy 

Příloha č. 1 – Ukázka zapisování dat v tabulkovém kalkulátoru MS Excel 2007 

Příloha č. 2 – Pořadí A 

Příloha č. 3 – Pořadí B 

Příloha č. 4 – Jaromír Jágr - substantiva 

Příloha č. 5 – Jaromír Jágr – adjektiva 

Příloha č. 6 – Jaromír Jágr – verba 

Příloha č. 7 – Miroslav Kalousek – substantiva 

Příloha č. 8 – Miroslav Kalousek – adjektiva 

Příloha č. 9 – Miroslav Kalousek – verba 

Příloha č. 10 – Jiří Paroubek – substantiva 

Příloha č. 11 – Jiří Paroubek – adjektiva 

Příloha č. 12 – Jiří Paroubek – verba 

Příloha č. 13 – Václav Klaus – substantiva 

Příloha č. 14 – Václav Klaus – adjektiva 

Příloha č. 15 – Václav Klaus – verba 

Příloha č. 16 – Jaroslav Barták – substantiva 

Příloha č. 17 – Jaroslav Barták – adjektiva 

Příloha č. 18 – Jaroslav Barták – verba 

Příloha č. 19 – Viktoria Plzeň – substantiva 

Příloha č. 20 – Viktoria Plzeň – adjektiva 

Příloha č. 21 – Viktoria Plzeň – verba 

 

 



65 

 

Příloha 1: Ukázka zapisování dat v tabulkovém kalkulátoru MS Excel 2007 

 

 

 

Aha! 

Herečka Dřízhalová, Zuzana Hynek Dřízhal Smrt - pohřbena, kde se vdávala A 1,2,3 

Saša Rašilov 

Vanda Hybnerová 

Jan Révai 

Gondíková, Adála Dalibor Gondík 

Jiří Langmajer 

Ondřej Brousek 

Herec Ornest, Zdeněk Rudolf Hrušínský Soukromí slavných- vzpomínka B 11 

Jaomír Hnazlík 

Lukáš Vaculík 

Daniela Kolářová 

Jiří Ornest 

Ota Ornest 

Jiří Adamec 

De Niro, Robert Pracovní aktivity - plakal v Poště pro tebe C 16 

Schwarzeneger, Arnold Soukromí slavných - paměti C 16 

Vávra, Otakar Jitka Němcová Smrt - pohřeb 

Magdalena Dietlová   

Moderátorka Gottová, Ivana Karel Gott Soukromí slavných - zákaz mejdanu B 10 

John Kander 

Kamil Střhavka 

Veronika Freimanová 

Vladimír Bouček 

Zuzana Norisová 

Ivana Chýlková 

Monika Absolonová 

Milan Šteindler 

Ondřej Brzobohatý 

Zárubová, Světlana Nora Fridrichová Soukromí slavných  - prý nežárlí C 10 

Robert Záruba 

Moderátor Mareš, Leoš Pracovní aktivity - kšefty za miliony C 5 

Zpěvačka Bílá, Lucie Soukromí slavných - kolaps na křtu C 6 

Zpěvák Martucci, Domeniko Iveta Bartošová Soukromí slavných - nový vztah C 7 

Eva Parkausová 

Sport Řepka, Tomáš Jozef Chovanec Pracovní aktivity - kam  s  ním? B 12 



66 

 

Příloha 2: Pořadí A 

Jágr, Jaromír 32 

Kalousek, Miroslav 31 

Paroubek, Jiří 30 

Bartošová, Iveta 29 

Klaus, Václav 24 

Barták, Jaroslav 23 

Havel, Václav 19 

Pohlreich, Zdeněk 19 

Viktoria Plzeň 19 

Kadáffí, Muammar 17 

Kvitová, Petra 16 

Fenin, Martin 15 

Čech, Petr 14 

Řepka, Tomáš 14 

Bárta, Vít 13 

Berdych, Tomáš 13 

Nečas, Petr 13 

Rolins, Dara 13 

Straka, František 13 

Bátora, Ladislav 12 

Rosický, Tomáš 12 

Bílek, Michal 11 

Jackson, Michael 11 

Rachůnek, Karel 11 

Vettel, Sebastian 11 

Dřízhalová, Zuzana 10 

Havlová, Dagmar 10 

Jobs, Steve 10 

Ochotská, Michaela 10 

Schwarzenberg, 
Karel 10 

Vrba, Pavel 10 

Bendl, Petr 9 

Čvančarová, Jitka 9 

Mareš, Leoš 9 

Babák, Michal 8 

Baroš, Milan 8 

David, Michal 8 

Dvořák, Petr 8 

Heger, Leoš 8 

Krainová, Simona 8 

Maxová, Tereza 8 

Nováčková, Jitka 8 

Váňa, Josef 8 

Basiková, Bára 7 

Gott, Karel 7 

Hanychová, Agáta 7 

Kočí, Kristýna 7 

Kutcher, Ashton 7 

Lafata, David 7 

Messi, Lionel 7 

Pitr, Tomáš 7 

Roman, Martin 7 

Špotáková, Barbora 7 

Vávra, Otakar 7 

Beckham, David 6 

Benedikt XVI. 6 

Čejková, Mirka 6 

Davis, Troy 6 

Erbová, Vlaďka 6 

Knox, Amanda 6 

Kohout, Lukáš 6 

Krejčíř, Radovan 6 

Philadelphia 6 

Strauss-Kahn 
Dominique 6 

Topolánek, Mirek 6 

Vokoun, Tomáš 6 

Vytopil, Aleš 6 

Dobeš, Josef 5 

Drastichová, Jana 5 

Horváth, Pavel 5 

Hůlka, Daniel 5 

Kocurová, Radka 5 

Kroupová, Vendula 5 

Maddona 5 

McCrae, Gilbert 5 

Moore, Demi 5 

Průšová, Kateřina 5 

Ronaldo, Christiano 5 

Svobodová, Hana 5 

Šinkorová, Daniela 5 

Štěpánek, Radek 5 

Vondra, Alexandr 5 

Beneš, Daniel 4 

Bílá, Lucie 4 

Bolt, Usain 4 

Breivik, Anders 4 

Bučková, Eliška 4 

Cloony, George 4 

Djokovic, Novak 4 

Drábek, Jaromír 4 

Fillo, Martin 4 

Gottová, Ivana 4 

Hamilton, Lewis 4 

Horecká, Hana 4 

Jaks, Peter 4 

Jakubisková, Deana 4 

Janatková, Anna 4 

Jankulovski, Marek 4 

Jílková, Micheala 4 

Jiráček, Petr 4 

Johansson, Scarlet 4 

Kličko, Vitalij 4 

Kočí, David 4 

Krátký, Jiří 4 

Kraus, Jan 4 

Lady Gaga 4 

Marešová, Monika 4 

McCartney, Paul 4 

Michael, George 4 

Nadal, Rafael 4 

Poborský, Karel 4 

Rezek, Jan 4 

Ridi, Emanuel 4 

Sarkozy, Nicholas 4 

Sizov, Alexandr 4 

Slavia 4 

Spálený, Petr 4 

Sparta 4 

Suchý, Jiří 4 

Sýkora, Petr 4 

Šebrle, Roman 4 

Štaidl, Artur 4 

Trpišovský, Aleš 4 

Vašíček, Josef 4 

Vignerová, Aneta 4 

Voráček, Jakub 4 

Winslet, Kate 4 



67 

 

Zagorová, Hana 4 

Žilková, Veronika 4 

Abbasová, Leila 3 

Abrahamovič, 
Roman 3 

Absolonová, Monika 3 

Bartáková, Lenka 3 

Beyoncé 3 

Brousek, Ondřej 3 

Bruni, Carla 3 

Bulasová, Eva 3 

Crittenton, Javaris 3 

Damková, Dagmar 3 

Demitra, Pavol 3 

Doherty, Shannen 3 

Dort, Filip 3 

Drobisz, Petr 3 

Dufek, Jaroslav 3 

Eliáš, Patrik 3 

FC Barcelona 3 

Gondíková, Adála 3 

Hanzlík, Jaromír 3 

Herzigová, Eva 3 

Hlaváčová, Jana 3 

Hušák, Aleš 3 

Chovanec, Jozef 3 

Jandová, Marta 3 

Jolie, Angelina 3 

Kellner, Petr 3 

Klas, Pavel 3 

Klaus, Václav ml. 3 

Königsmarková, 
Ivana 3 

Lopez, Jennifer 3 

Lutovská, Iveta 3 

Martucci, Domenico 3 

Mlčochová, Perla 3 

Müller, Richard 3 

Murray, Conrad 3 

Nedvěd, Pavel 3 

Nightwork 3 

NY Rangers 3 

Obama, Barack 3 

Patrasová, Dagmar 3 

Pelta, Miroslav 3 

Petrouš, Michal 3 

Roden, Karel 3 

Řebíček, Aleš 3 

Sáblíková, Martina 3 

Shakira 3 

Schumacher, Michael 3 

Schwarzeneger, 
Arnold 3 

Spataro, Sasha 3 

Stropnický, Martin 3 

Šporcl, Pavel 3 

Štastný, Boris 3 

Štastný, Jan 3 

Štěpánek, Petr 3 

Ujfaluši, Tomáš 3 

Vašut, Marek 3 

Verešová, Andrea 3 

Vetchý, Ondřej 3 

Vondráčková, Lucie 3 

Weiss, Vladimír 3 

Werner, Adrian 3 

Abrahám, Karel 2 

AC Sparta Praha 2 

Adamcová, Jana 2 

Adamovská, Zlata 2 

Adoboli, Kweuku 2 

Anderson, Pamela 2 

Babiš, Andrej 2 

Bartoška, Jiří 2 

Batulková, Dana 2 

Bém, Jáchym 2 

Benda, Petr 2 

Bende, Petr 2 

Berlusconi, Silvio 2 

Berry, Halle 2 

Blažek, Jaromír 2 

Bohdalová, Jiřina 2 

Böhmová, Božena 2 

Borkovcová, Lada 2 

Bouček, Libor 2 

Bozella, Dewey 2 

Brzobohatý, Radek 2 

Březinová, Marcela 2 

Bušina, Filip 2 

Bykov, Pavel 2 

Campbell, Naomi 2 

Ceper, Kamil 2 

Cohen, Michael 2 

Coltillard, Marion 2 

Cook, Tim 2 

Costner, Kevin 2 

Craig, Daniel 2 

Crimm, Stacey 2 

Crosby, Sidney 2 

Cruise, Tom 2 

Čelůstka, Ondřej 2 

Dankanič, Boris 2 

De Gea, David 2 

Dejdar, Martin 2 

Diaz, Cameron 2 

DiCaprio, Leonardo 2 

Dobeš, Pavel 2 

Dohnal, František 2 

Domanská, Denisa 2 

Doucerová, Renée-
Nicole 2 

Douglas, Cameron 2 

Drulák,  Radek 2 

Duda, Radek 2 

Fridrichová, Nora 2 

Gavriely, Martina 2 

Hannah, Deryl 2 

Hašek, Dominik 2 

Hašková, Dominika 2 

Hejnová, Zuzana 2 

Hitler, Adolf 2 

Horák, Pavel 2 

Hromada, Jiří 2 

Hubač, Jiří 2 

Ibrahimovic, Zlatan 2 

Jackson, Maddy 2 

Jakl, Ladislav 2 

Jakubisko, Juraj 2 

Jančura, Radim 2 

Janeček, Jiří 2 



68 

 

Jarolím, Tomáš 2 

Jarošík, Jiří 2 

Jeníčková, Eva 2 

Jones, Tom 2 

Jovanovič, Milan 2 

Kadlec, Michal 2 

Kalas, Tomáš 2 

Kankrlík, Jan 2 

Knapková, Miroslava 2 

Knetig, Marek 2 

Kocáb, Michal 2 

Konečný, Lukáš 2 

Kopecký, Miloš 2 

Kostka, Petr 2 

Kovaříková, Radka 2 

Královec, Pavel 2 

Krampol, Jiří 2 

Krupař, Stanislav 2 

Kudlička, Jan 2 

Kurnikovova, Anna 2 

Langmajer, Jiří 2 

Langmannová, 
Renata 2 

Lantazzi, Chloe 2 

Leevard, Jimmy 2 

Lozenzo, Jorge 2 

Luetscher, Leroy 2 

Macháček, Jiří 2 

Manchester United 2 

Maradona, Diego 2 

Marek, Jan 2 

Marlohe, Bérénice 2 

Marra, Sonia 2 

Matragi, Blanka 2 

McFarland, Adrian 2 

Medveděv, Dmitrij 2 

Mendel, Ivan 2 

Merkelová, Angela 2 

Midžrahí, 
Muhammad 2 

Millerová, Amber 2 

Minářová, Petra 2 

Moravec, Václav 2 

Morávková Dana 2 

Mourinho, José 2 

Mullahová, Shweyga 2 

Navrátil, Bořivoj 2 

Němcová, Pavlína 2 

Němcová, Petra 2 

Opiel, Lukáš 2 

Paclík, Tomáš 2 

Panenka, Antonín 2 

Parkanová, Vlasta 2 

Partyšová, Gábina 2 

Pešová, Daniela 2 

Petržela, Milan 2 

Poledňáková, Marie 2 

Pořízek, Jaromír 2 

Puhajková, Inna 2 

Quandt, Günter 2 

Rada, Petr 2 

Ramin, Stefan 2 

Rath, David 2 

Rihanna 2 

Richards, Keith 2 

Rippingale, Robert 2 

Rooney, Wayne 2 

Rottrová, Marie 2 

Rychetský, Pavel 2 

Ryška, Jan 2 

Sascha 2 

Schalk, Burger 2 

Simmonds, Wayne 2 

Simmons, Gene 2 

Skopal, Ladislav 2 

Skuhravý, Tomáš 2 

Slota, Ján 2 

Smith, Will 2 

Soghojan, Andranik 2 

Starka, Jaroslav 2 

Stone, Sharon 2 

Strkal, Petr 2 

Svoboda, Jakub 2 

Swayze, Patrick 2 

Šeredová, Alena 2 

Šmicer, Vladimír 2 

Štajner, Jiří 2 

Štrougal, Lubomír 2 

Šulcová, Jana 2 

Tévez, Carlos 2 

Tofi, Sagvan 2 

Tomsová, Marie 2 

Troška, Zdeněk 2 

Tymošenková, Julie 2 

Vágner, Petr 2 

Váchová, Lucie 2 

Válková, Jitka 2 

Van Damme, Jean 
Claud 2 

van Gogh, Vincent 2 

Vaniak, Martin 2 

Verot, Darcy 2 

Vévodkyně Kate 2 

Vít, Michael 2 

Vojtek, Roman 2 

Vorlíček, Václav 2 

Vox, Bono 2 

Wheldon, Dan 2 

Williams, Serena 2 

Winehous, Amy 2 

Witherspoon, Reese 2 

Woods, Tiger 2 

Yue, Wang 2 

Záruba, Robert 2 

Zedníček, Pavel 2 

Zemlerová, Jana 2 

Zounar, Martin 2 

Žaluda, Petr 2 

Abbiati, Cgristian 1 

Abdalláh 1 

AC Milán 1 

Adamec, Lukáš 1 

Adele 1 

Advocaat, Dick 1 

Aichmajerová, Eva 1 

al Folgani, Nisreen 1 

Amortová, Světla 1 

Aniston, Jennifer 1 

Atkinson, Rowan 1 



69 

 

Augustusová, 
Seimone 1 

Azarenka, Viktoria 1 

Babica, Jiří 1 

Baker, George 1 

Bárta, Matěj 1 

Bartáková, Eva 1 

Bean, Sean 1 

Bednář, Roman 1 

Beers, J. M. 1 

Bek, Mikuláš 1 

Beliveau, Jean 1 

Belohorcová, Zuzana 1 

Bém, Pavel 1 

Bendig, Jan 1 

Bendl, Marek 1 

Bendová, Alice 1 

Bergerová, Markéta 1 

Berthold, Mathias 1 

Beutler, Bruce 1 

Bican, Josef 1 

Biggs, Jason 1 

Bílá, Věra 1 

Black Eyed Peas 1 

Blakeová, Chantelle 1 

Blanarovičová, 
Yvetta 1 

Blom, Kevin 1 

Bobošíková, Jana 1 

Bočanová, Eliška 1 

Bočanová, Mahulena 1 

Bodkin, Edward 1 

Bon Jovi, John 1 

Bond, James 1 

Bono, Chaz 1 

Borders, Nancy 1 

Boulangerová, 
Marilen 1 

Boura, Slávek 1 

Bouša, Martin 1 

Brabec, Vladimír 1 

Bradley, Tim 1 

Brandt, Zdeněk 1 

Branson, Richard 1 

Brice, Pierre 1 

Broda, Matthias 1 

Brodská, Tereza 1 

Broučková, Lucie 1 

Brousek, Otakar ml. 1 

Brumfield, Amanda 1 

Březina, Karel 1 

Březinová, Jana 1 

Budínová, Slávka 1 

Budková, Tereza 1 

Buchvaldek, Zdeněk 1 

Bukvic, Petr 1 

Bündchen, Gisele 1 

Burden, Kyle 1 

Bydžovská, Zuzana 1 

Cage, Nicholas 1 

Cain, Herman 1 

Cannalis, Elisabeth 1 

Carrolla, Andy 1 

Casillas,lker 1 

Cejnar, Pavel 1 

Cetkovská, Petra 1 

Cibulková, Vilma 1 

Cina, Jan 1 

Clauson, Hailey 1 

Copolla, Sofia 1 

Courtney, Dave 1 

Crha, Vladiír 1 

Csáková, Ilona 1 

Cubulková, Vilma 1 

Čerňanová, Adriana 1 

Černocká, Petra 1 

Černý, Tomáš 1 

Čišovský, Marián 1 

Čok, Vilém 1 

Daily, Cynthia 1 

Dakraai, Scott Evans 1 

Damon, Matt 1 

Daniel Pudil 1 

Davis, Kristin 1 

Day, Doris 1 

de Bosque, Vincente 1 

De Niro, Robert 1 

Decastelo, Michal 1 

Dekař, Pavel 1 

Dekraai, Scott 1 

Deverauxová, Jude 1 

Diag Human 1 

Dickinson, Janice 1 

Dientsbier, Jiří 1 

Dimitrov, Grigor 1 

Dítě, Zdeněk 1 

Doležalová, Renáta 1 

Dolinová, Michela 1 

Domingo, Plácido 1 

Dospiva, Marek 1 

Douglas, Michael 1 

Drnko, Ivan 1 

Drobil, Pavel 1 

Drogba, Didier 1 

Ducár, Jan 1 

Dudková, Romana 1 

Dupri, Marat 1 

Durek, Martin 1 

Dvořák, Miroslav 1 

Dvořáková, Anděla 1 

Dytrich, Zdeněk 1 

Džalíl, Mustafá 1 

Ecclestone, Bernie 1 

Eijssen, Yanick 1 

Einstein, Albert 1 

Elán 1 

Elden, Spencer 1 

Elefteriadu, Martha 1 

Ellis, Richard 1 

Fagam, Ed 1 

Faltýnek, Jan 1 

Fanta, Jan 1 

Ferdaus, Rezwan 1 

Fereder, Roger 1 

Fiala, Lukáš 1 

Fiala, Petr 1 

Fialová, Květa 1 

Fidra, Tomáš 1 



70 

 

Fischerová, Lilian 
Sarah 1 

Fišarová, Radka 1 

Foltýn, Martin 1 

Fonda, Jane 1 

Forlán, Diego 1 

Formanová, Martina 1 

Franěk, Pavel 1 

Freimanová, 
Veronika 1 

Frej, Ladislav 1 

Frühlinfová, Iva 1 

Fuksa, Ivan 1 

Fuksa, Ivan 1 

Gábina Partyšová 1 

Gabriela Gunčíková 1 

Gaierová, Nelly 1 

Galatíková, Věra 1 

Galéz, Michael 1 

Galimov, Alexandr 1 

Gardner, Glyde 1 

Gašparovič, Ivan 1 

Gates, Bill 1 

Gattuso, Gennaro 1 

Giggs, Ryan 1 

Givens, Jerry 1 

Gluchovski, Patrik 1 

Green, Todd 1 

Grodzka, Anna 1 

Grossová, Šárka 1 

Grygera, Zdeněk 1 

Guerrera, Paulo 1 

Hagman, Larry 1 

Hájek, Petr 1 

Hajská, Darja 1 

Halepová, Simona 1 

Haluza, Jan 1 

Hamerlík, Petr 1 

Hamrlík, Roman 1 

Hantuchová, Daniela 1 

Hanzal, Martin 1 

Hanzlová, Lucie 1 

Hardy, Chauncey 1 

Hašková, Alena 1 

Havelka, Michal 1 

Hegerová, Hana 1 

Heidfeld, Nick 1 

Hejlík, Lukáš 1 

Hernandez, Rafael 
Guzman 1 

Heřmanová, Eva 1 

Hinckley, John 1 

Hingisová, Martina 1 

Hint, Brada 1 

Hirschbiegel, Oliver 1 

Hlinka, Jaroslav 1 

Hnízdil, Antonín 1 

Hodina, Karel 1 

Holák, Josef 1 

Holišová, Blažena 1 

Holmgren, Paul 1 

Holubová, Eva 1 

Homola, Miroslav 1 

Honsová, Dagmar 1 

Houska, Karel 1 

Houston, Whitney 1 

Hrabánek, Vladimír 1 

Hrbková, Pavla 1 

Hrubešová, Markéta 1 

Hudečková, Eva 1 

Huml, Stanislav 1 

Hurley, Liz 1 

Hýbl, Lukáš 1 

Hyka, Tomáš 1 

Charouz, Jan 1 

Chavez, Herbert 1 

Chavez, Hugo 1 

Chelsea 1 

Cher 1 

Chládek, Marcel 1 

Chodúr, Martin 1 

Chudík, Ladislav 1 

Chýlková, Ivana 1 

Chytilová, Věra 1 

Ignát, Hynek 1 

Issová, Martha 1 

Ivanovičová, Ana 1 

Jackson, Princ 
Michael 1 

Jakoubková, Eva 1 

Jakš, Martin 1 

James, Matthew 1 

Jančík, Milan 1 

Janda, Petr 1 

Jandová, Zuzana 1 

Janečková, Ester 1 

Janků, Tomáš 1 

Janoušová, Jaroslava 1 

Janů, Petra 1 

Jarolímek, Martin 1 

Jaskson, Janet 1 

Jašková, Johanna 1 

Jedege, J. J. 1 

Jegorov, Evžen 1 

Jelenská, Jiřina 1 

Jerneková, Klára 1 

Jeřábek, Vladimír 1 

Jílková, Gabriela 1 

Jirásek, Milan 1 

Jirásková, Jiřina 1 

Jirešová, Ivana 1 

Jirkovský, Ivan 1 

Jiří Pospíšil 1 

John, Radek 1 

Johnsonová, Ellen 1 

Jurčová, Jurčová 1 

Kaberle, František 1 

Kačer, Jan 1 

Kadlecová, Radka 1 

Kailová, Natasha 1 

Kajínek, Jiří 1 

Kalashová, Diana 1 

Kaleja, Aleš 1 

Kaplanová, Valerie 1 

Karelin, Pavel 1 

Kaslová, Jana 1 

Kašal, Zbyšek 1 

Kašparovská, Terezie 1 



71 

 

Kean, Sean 1 

Kelblová, Sandra 1 

Kellner, Petr 1 

Kennedy, Jacqueline 1 

Kerestešová, Andrea 1 

Kerndl, Laďa 1 

Kerndlová, Tereza 1 

Kirschner, Jana 1 

Kittner, Jiří 1 

Kladrubský, Jiří 1 

Klasnová, Kateřina 1 

Klausová, Livia 1 

Kleeberger, Adam 1 

Kluková, Uršula 1 

Klum, Heidi 1 

Klusáček, Luděk 1 

Klvaňa, František 1 

Knížák, Milan 1 

Kocurková, Jana 1 

Kodes, Shawn 1 

Kohn, Ladislav 1 

Koch, Alfred 1 

Kolář, Petr 1 

Koller, Jan 1 

Kollmanová, Zuzana 1 

Komárek, Martin 1 

Korn, Jiří 1 

Kornová, Kateřina 1 

Košutová, Marta 1 

Kotalík, Aleš 1 

Kotek, Vojtěch 1 

Kotrášková, Tereza 1 

Kovaljov, Alexej 1 

Kovářík, František 1 

Kovaříková, Lucie 1 

Kovářová, Daniela 1 

Kozáková, Barbora 1 

Královec, Pavel 1 

Kramárová, Šárka 1 

Kraus, David 1 

Krejčí, David 1 

Krejza, Josef 1 

Kroča, Zdeněk 1 

Kroutil, Václav 1 

Krpálek, Lukáš 1 

Křeháčková, Hana 1 

Křiváček, Ladislav 1 

Křížek, Petr 1 

Kubala, Ladislav 1 

Kubát, Karel 1 

Kubice, Jan 1 

Kucka, Juraj 1 

Kučerová, Jarmila 1 

Kudryová, Blažena 1 

Kuchařová, Taťána 1 

Kurylenko, Olga 1 

Kweuke, Leonard 1 

Lábus, Jiří 1 

Lacman, Jiří 1 

Lady Diana 1 

Lagrange, Pierre 1 

Landa, Daniel 1 

Langšádlová, Helena 1 

Latanziová, Lynea 1 

Ledecký, Janek 1 

Leichtová, Kristýna 1 

Lessy, Petr 1 

Lindsayová, Nicole 1 

Linhartová, Anna 1 

Lloyd, Joan 1 

Lobkovicz, Jiří 1 

Lohan, Lindsay 1 

Lopez, Bert 1 

Lopez, Leila 1 

Ludvík, Miroslav 1 

Lukš, Karel 1 

Luty, Harold 1 

Lutz, Matt 1 

Macháček, Miroslav 1 

Machálková, Jana 1 

Maláčová, Michaela 1 

Mallonová, Alexis 1 

Malura, Pavel 1 

Mang, Pavel 1 

Mareš, Štěpán 1 

March, Jodie 1 

Marková, Lucie 1 

Marsh, Jodie 1 

Martinů, Oldřich 1 

Masičová, Petra 1 

Masopust, Miroslav 1 

Mašlíková, Hana 1 

Matějíček, Martin 1 

Matějovský, Marek 1 

Matějovský, Marek 1 

Mazeika, Alfie 1 

McKellen, Ian 1 

Mel B 1 

Mercury,Fredie 1 

Mesarošová, 
Dominika 1 

Middleton, Pippa 1 

Minogue, Kylie 1 

Mohamed, Moustafa 
Noseir 1 

Mojseová, Nora 1 

Mojžiš, Peter 1 

Monroe, Marilyn 1 

Monyová, Simona 1 

Moore, Robert 1 

Motlová, Marie 1 

Moučková, Kamila 1 

Muk, Petr 1 

Müllerová, Ema 1 

Munzal, Luděk 1 

Munzarová, Bára 1 

Na, Li 1 

Nálepková, Světlana 1 

Neckář, Václav 1 

Nelsonová, Omaima 1 

Němec, Jiří 1 

Němec, Pavel 1 

Nesvadba, Michal 1 

Neumannová, 
Kateřina 1 

Niemczyk, Petr 1 



72 

 

Nkenetahová, 
Martina 1 

Norisová, Zuzana 1 

Novák, Petr 1 

Nováková, Sandra 1 

Novotný, Aleš 1 

Novotný, Petr 1 

Nový, Milan 1 

O´Connor, Sinéad 1 

O´Neill, Ed 1 

Obama, Onyango 1 

Obermajer, Miroslav 1 

Olbert, Michal 1 

Oliver, Jamie 1 

Omurzakov, Atai 1 

Onderka, Roman 1 

Ondráček, Raimund 1 

Ondráková, Lenka 1 

Oreiro, Natalia 1 

Ornest, Zdeněk 1 

Ortiz, Viktor 1 

Pajer, Karol 1 

Palas, Jaroslav 1 

Paltrow, Gwyneth 1 

Parker, Sarah Jessica 1 

Pastorius, Oscar 1 

Patrovič, Josef 1 

Pavelec, Ondřej 1 

Pavelková, Romana 1 

Pavlová, Marie 1 

Pažout, David 1 

Peake, Karolína 1 

Pearlmutter, Saul 1 

Pecina, Martin 1 

Pekhart, Tomáš 1 

Pelikánová, Ludmila 1 

Perepeczko, Marek 1 

Peréz, Diego 1 

Perry, Tyler 1 

Peštová, Ella 1 

Petrovič, Andrea 1 

Pettigrew, Jeffry 1 

Pikora, Vladimír 1 

Piper, Katie 1 

Pique, Gerard 1 

Pirk, Jan 1 

Pistorius, Oscar 1 

Pitt, Brad 1 

Pitun, Vladimir 1 

Plánková, Markéta 1 

Podhůrský, Zdeněk 1 

Ponce, Emmanuel 1 

Pondělíček, Michal 1 

Ponovný, Karel 1 

Popelíková, Nina 1 

Postránecký, Václav 1 

Poulíček, Pavel 1 

Pouva, Martin 1 

Princ Harry 1 

Princ Charles 1 

Profta, Jan 1 

Procházka, František 1 

Prokop, Michal 1 

Prokoš, Bedřich 1 

Přibyl, Lukáš 1 

Purchart, Václav 1 

Putim, Vladimir 1 

Radcliffe, Daniel 1 

Radičová, Iveta 1 

Radivojenič, Branko 1 

Raiskup, Oldřich 1 

Rája, Jan 1 

Rajchl, Jindřich 1 

Rajmont, Filip 1 

Rakoncaj, Josef 1 

Rampula, Vlastimil 1 

Rauff, Walter 1 

Renč, Filip 1 

Roberts, Dave 1 

Robertson, Cliff 1 

Ronaldo 1 

Rose, Axl 1 

Rosolová, Denisa 1 

Rotter, Max 1 

Roubal, Ivan 1 

Roubíková, Ludmila 1 

Roussel, Antoin 1 

Roušal, Miroslav 1 

Ručinský, Martin 1 

Ruda, Radek 1 

Rudolf, Kamil 1 

Rychlý, Petr 1 

Rypien, Rick 1 

Řápková, Ivana 1 

Řehák, Pavel 1 

Řezník, Radim 1 

Říman, Martin 1 

Salajková, Claudie 1 

Samková, Klára 1 

Sarandon, Susan 1 

Scott, Jeremy 1 

Segal, Steven 1 

Selassie, Theodor 
Gebre 1 

Seman, Daniel 1 

Semenyaová, Caster 1 

Sencion, Eduardo 1 

Serabjanov, Vladimir 1 

Severa, Libor 1 

Sharapovova, Maria 1 

Schneider, Petr 1 

Scholes, Paul 1 

Schubert, Bruno 1 

Schwarz, Zdeněk 1 

Sieczkowski, Dariusz 1 

Singer, Miroslav 1 

Singh, Fauja 1 

Sklenaříková, 
Adriana 1 

Sloup, Jiří 1 

Slováček, Felix jr. 1 

Slovan Bratislava 1 

Smetka, Petr 1 

Smolík, Jakub 1 

Smrž, Jakub 1 

Sobota, Luděk 1 



73 

 

Sobotka, Bohuslav 1 

Son, Joseph 1 

Sorbo, Kevin 1 

Spelling, Tori 1 

Spence, Rob 1 

Stanislavová, Monika 1 

Starr, Stevie 1 

Stašová, Simona 1 

Stewart, Rod 1 

Stillová, Carolyn 1 

Stráský, Jan 1 

Strolený, Antonín 1 

Stropnický, Matěj 1 

Stuart, Cayetana 1 

Stwora, Vladimír 1 

Suaréz, Luis 1 

Suchomel, Petr 1 

Support Lesbiens 1 

Svoboda, Bohuslav 1 

Svobodová, Eva 1 

Svobodová, Markéta 1 

Svozilová, Květa 1 

Šablatůra, Josef 1 

Šafář, Antonín 1 

Šafářová, Lucie 1 

Šalit, Gilad 1 

Ševčík, Petr 1 

Šmajda, Miro 1 

Šnejdrová, Martina 1 

Šoralová, Lucia 1 

Šrámek, Vít 1 

Šrytr, Pevel 1 

Štaidl, Ladislav 1 

Šťasný, Jan 1 

Štědrý, Karel 1 

Štěch, Milan 1 

Šteiner, Jiří 1 

Štekl, Václav 1 

Štibich, Miroslav 1 

Štromerová, Zuzana 1 

Šulcová, Zuzana 1 

Šumová, Josefína 1 

Šumský, Nicolas 1 

Švehlík, Alois 1 

Švejnar, jan  1 

Tenant, Stella 1 

Tesař, Zdeněk 1 

Těžkej Pokondr 1 

Thomas, Natalie 1 

Thompson, Terry 1 

Thöndlová, Marie 1 

Thorning-Schmidt, 
Helle 1 

Thotnton, Billy Bob 1 

Thurman, Uma 1 

Tina 1 

Tindall, Mike 1 

Tkačenko, Ivan 1 

Todd Green 1 

Tomek, Denis 1 

Torres, Fernando 1 

Tranströmer, Thomas 1 

Travolta, John 1 

Trihanna 1 

Trpák, Pavel 1 

Týc, Roman 1 

Ubolt, Usain 1 

Uhrin, Dušan 1 

Urbancová, Tonička 1 

Uss, Dmitrij 1 

Vágner, Josef 1 

Vahland, Winfries 1 

Vaňková, Šárka 1 

Váňová, Pavla 1 

Varaďa, Václav 1 

Vátková, Eva 1 

Vejvodová, Zuzana 1 

Versace, Gianni 1 

Viačková, Zlatuše 1 

Vicena, František 1 

Vidal, Minor 1 

Vilhelmová, Tatiana 1 

Villas-Boas, André 1 

Vít,Marek 1 

Vitázková, Pavla 1 

Vítek, Radovan 1 

Vojta, Zdeněk 1 

Vojtek, Josef 1 

Vondráček, Petr 1 

Vondráčková, Helena 1 

Vorobjov, Pjotr 1 

Vostrčil, Jan 1 

Vostřáková, Milena 1 

Votava, Miroslav 1 

Vozáb, Jaroslav 1 

Vránová, Andrea 1 

Vydra, Matěj 1 

Výmolová, Jiřina 1 

Vysloužil, Radim 1 

Wagner, René 1 

Waylett, Jamie 1 

Welsh, Mickey 1 

Wilder, Billy 1 

Willig, Miloš 1 

Willis, Bruce 1 

Winfrey, Oprah 1 

Winner, Michael 1 

Wismerová, Bridget 1 

Wood, Ron 1 

Woods, Jonathan 1 

Wright, Brandon 1 

Xindl X 1 

Zapalač, Petr 1 

Zárubová, Světlana 1 

Zdzieblo, M. Richard 1 

Zelenka, Bedřich 1 

Zelenková, Jitka 1 

Zeman, Miloš 1 

Zindulka, Stanislav 1 

Zítka, Daniel 1 

Zuckenberg, Mark 1 

Ževelov, Igor 1 

Žirkov, Alexandr 1 

Žižka, Stanislav 1 

Županič, Ladislav 1 

 



74 

 

Příloha 3: Pořadí B 

Jan Marek 38 

Josef Vašíček 37 

Karel Gott 35 

Jaromír Jágr 34 

Václav Klaus 34 

Petr Nečas 30 

Karel Rachůnek 27 

Miroslav Kalousek 27 

Lucie Bílá 26 

Michal Bílek 23 

Jiřina Bohdalová 20 

Dagmar Honsová 19 

Josef Rychtář 18 

Pavel Horváth 18 

Pavel Vrba 18 
K. Schwarzenberg                 

17 

Václav Havel 17 

Tomáš Rosický 16 

Dagmar Havlová 15 

Milan Baroš 14 

Jaroslav Škárka 13 

Vít Bárta 13 

Filip Renč 12 

Josef Dobeš 12 

Ladislav Štaidl 12 

Irena Obermannová 11 

Jaro Slávik 11 

Jiří Adamec 11 

Jiří Bartoška 11 

Leoš Mareš 11 

Martin Hašek 11 

Tomáš Řepka 11 

Václav Bárta 11 

Zlata Adamovská 11 

Aleš Řebíček 10 

Helena Vondráčková 10 

Jindřich Rotrekl 10 

Jiří Paroubek 10 

Jiří Pospíšil 10 

Leoš Heger 10 

Petr Čech 10 

Radek Brzobohatý 10 

Vojtěch Hańka 10 

Bohuslav Sobotka 9 

Conrad Murray 9 

Dominik Hašek 9 

Hynek Dřízhal 9 

Martin Dejdar 9 

Michael Jackson 9 

Michal Babák 9 

Miroslav Pelta 9 

Olga Rotreklová 9 

Patrik Eliáš 9 

Petr Janda 9 

Radek John 9 

Vladimír Šmicer 9 

Daniel Křetínský 8 

Demi Moore 8 

Domenico Martucci 8 

Iveta Bartošová 8 

Jaromír Hanzlík 8 

Jiřina Ernestová 8 

Jitka Zelenková 8 

Marie Rottrová 8 

Michael Kocáb 8 

Michal David 8 

Pavol Demitra 8 

Petr Čadek 8 

Petr Tluchoř 8 

Radek Štěpánek 8 

Radka Kocurová 8 

Tomáš Berdych 8 

Ashton Kutcher 7 

Barack Obama 7 

Dana Čírtková 7 

Darina Rychtářová 7 

Eva Kropáčová 7 

Eva Stulíková 7 

Jan Kraus 7 

Jiří Pomeje 7 

Jiří Šlégr 7 

Kristýna Kočí 7 

Livia Klausová 7 

Lukáš Kohout 7 

Marek Vít 7 

Martin Roman 7 

Miloš Zeman 7 

Mirek Topolánek 7 

Miroslav Bobek 7 

Oldřich Kaiser 7 

Pavel Zedníček 7 

Petr Jiráček 7 

Petr Lessy 7 

Petr Polák 7 

Radka Sandorová 7 

Robert Záruba 7 

Tomáš Hulan 7 

Vojta Dyk 7 

Artur Štaidl 6 

Bohuslav Svoboda 6 

Dominik Burak 6 

Eliška Bučková 6 

Eva Maturová 6 

František Straka 6 

Iva Janžurová 6 

Jakub Prachař 6 

Jaroslav Barták 6 

Jindřich Rajchl 6 

Jiří Menzel 6 

Jitka Němcová 6 

Josef Bartoš 6 

Madleine Albrightová 6 

Michaela Maláčová 6 

Michal Exner 6 

Michal Petrouš 6 

Miloš Forman 6 

Petr Dvořák 6 

Roman Bradáč 6 

Tomáš Král 6 

Vendula Svobodová 6 

Adam Řebíček 5 

Adrian Pituch 5 

Alexandr Galimov 5 

Alois Hadamczik 5 

Brad Pitt 5 

Eva Kerekes 5 

Felix Slováček 5 

František Janeček 5 



75 

 

Hana Svobodová 5 

Ivan Hubač 5 

Iveta Lutovská 5 

Jan Cimický 5 

Jan Kavan 5 

Jana Bartíková 5 

Jana Ptačinská 5 

Jana Štěpánková 5 

Jennifer Lopez 5 

Jiří Dvořák 5 

Jiří Jarošík 5 

Jiří Krampol 5 

Jiřina Jirásková 5 

Josef Cupka 5 

Jozef Chovanec 5 

Leona Machálková 5 

Lucie Šafářová 5 

Luděk Munzar 5 

Martin Stropnický 5 

Martina Korandová 5 

Michal Hašek 5 

Miroslav Platil 5 

Ondřej Jakob 5 

Pavel Valenta 5 

Petr Nárožný 5 

Petr Sýkora 5 

Rudolf Hrušínský 5 

Slavomír Lenner 5 

Tim Cook 5 

Tomáš Rolinek 5 

Tomáš Ujfaluši 5 

Tomáš Vokoun 5 

Václav Pilař 5 

Zdeněk Švarc 5 

Adina Mandlová 4 

Adolf Hitler 4 

Aleš Mergental 4 

Alexandr Sizov 4 

Andrea Zoulová 4 

Anna Motlíková 4 

Anna Remková 4 

Antonie Hegerlíková 4 

Bill Clinton 4 

Bořek Severa 4 

Claus-Dieter Wollitz 4 

Dagmar Damková 4 

Dagmar Patrasová 4 

Daniel Kolář 4 

Daniela Kolářová 4 

David Limberský 4 

David Rath 4 

Denisa Kapitančíková 4 

Erik Pardus 4 

Ester Sátorová 4 

Gábina Osvaldová 4 

Gabriela Vránová 4 

Gerard Piqué 4 

Ivan Hašek 4 

Ivan Rachůnek 4 

Ivana Gottová 4 

Jan Osúch 4 

Jan Révai 4 

Jana Brejchová 4 

Jana Hlaváčová 4 

Jaromír Havel 4 

Jaromíra Střelcová 4 

Jaroslav Hřebík 4 

Jaroslav Kopečný 4 

Jaroslav Kubera 4 

Jaroslav Vít 4 

Jeroným Tejc 4 

Jindřich Gregorini 4 

Jiří Hubač 4 

Jiří Janeček 4 

Jiří Lábus 4 

Jiří Strach 4 

Jiřina Švorcová 4 

Jitka Válková 4 

John Lennon 4 

Josef Lžičař 4 

Karel Friml 4 

Karel Janko 4 

Karel Janský 4 

Karel Svoboda 4 

Kateřina Klasnová 4 

Ladislav Bátora 4 

Ladislav Lakomý 4 

Ladislav Vízek 4 

Lenka Holická 4 

Lenka Ptáčková 4 

Lionel Messi 4 

Lukáš Rosol 4 

Lukáš Vaculík 4 

Marta Kubišová 4 

Meredith Kercher 4 

Michael Schumacher 4 

Michal Kadlec 4 

Milan Bajcura 4 

Miroslava Němcová 4 

Nancy Shevell 4 

Nicholas Sarkozy 4 

Nora Fridrichová 4 

Ondřej Soukup 4 

Otakar Tomek 4 

Pavel Landovský 4 

Pavel Paska 4 

Petr Kůdela 4 

Petr Novák 4 

Petr Svoboda 4 

Petr Ton 4 

Petra Paroubková 4 

Ringo Starr 4 

Robert Vladyka 4 

Simona Stašová 4 

Steven Spielberg 4 

Tereza Brodská 4 

Tereza Kostková 4 

Václav Vorlíček 4 

Věra Chytilová 4 

Vera Zvonareva 4 

Vladimír Vůjtek 4 

Vlaďka Erbová 4 

Vlastimil Brodský 4 

William 4 

Zdeněk Bakala 4 

Zdeněk Hošák 4 

Zuzana Hejnová 4 

AC Sparta Praha 3 

Adam Pavlásek 3 

Adéla Gondíková 3 

Adolf Šádek 3 

Agáta Hanychová 3 

Alex Čejka 3 

Alexandr Vasjunov 3 



76 

 

Alexandr Vondra 3 

Aňa Geislerová 3 

Andrea Pomichalová 3 

Angelina Jolie 3 

Arnold Schwarzenegger 3 

Bára Petrová 3 

Britney Spears 3 

Bruce Boudreau 3 

Claud Giroux 3 

Dana Ladmanová 3 

Dana Morávková 3 

Daniel Craig 3 

Daniel Hůlka 3 

Daniel Vítek 3 

Daniela Peštová 3 

David Beckham 3 

Dmitrij Medvěděv 3 

Dominika Cibulková 3 

Ed Chernoff 3 

Edin Džeko 3 

Fero Fenič 3 

Gabriela Holčáková 3 

Hana Gregorová 3 

Heather Mills 3 

Herbert Slavík 3 

Inna Puhajková 3 

Iva Kubelková 3 

Ivan Fuksa 3 

Ivan Hlinka 3 

Iveta Radičová 3 

Jakub Voráček 3 

Jan Černý 3 

Jan Hájek 3 

Jan Jílek 3 

Jan Kaplický 3 

Jan Laštůvka 3 

Jan Svoboda 3 

Jan Vaculík 3 

Jana Kroutilová 3 

Jana Přikrylová 3 

Jana Švandová 3 

Jaromír Drábek 3 

Jaromír Dulava 3 

Jaromír Hamouz 3 

Jaroslav Bouček 3 

Jaroslav Kulhavý 3 

Jaroslav Navrátil 3 

Jaroslav Plašil 3 

Jaroslav Satoranský 3 

Jaroslav Starka 3 

Jaroslav Zahrádka 3 

Jenson Button 3 

Jitka Molavcová 3 

Jitka Nováčková 3 

Josef Jandač 3 

Josef Kemr 3 

Josef Vinklář 3 

Josep Guardiola 3 

Karel Komárek 3 

Karel Smyczek 3 

Karel Vágner 3 

Kate Winslet 3 

Klára Slámová 3 

Květa Peschkeová 3 

Ladislav Frej 3 

Lady Gaga 3 

Lejla Abbasová 3 

Lída Baarová 3 

Lucie Hradecká 3 

Lucie Hřebačková 3 

Lucie Talmanová 3 

Luděk Macela 3 

Ludvík Vaculík 3 

Lukáš Jarolím 3 

Lukáš Rejmon 3 

Lukáš Vala 3 

Marek Epstein 3 

Maria Abakumová 3 

Marián Čišovský 3 

Marian Labuda 3 

Marie Poledňáková 3 

Marin Čilič 3 

Marta Boučková 3 

Martin Bursík 3 

Martin Písařík 3 

Martin Pyco Rausch 3 

Martin Straka 3 

Michaela Ochotská 3 

Michal Dlouhý 3 

Michal Novotný 3 

Mila Kunis 3 

Milan Drobný 3 

Miluše Voborníková 3 

Mirek Dopita 3 

Miroslav Donutil 3 

Miroslav Dorňák 3 

Miroslav Etzler 3 

Miroslav Moravec 3 

Miroslav Novák 3 

Miroslav Ondříček 3 

Monika Marešová 3 

Nicole Scherzinger 3 

Novak Djokovic 3 

Oldřich Lichtenberg 3 

Olga Menzelová 3 

Ondřej Brousek 3 

Ondřej Synek 3 

Pavel Čechák 3 

Pavel Drobil 3 

Pavel Šváb 3 

Petr Anglyalossy 3 

Petr Benda 3 

Petr Bendl 3 

Petr Čajánek 3 

Petr Čermák 3 

Petr Gazdík 3 

Petr Hájek 3 

Petr Spálený 3 

Přemysl Sobotka 3 

Radim Jančura 3 

Radomír Šimek 3 

René Fasel 3 

Roman Bebr 3 

Roman Janoušek 3 

Roman Kafka 3 

Rudolf Jelínek 3 

Saadí Kaddafí 3 

Sabina Tančevová 3 

Sajf Islám 3 

Sara Leal 3 

Saša Rašilov 3 

Shakira 3 

Soňa Budská 3 

Stanislav Huml 3 

Stella McCartney 3 



77 

 

Štefan Margita 3 

Tatiana Vilhelmová 3 

Tereza Palečková 3 

Tomáš Petera 3 

Tomáš Rachůnek 3 

Usáma bin Ládin 3 

Václav Jiráček 3 

Václav Postránecký 3 

Václav Svěrkoš 3 

Věra Křesadlová 3 

Veronika Žilková 3 

Vladimír Hejmovský 3 

Vladimír Menšík 3 

Vladimír Růžička 3 

Vlasta Janečková 3 

Waldemar Matuška 3 

Wayne Rooney 3 

Zbyněk Irgl 3 

Zdeněk Pohlreich 3 

Zdeněk Šámal 3 

Zdeněk Tovara 3 

Zlatan Ibrahimovic 3 

Zlatuše Viačková 3 

Petr Čepek 2 

Petr Drobisz 2 

Adéla Vartová 2 

Alena Romová 2 

Alena Šeredová 2 

Alena Zapletalová 2 

Aleš Krejčí 2 

Aleš Ondrůj 2 

Alex Loudon 2 

Alex Rodriguez 2 

Alexandr Ovečkin 2 

Alice Bendová 2 

Alois Švehlík 2 

Alžběta II. 2 

Andrej Solomencev 2 

Andrzej Marejuk 2 

Angela Merkel 2 

Antonín Janák 2 

Antonín Matzner 2 

Audrey Hepburn 2 

Bára Basiková 2 

Barbara Bach 2 

Barbora Špotáková 2 

Barbora Vencourová 2 

Beata Rajská 2 

Beyoncé 2 

Blake Lively 2 

Boris Tomčiak 2 

Bořivoj Navrátil 2 

Burak Oymen 2 

Carla Bruni 2 

Carles Puyol 2 

Carmen 2 

Caroline Wozniacka 2 

Casey Stoner 2 

Condoleeza Rice 2 

Craig Levine 2 

Ctirad Mašín 2 

Dana Drábová 2 

Dana Medřická 2 

Daniel Beneš 2 

Daniel Plovajko 2 

Daniel Pudil 2 

Daniel Volopich 2 

Daniela Písarovičová 2 

Danny Briere 2 

Dara Rolins 2 

David Cameron 2 

David Černý 2 

David Koller 2 

David Kraus 2 

David Marek 2 

David Matásek 2 

David Novotný 2 

David Vodrážka 2 

David Walgren 2 

Davil Villa 2 

Deana Jakubisková 2 

Dominik Duka 2 

Dominika Mesarošová 2 

Dušan Uhrin ml. 2 

Ed Fagen 2 

Eduard Bruna 2 

Emanuel Ridi 2 

Erich Brabec 2 

Eva Decastelo 2 

Eva Džumaková 2 

Eva Herzigová 2 

Eva Holubová 2 

Eva Skallová 2 

Fabio Capello 2 

Fernando Torres 2 

František Hrdlička 2 

František Jílek 2 

František Kaberle 2 

František Novotný 2 

František Soukup 2 

Františka Čížková 2 

George Bush 2 

Halina Pawlovská 2 

Hana Höschlová 2 

Hana Labská 2 

Hana Maciuchová 2 

Hana Mašlíková 2 

Hana Zagorová 2 

Harry 2 

Heike Dorsch 2 

Helena Růžičková 2 

Henrik Lundquist 2 

Hillary Clinton 2 

Horst Siegl 2 

Hugo Chávez 2 

Hynek Chudárek 2 

Chantal Poullain 2 

Christiano Ronaldo 2 

Christina Aguilera 2 

Christopher Charney 2 

Ian Jordaan 2 

Iker Casillas 2 

Ilona Csáková 2 

Irina Shayk 2 

Ivan Gasparovič 2 

Ivan Passer 2 

Ivan Vodochodský 2 

Ivana Baláková 2 

Ivana Hnilicová 2 

Ivana Chýlková 2 

Ivana Ježková 2 

Jada Pinkett Smith 2 

Jamie Belman 2 

Jan Adam 2 

Jan Berger 2 



78 

 

Jan Dolanský 2 

Jan Fischer 2 

Jan Hanzálek 2 

Jan Hlaváč 2 

Jan Holub 2 

Jan Kačer 2 

Jan Kasal 2 

Jan Kerner 2 

Jan Kopal 2 

Jan Kopál 2 

Jan Kozák 2 

Jan Mareš 2 

Jan Pavel II. 2 

Jan Rezek 2 

Jan Saudek 2 

Jan Vidím 2 

Jana Bartošová 2 

Jana Drastichová 2 

Jana Kaslová 2 

Jana Krausová 2 

Jana Machálková 2 

Jana Mrákotová 2 

Jana Rösslerová 2 

Jana Růžičková 2 

Jana Svobodová 2 

Jana Tomková 2 

Janis Sidovský 2 

Jarmila Hrubešová 2 

Jaroslav Brabec 2 

Jaroslav Haid 2 

Jaroslav Kolář 2 

Jaroslav Myška 2 

Jaroslav Těšínský 2 

Jaroslava Obermaierová 2 

Javier Bardem 2 

Jennifer Hudson 2 

Jessica Alba 2 

Jessica Bieske 2 

Jindřich Šimek 2 

Jindřich Zídek 2 

Jiří Besser 2 

Jiří Dědeček 2 

Jiří Golda 2 

Jiří Janda 2 

Jiří Karásek 2 

Jiří Korn 2 

Jiří Koros 2 

Jiří Macháček 2 

Jiří Schmitzer 2 

Jiří Schneider 2 

Jiří Skalický 2 

Jiří Sloup 2 

Jiří Šlitr 2 

Jiřina Šejbalová 2 

Jiřina Štěpničková 2 

Jiřina Tauchmanová 2 

Jitka Asterová 2 

Jitka Rybenská 2 

John Tortorell 2 

Johnny Depp 2 

Jorgos Papandreu 2 

Jorma Valtonen 2 

Josef Abrhám 2 

Josef Fritzl 2 

Josef Kučera 2 

Josef Laufer 2 

Josef Mašín 2 

Josef Somr 2 

Josef Váňa 2 

Josef Zouhar 2 

Josif Stalin 2 

Juan Manuel Fangio 2 

Juliana 2 

Justin Timberlake 2 

Kamil Střhavka 2 

Kamila Haraštová 2 

Kamila Magálová 2 

Kamila Moučková 2 

Karel Březina 2 

Karel Höger 2 

Karel Jarolím 2 

Karel Pilař 2 

Karel Šíp 2 

Karolína Peak 2 

Kateřina Bártů 2 

Kateřina Neumannová 2 

Katy Perry 2 

Kenny Goss 2 

Klára Samková 2 

Kristián Kučera 2 

Květa Fialová 2 

Ladislav Jakl 2 

Ladislav Mrkvička 2 

Ladislav Polák 2 

Larry Hopkins 2 

Larry King 2 

Lars Töffling 2 

Lenka Kostková 2 

Lenka Markovičová 2 

Leonard Kweuke 2 

Leonardo DiCaprio 2 

Lešek Semelka 2 

Libuše Šafránková 2 

Lisa Niemi 2 

Lubomír Lipský 2 

Lucie Borhyová 2 

Lucie Vondráčková 2 

Luděk Zelenka 2 

Lukáš Hejlík 2 

Lukáš Maier 2 

Magdalena Hanáčková 2 

Mahmúd Džibríl 2 

Marc Anthony 2 

Marcus Tran 2 

Marek Bakoš 2 

Marek Čech 2 

Marek Dalík 2 

Marek Jankulovski 2 

Marek Malík 2 

Marek Vašut 2 

Marek Winkler 2 

Marián Gáborík 2 

Marián Vojtko 2 

Marie Pivková 2 

Marie Vodičková 2 

Marie Vrbová 2 

Mario Lemiux 2 

Mark Andrews 2 

Mark MacPhail 2 

Markéta Haindlová 2 

Markéta Hrubešová 2 

Markéta Pekařová 2 



79 

 

Markéta Šichtářová 2 

Marta Jandová 2 

Martin Cohen 2 

Martin Kližan 2 

Martin Louka 2 

Martin Plíšek 2 

Martin Vaniak 2 

Martina Formanová 2 

Michael Douglas 2 

Michael Vít 2 

Michal Ďuriš 2 

Michal Prokop 2 

Michala Maurerová 2 

Milan Cimirot 2 

Milan Markovič 2 

Milan Richter 2 

Milan Šteindler 2 

Miley Cyrus 2 

Miloň Čepelka 2 

Miloš Kopecký 2 

Miroslav Kotík 2 

Miroslav Obermajer 2 

Miroslav Soukup 2 

Monika Absolonová 2 

Muammar Kaddáfí 2 

Mustafá Abdal Džalil 2 

Nataša Gollová 2 

Nela Boudová 2 

Nikol Moravcová 2 

Oleg Kočanov 2 

Ondřej Brzobohatý 2 

Ondřej Liška 2 

Ondřej Zajíc 2 

Otakar Vávra 2 

Patrik Joo 2 

Pavel Kohout 2 

Pavel Kořan 2 

Pavel Kříž 2 

Pavel Kuka 2 

Pavel Malura 2 

Pavel Němec 2 

Pavel Rod 2 

Pavel Tykač 2 

Pavla Činátová 2 

Pavla Kopecká 2 

Pavla Vitázková 2 

Pavol Habera 2 

Penélope Cruz 2 

Pepa Vojtek 2 

Pete DeBoer 2 

Petr Čáslava 2 

Petr Dzingel 2 

Petr Gřes 2 

Petr Haničinec 2 

Petr Jelínek 2 

Petr Knötig 2 

Petr Kostka 2 

Petr Mlčoch 2 

Petr Pála 2 

Petr Paulczinski 2 

Petr Rychlý 2 

Petr Vondráček 2 

Petr Vrabec 2 

Petr Žaluda 2 

Petra Černocká 2 

Petra Janů 2 

Petra Kvitová 2 

Petra Voláková 2 

Radek Drulák 2 

Radek Malíř 2 

Radek Martínek 2 

Radim Ochvat 2 

Radovan Krejčíč 2 

Rafael Nadal 2 

Rafael Sollecito 2 

Renata Langmannová 2 

René Novotný 2 

Richard Branson 2 

Richard Müller 2 

Richard Santus 2 

Richard Sulík 2 

Robert Dietrich 2 

Robert Holík 2 

Robert Pergl 2 

Roger Federer 2 

Roman Červenka 2 

Roman Hajabáč 2 

Roman Hubník 2 

Roman Kraus 2 

Rostislav Novák 2 

Rudolf Kovařík 2 

Rudy Guede 2 

Ryan Briscoe 2 

Saddám Husajn 2 

Saíf Kaddáfí 2 

Sámer Issa 2 

Saša Ján 2 

Sebastian Vettel 2 

Serena Williams 2 

Sergej Fjodorov 2 

Sharon Stone 2 

Simona Krainová 2 

Simona Monyová 2 

Simona Postlerová 2 

Slávek Boura 2 

Soňa Červená 2 

Stacy Kiebler 2 

Stanislav Gross 2 

Stanislav Mrvka 2 

Steven Tyler 2 

Světlana Zárubová 2 

Tamara Kotvalová 2 

Tereza Maxová 2 

Thibaut Courtouise 2 

Tom Hanks 2 

Tom Jones 2 

Tomacz Adamek 2 

Tomáš Dvořák 2 

Tomáš Hrdlička 2 

Tomáš Jarolím 2 

Tomáš Kaberle 2 

Tomáš Pitr 2 

Tomáš Sivok 2 

Tomáš Töpfer 2 

Usain Bolt 2 

Václav Klaus ml. 2 

Václav Kočka 2 

Václav Moravec 2 

Václav Neckář 2 

Václav Vopařil 2 

Vanda Hybnerová 2 

Vendula Matějů 2 

Věra Vrabcová 2 

Veronika Hodačová 2 

Veronika Vrecionová 2 



80 

 

Viktor Janukovyč 2 

Viktor Kolář 2 

Viktor Tauš 2 

Viktorie Plívová 2 

Vladimír Brabec 2 

Vladimír Dlouhý 2 

Vladimír Drha 2 

Vladimir Kličko 2 

Vladimír Konvalinka 2 

Vladimír Lulek 2 

Vladimír Remek 2 

Vlastimil Harapes 2 

Vlastimil Petržela 2 

Vojtěch Belling 2 

Zbyněk Pospěch 2 

Zdeněk Bahenský 2 

Zdeněk Vojta 2 

Zdeněk Zelenka 2 

Zdeno Chára 2 

Zuzana Mixová 2 

Zuzana Šulajová 2 

Bohumil Doležal 1 

Abbas Sharif 1 

Abdakl Džalíl 1 

Abdalláh Sanúsí 1 

Abú Bakr Junis 1 

Adam Pražák 1 

Adam Riess 1 

Adéla Sýkorová 1 

Adolf Born 1 

Adrian Jastraban 1 

Adriana Sklenaříková 1 

Agniezska Radwaňska 1 

Ago Simitci 1 

Agustin Žák 1 

Ahmed Ibrahím 1 

Ajman al-Zavahrí 1 

Akihito 1 

Alain Delon 1 

Alan Graham 1 

Albert Černý 1 

Alberto Tomba 1 

Alec Baldwin 1 

Alena Antalová 1 

Alena Bartošová 1 

Alena Dostálová 1 

Alena Faflíková 1 

Alena Maršálková 1 

Alena Míkovcová 1 

Alena Radoušová 1 

Alena Vránová 1 

Alena Zdárská 1 

Alessandro Nesta 1 

Alessandro Pasquale 1 

Aleš Boháč 1 

Aleš Brichta 1 

Aleš Cibulka 1 

Aleš Depta 1 

Aleš Jurda 1 

Aleš Lederer 1 

Aleš Mudrák 1 

Aleš Rádl 1 

Alex 1 

Alex de Sousa 1 

Alex Ferguson 1 

Alex Rodriguez 1 

Alex. Dudek 1 

Alexandr Děgtrajev 1 

Alexandr Karpovcev 1 

Alexandr Lukašenko 1 

Alexandr McQueen 1 

Alexandr Medvěděv 1 

Alexandr Vjichin 1 

Alexandra Dulgheru 1 

Alexej Čerepanov 1 

Alfréd Fajkoš 1 

Alfred Hitchcock 1 

Alice Crawford 1 

Alice Jandová 1 

Alicia Keys 1 

Alicia Sacramoneová 1 

Alois Svoboda 1 

Alonso, Fernando 1 

Alžběta II. 1 

Alžběta Šťastná 1 

Amanda Brumfield 1 

Amanda Huttonová 1 

Amir Williams 1 

Amy Winehous 1 

Ana Araujo 1 

Anastasia Pavljučenkova 1 

Anatolij Strachov 1 

Andera Pomichalová 1 

Anders Breivik 1 

Anders Fogh Rasmussen 1 

Andr´Villas-Boas 1 

Andrea Gabrišová 1 

Andrea Kalivodová 1 

Andrea Kerestešová 1 

Andrea Petkovic 1 

Andrea Pirlo 1 

Andrea Rizzoli 1 

Andrea Straková 1 

Andrea Verešová 1 

Andrea Vránová 1 

Andrej Babiš 1 

Andrej Hryc 1 

Andrej Subbotin 1 

Andrés Iniesta 1 

Andrew Philip Cunanan 1 

Andrij Delibačiš 1 

Aneta Vignerová 1 

Anežka Váchalová 1 

Ani Sara 1 

Anna janatková 1 

Anna K. 1 

Anna Mrázová 1 

Anna Pešavová 1 

Anna Štěpková 1 

Anne Hataway 1 

Anne Sinclair 1 

Annelies Štrba 1 

Antonella Rocuzzo 1 

Antonie Urbancová 1 

Antonín Franc 1 

Antonín Jedlička 1 

Antonín Kubovec 1 

Antonín Navrátil 1 

Antonín Panenka 1 

Antonín Šafář 1 

Antonín Vojvodík 1 

Antonín Vorlíček 1 



81 

 

Antonín Zápotocký 1 

Antonio Erediato 1 

Antore Pelozzo 1 

Apolena Vynohradnyková 1 

Apolo Ohno 1 

Arij Novik 1 

Armin Veh 1 

Arnošt Lustig 1 

Arnošt Vít 1 

Arsenal 1 

Artur Bilík 1 

Artus Štaidl 1 

Ashley Hamilton 1 

Ashley Judd 1 

Attíja Abdar Rahmán 1 

Ayrton Senna 1 

Bára Hrzánová 1 

Bára Munzarová 1 

Bára Nesvadbová 1 

Barbara Kubešová 1 

Barbara Olsenová 1 

Barbora Schelová 1 

Barbora Škrlová 1 

Barbora Tachecí 1 

Barbora Tůmová 1 

Barbora Záhlavová-
Strýcová 1 

Barbora Zouchová 1 

Barbora Zuchová 1 

Barrie Hayman 1 

Bedřich Levý 1 

Běla Sedláčková 1 

Benedetta Parodová 1 

Benedikt XVI.  1 

Bengüzar Korel 1 

Benito Mussilini 1 

Berenika Saudková 1 

Betka Stanková 1 

Bettencourt, Lilliane 1 

Bettina Lobkovicz 1 

Bill Gates 1 

Billy Bob Thornton 1 

Blanka Bendlová 1 

Blanka Bohdanová 1 

Blanka Fritschová 1 

Blanka Matragi 1 

Blanka Seifertová 1 

Blanka Valsamisová 1 

Blanka Volfová 1 

Blažena Holišová 1 

Bob Divílek 1 

Bob Dylan 1 

Bob Klepl 1 

Bodo Hachelhammer 1 

Bohumil Malý 1 

Bohumil Řežábek 1 

Bohumír Ďuričko 1 

Bojan Krkič 1 

Bolek Polívka 1 

Boris Berezovskij 1 

Boris Ingr 1 

Boris Malý 1 

Boris Pralovszký 1 

Boris Šťastný 1 

Bořek Slezáček 1 

Bořek Zeman 1 

Božidara Turzonovová 1 

Brad McCrimmon 1 

Brad Richards 1 

Bradley Cooper 1 

Branko Brnovič 1 

Braňo Polák 1 

Brian Austin Green 1 

Brian Schmidt 1 

Brigitte Bardot 1 

Bruce MacRail 1 

Bruce Willis 1 

Brunno Senna 1 

Bruno Rotter 1 

Břek Šípek 1 

Břetislav Kopřiva 1 

Buzz Aldrin 1 

Camilla Meiby 1 

Carl XVI. Gustag 1 

Carlos Boyer 1 

Carlos Mamani 1 

Carlos Mancini 1 

Carlos Puyol 1 

Caroline Lacriox 1 

Catherine 1 

Catherine Zeta-Jones 1 

CeeCee Ross-Lylesová 1 

Ceferina Lopézová 1 

Celine Dion 1 

César Rodriguez 1 

Cesar Villagran 1 

Cesc Fabrégas 1 

Cincente de Bosque 1 

Clarence Seedorf 1 

Claude Noel 1 

Claudia Schiffer 1 

Claudio Monici 1 

Colin Fleming 1 

Colin Gillis 1 

Colin Ingram 1 

Craid Knox 1 

Crystal Renn 1 

Csaba Vigh 1 

Černý, Jan 1 

D. Strauss-Kahn 1 

Daavid Bystroň 1 

Daba Čírtková 1 

Dagmar Dvořáková 1 

Dagmar Pecková 1 

Dalibor Gondík 1 

Dalibor Janda 1 

Dalimil Klapka 1 

Dan Castellaneta 1 

Dana Homolová 1 

Dana Kracíková 1 

Dana Posekaná 1 

Dana Zátopková 1 

Danica Patrick 1 

Daniel Adamec 1 

Daniel Briere 1 

Daniel Čáslava 1 

Daniel Častvaj 1 

Daniel Dvořák 1 

Daniel Stejskal 1 

Daniel Zítka 1 

Daniela Drtinová 1 

Daniela Šinkorová 1 

Dario Franchitti 1 

Dario Segovia 1 



82 

 

Darren Fletcher 1 

David Bowie 1 

David Deyl 1 

David Gill 1 

David Gilmour 1 

David Guetta 1 

David Holoubek 1 

David Jarolím 1 

David Kočí 1 

David Krejčí 1 

David Křížek 1 

David Marínek 1 

David Nalbandian 1 

David Nosek 1 

David Ondříček 1 

David Ryšavý 1 

David Suchařípa 1 

David Svojátko 1 

David Šebek 1 

David Šťastný 1 

David Švehlík 1 

David Valčuha 1 

David Vetešník 1 

David Villa 1 

Deanna Knox 1 

Dejan Savičevič 1 

Desmond Tatu 1 

Diana Kalashová 1 

Diego Garcia 1 

Dimitrij Vasiljev 1 

Domenico Quirico 1 

Don King 1 

Donald Tusk 1 

Doris Martinéz 1 

Douglas Emerson 1 

Douglas Murray 1 

Dušakn Uhrin 1 

Dušan Andrés 1 

Dušan Fitzel 1 

Dušan Halaj 1 

Dušan Horáček 1 

Dušan Klein 1 

Dušan Salfický 1 

Džamila Stehlíková 1 

Edison Peňa 1 

Edwin Elorde 1 

Efon Havrlant 1 

Elen Navrátilová 1 

Elin Nordegren 1 

Elisaetta Rosaspina 1 

Eliška Felixová 1 

Eliška Kaplicky 1 

Eliška Kodysová 1 

Ellen DeGeneres 1 

Elmíra Kalashová 1 

Elton John 1 

Elvis Presley 1 

Emil Zajac 1 

Emil Zátopek 1 

Emilie Karlová 1 

Emma Twigg 1 

Enrique Iglesias 1 

Eric Buterbazgh 1 

Eric Clapton 1 

Erik Grendel 1 

Erki Nool 1 

Erna Červená 1 

Eva Birnerová 1 

Eva Břeňová 1 

Eva Čerešňáková 1 

Eva Gorčicová 1 

Eva Jiřičná 1 

Eva Karasová 1 

Eva Kollmanová 1 

Eva Měštáková 1 

Eva Muková 1 

Eva Parkausová 1 

Eva Pilarová 1 

Eva Požárová 1 

Eva Prachařová 1 

Eva Sovová 1 

Eva Svobodová 1 

Eva Urbanová 1 

Eva Valjentová 1 

Eva Vejmělková 1 

Evžen Delong 1 

Evžen Pindur 1 

Fabio Angeletti 1 

Farrah Gallacherová 1 

Felipe Massa 1 

Felix 1 

Felix Holzman 1 

Felix Magath 1 

Ferdinand Daučík 1 

Fergie 1 

Fernando Alonso 1 

Fiammeta Cicogna 1 

Filip Bažek 1 

Filip Drápal 1 

Filip Hofmeister 1 

Filip Korn 1 

Filip Novák 1 

Filip Vaněk 1 

Flavio Briatore 1 

Florencio Ávalos 1 

Floyd Mayweather 1 

Francesca Schiavone 1 

Francis Ford Copolla 1 

Frank Fournier 1 

Frank James Coppola 1 

Frank Lampard 1 

František Čech 1 

František Dědič 1 

František Dvořák 1 

František Fencl 1 

František Grabinger 1 

František Laudát 1 

František Peterka 1 

František Radkovský 1 

František Rajtoral 1 

František Ringo Čech 1 

František Skřípek 1 

František Sysel 1 

František Ševinský 1 

František Trakal 1 

František Urbánek 1 

Františka Kernová 1 

Františka Stropnická 1 

Gábina Gunčíková 1 

Gabriela Doušová 1 

Gabriela Jílková 1 

Gabriela Kloudová 1 

Gabriela Škubová 1 

Gabriela Valášková 1 

Gabrielle Carteris 1 

Gabrielle Gifords 1 



83 

 

Gael Monfis 1 

Geno Martini 1 

George Clooney 1 

George Cohen 1 

Geroge Clooney 1 

Gianluigi Nuzzi 1 

Gianni Versace 1 

Gisele Bündchen 1 

Giuseppe Sarcina 1 

Grace Kelly 1 

Graham Poll 1 

Graig Levein 1 

Gregory White Smith 1 

Gustav Nezval 1 

Haba Gregorová 1 

Hadji Ali 1 

Halina Černá 1 

Halita Ergenc 1 

Halka Lacinová 1 

Hana Buštíková 1 

Hana Drahoňovská 1 

Hana Hegerová 1 

Hana Hoffmannová 1 

Hana Horecká 1 

Hana Jehlíková 1 

Hana Jirmusová 1 

Hana Kraizarová 1 

Hana Krampolová 1 

Hana Křížková 1 

Hana Kynychová 1 

Hana Marvanová 1 

Hana Stehlíková 1 

Hana Sýkorová 1 

Hana Šimková 1 

Hana Věrná 1 

Hana Vítová 1 

Hank Azaria 1 

Hanna Kaddáfí 1 

Harry Sheaner 1 

Hartin Hamšík 1 

Helen Christensen 1 

Helena Baudyšová 1 

Helena Illnerová 1 

Helena Kreuzigerová 1 

Helena Mildorfová 1 

Helena Nováčková 1 

Helena Seger 1 

Helena Stankovičová 1 

Helena Třeštíková 1 

Helio Castronevez 1 

Henri Haiti 1 

Hermander Singh 1 

Hischam Buhagiar 1 

Hope Soho 1 

Hope Solová 1 

Hynek Fajmon 1 

Charles 1 

Charles Peak 1 

Charlie Chaplin 1 

Charlie Sheen 1 

Che Guevara 1 

Chelsea 1 

Cher 1 

Chris Brown 1 

Chris Pronger 1 

Christel 1 

Christian Abbiati 1 

Christian Schüttenkopf 1 

Ian Ziering 1 

Ignazio Abate 1 

Igor Timko 1 

Igor Ževelov 1 

Ilja Prachař 1 

Ilona Benešová 1 

Ilona Novotná 1 

Ilona Vysoudilová 1 

Irena Kaloušová 1 

Irena Lečková 1 

Irena Stropnická 1 

Iva Bittová 1 

Iva Pazderková 1 

Iva Šebková 1 

Ivan Bican 1 

Ivan Buňata 1 

Ivan David 1 

Ivan Havel 1 

Ivan Jakubovič 1 

Ivan Langer 1 

Ivan Lendl 1 

Ivan Rajmont 1 

Ivan Trojan 1 

Ivana Andrlová 1 

Ivana Řápková 1 

Ivana Trump 1 

Ivanna Benešová 1 

Ivo Machálek 1 

Ivo Minář 1 

Ivo Mitáček 1 

Ivo Pullman 1 

Ivo Strejček 1 

Ivona Selníková 1 

J.F. Kennedy 1 

Jacques Chirac 1 

Jacques Servier 1 

Jadran Šetlík 1 

Jake Owen 1 

Jakub Hofmann 1 

Jakub Hubálek 1 

Jakub Kovář 1 

Jakub Ludvík 1 

Jakub Mareš 1 

Jakub Odvářka 1 

Jakub Otava 1 

Jakub Plšek 1 

Jakub Vadlejch 1 

James D´Arcy 1 

James Driskill 1 

James L. Brooks 1 

James Odei 1 

James Roy 1 

James Stunt 1 

Jan Bajer 1 

Jan Beneš 1 

Jan Bican 1 

Jan Čenský 1 

Jan Dušek 1 

Jan Engler 1 

Jan Farský 1 

Jan Gottvald 1 

Jan Grygar 1 

Jan Herčík 1 

Jan Hora 1 

Jan Hrubý 1 

Jan Hrušinský 1 

Jan Husák 1 

Jan Chlumský 1 



84 

 

Jan Chvojka 1 

Jan Kadleček 1 

Jan Kalousek 1 

Jan Kanyza 1 

Jan Klíma 1 

Jan Koller 1 

Jan Korpas 1 

Jan Korytář 1 

Jan Kovařík 1 

Jan Kubice 1 

Jan Kynčl 1 

Jan leitner 1 

Jan Maxián 1 

Jan Mečl 1 

Jan Morávek 1 

Jan Myšák 1 

Jan Nedvěd 1 

Jan Nejedlý 1 

Jan Němec 1 

Jan Nezmar 1 

Jan Novák 1 

Jan Pivec 1 

Jan Platil 1 

Jan Pokorný 1 

Jan Průcha 1 

Jan Přeučil 1 

Jan Rataj 1 

Jan Rejžek 1 

Jan Slanina 1 

Jan Steiner 1 

Jan Suchý 1 

Jan Sváček 1 

Jan Šimák 1 

Jan Špidlen 1 

Jan Šrámek 1 

Jan Štastný 1 

Jan Šturc 1 

Jan Šup 1 

Jan Švejnar 1 

Jan Tecl 1 

Jan Teplý 1 

Jan Tourek 1 

Jan Tříska 1 

Jan Tůma 1 

Jan Vágner 1 

Jan Vik 1 

Jan Vrba 1 

Jan Zadražil 1 

Jan Žárovský 1 

Jan Železný 1 

Jana Adámková 1 

Jana Berg 1 

Jana Brichtová 1 

Jana Ciglerová 1 

Jana Dítětová 1 

Jana Holáková 1 

Jana Hýblová 1 

Jana Kocichová 1 

Jana Kolaříková 1 

Jana Kroupová 1 

Jana Krupová 1 

Jana Křečková 1 

Jana Malá 1 

Jana Málková 1 

Jana Márová 1 

Jana Mazurová 1 

Jana Myslivečková 1 

Jana Nagyová 1 

Jana Navrátilová 1 

Jana Novotná 1 

Jana Plánková 1 

Jana Rösslová 1 

Jana Stejskalová 1 

Jana Šumpichová 1 

Jana Vedralová 1 

Jana Zechmeistrová 1 

Janek Ledecký 1 

Janina Lebowitz 1 

Janko Tipsarevič 1 

January Jones 1 

Jarmila Lehnerová 1 

Jaromír Blažek 1 

Jaromír Novotný 1 

Jaromír Patrik Joo 1 

Jaromír Suchý 1 

Jaromír Štětina 1 

Jaromír Vrba 1 

Jaromíra Biolková 1 

Jaromíra Nováková 1 

Jaroslav Drobný 1 

Jaroslav Feyreisl 1 

Jaroslav Foldyna 1 

Jaroslav Haidl 1 

Jaroslav Halák 1 

Jaroslav Háša 1 

Jaroslav Hlušek 1 

Jaroslav Hrbáček 1 

Jaroslav Chytrý 1 

Jaroslav Ibehej 1 

Jaroslav Kepka 1 

Jaroslav Kristek 1 

Jaroslav Lobkowicz 1 

Jaroslav Martinů 1 

Jaroslav Panenka 1 

Jaroslav Papoušek 1 

Jaroslav Plesl 1 

Jaroslav Růžička 1 

Jaroslav Soukup 1 

Jaroslav Svěcený 1 

Jaroslav Synáček 1 

Jaroslav Tvrdík 1 

Jaroslav Vrbas 1 

Jaroslava Henzerů 1 

Jaroslava Hrubešová 1 

Jaroslava Komárková 1 

Jaroslava Kubátová 1 

Jason Lee Perry 1 

Jason Priestley 1 

Jay-Z 1 

Jean Paul Gaultier 1 

Jean-Claude Van Damme 1 

Jekatěrina Makarova 1 

Jelena Ristic 1 

Jennifer Aniston 1 

Jennifer Bradley 1 

Jennifer Garth 1 

Jennifer Rush 1 

Jennifer Tufaro 1 

Jeroným Klimeš 1 

Jerry Bruckheimer 1 

Jesus  Liover 1 

Jidřich Šimek 1 

Jimmy Fallon 1 

Jimmy Kimmel 1 

Jimmy Sánchet 1 

Jindřich Ondruš 1 



85 

 

Jindřich Šus 1 

Jiřá Suchý 1 

Jiří 1 

Jiří Anderle 1 

Jiří Babica 1 

Jiří Běhounek 1 

Jiří Blažek 1 

Jiří Bureš 1 

Jiří Crha 1 

Jiří Černošek 1 

Jiří Dolejš 1 

Jiří Fairaizl 1 

Jiří Fischer 1 

Jiří Hána 1 

Jiří Hanke 1 

Jiří Havlíček 1 

Jiří Hofman 1 

Jiří Hrzán 1 

Jiří Charvát 1 

Jiří Chovanec 1 

Jiří Jandourek 1 

Jiří Jílek 1 

Jiří Kajínek 1 

Jiří Kostkuba 1 

Jiří Kowalík 1 

Jiří Kubíček 1 

Jiří Kureš 1 

Jiří Langmajer 1 

Jiří Lokšan 1 

Jiří Malásek 1 

Jiří Matzner 1 

Jiří Musil 1 

Jiří Nejedlý 1 

Jiří Němec 1 

Jiří Novotný 1 

Jiří Oberfalzer 1 

Jiří Ornest 1 

Jiří Payne 1 

Jiří Rod 1 

Jiří Ryba 1 

Jiří Sequens 1 

Jiří Sklenka 1 

Jiří Stivín 1 

Jiří Svoboda 1 

Jiří Sýkora 1 

Jiří Ševčík 1 

Jiří Šimáně 1 

Jiří Šulajský 1 

Jiří Švorc 1 

Jiří Večeřa 1 

Jiří Vejdělek 1 

Jiří Vítek 1 

Jiřina Ptáčníková 1 

Jitka Bártů 1 

Jitka Čvančarová 1 

Joachin Löw 1 

Joan Gamper 1 

Joanne Rowling 1 

Joe Lacaw 1 

John Campbell 1 

John Gavaghan 1 

John Kander 1 

John Kennedy 1 

John Malkovich 1 

John Ruddy 1 

Jolana Voldánová 1 

Jon Tumilson 1 

Jools Willisová 1 

Jorga Kotrbová 1 

Josef Bican 1 

Josef Bláha 1 

Josef Cogan 1 

Josef Dvořák 1 

Josef Fišer 1 

Josef Havel 1 

Josef Havlíček 1 

Josef Hejper 1 

Josef Hejpert 1 

Josef Kokta 1 

Josef Korbel 1 

Josef Král 1 

Josef Krejsa 1 

Josef Křenek 1 

Josef Kubáník 1 

Josef Maňhal 1 

Josef Mixa 1 

Josef Nos 1 

Josef Opl 1 

Josef Patrivoč 1 

Josef Podstata 1 

Josef Poláček 1 

Josef Sofka 1 

Josef Svozil 1 

Josef Tvrdý 1 

Josef Vojtek 1 

Josef Vondruška 1 

Josef Zieleniec 1 

Josef Zíma 1 

Josef Živný 1 

Joseph Bidden 1 

Jo-Wilfried Tsonga 1 

Jozef Joe Klamar 1 

Jožo Ráž 1 

Julie kavner 1 

Julien Lemée 1 

Julius Fučík 1 

Julius Levay 1 

Juraj Jakubisko 1 

Jurij Lekovlev 1 

Kamil Bahbouh 1 

Kamil Čontofalský 1 

Kamil Farkaš 1 

Kamil Janovský 1 

Kamil Vacek 1 

Karek Rachůnek 1 

Karel Abraham 1 

Karel Bláha 1 

Karel Černoch 1 

Karel Dubský 1 

Karel Dušek 1 

Karel Fiala 1 

Karel Fridrich 1 

Karel Gut 1 

Karel Hála 1 

Karel Hašler 1 

Karel Havlíček 1 

Karel Humhal 1 

Karel Hynek Mácha 1 

Karel Makoň 1 

Karel Malodčenko 1 

Karel Mareš 1 

Karel Metelka 1 

Karel Roden 1 

Karel Stibor 1 

Karel Štědrý 1 



86 

 

Karel Veselý 1 

Karel Zima 1 

Karin Sobotková 1 

Karine Jacksonová 1 

Karl Lagerfeld 1 

Karla Strydomová 1 

Karlins Skrastins 1 

Karolína Kurková 1 

Karolína Ludvíková 1 

Karolína Slunéčková 1 

Katarina Pijetlovičová 1 

Kate Moss 1 

Kateřina Brožová 1 

Kateřina Jacques 1 

Kateřina Janků 1 

Kateřina Kristelová 1 

Kateřina Macháčková 1 

Kateřina Mikulová 1 

Kateřina Rabiečná 1 

Kateřina Sedláčková 1 

Kateřina Sokolová 1 

Kateřina Škarková 1 

Kateřina Tschorná 1 

Kathy Jorrie 1 

Katie Holmes 1 

Katka Malá 1 

Kelly Brooks 1 

Kenny Orteg 1 

Kevin Bieks 1 

Kevin Blom 1 

Kevin Carter 1 

Kevin Costner 1 

Kim Či-un 1 

Kimberly 1 

Klára Issová 1 

Klára Jerneková 1 

Klára Žáčková 1 

Klaudia Pappová 1 

Klement Gottwald 1 

Kobe Bryant 1 

Kofi Annan 1 

Kordula Stropnická 1 

Kristina Dufková 1 

Kryštof Michal 1 

Kurt Iswarienk 1 

Květa Havelková 1 

L´ubomír Višňosvký 1 

La Toya Jackson 1 

Lada Cejnarová 1 

Ladislav Brož 1 

Ladislav Chudík 1 

Ladislav Kamarád 1 

Ladislav Krápek 1 

Ladislav Krejčí 1 

Ladislav Kříž 1 

Ladislav Kubala 1 

Ladislav Mareš 1 

Ladislav Pešek 1 

Ladislav Smoljak 1 

Ladislav Synek 1 

Ladislav Troják 1 

Ladislav Váňa 1 

Ladislav Vostárek 1 

Ladislava Jurásková 1 

Lambert Krejčíř 1 

Lara Lundstrom 1 

Larisa Blichová 1 

Larry Cox 1 

Larry Ellison 1 

László Andor 1 

Lauren Grandcolas 1 

Lawrenc Brewer 1 

Leight Lawson 1 

Leila Lopes 1 

Lenka Bartáková 1 

Lenka Faltusová 1 

Lenka Filipová 1 

Lenka Hanáková 1 

Lenka Javorková 1 

Lenka Rotreklová 1 

lenka Termerová 1 

Lenka Tichá 1 

Lenka Turnerová 1 

Lenka Vilímková 1 

Leo Foltýn 1 

Leon Panetta 1 

Leona Hochelová 1 

Leona Marschavellová 1 

Leonard Ramirez 1 

Leonel Luna 1 

leonid Brežněv 1 

Lewis Hamilton 1 

Lewis Hine 1 

Leymah Gbowee 1 

Li Na 1 

Libor Ježek 1 

Libor Kovařík 1 

Libor Michálek 1 

Libor Sionko 1 

Libor Vrba 1 

Libor Zemanec 1 

Libuše Čápová 1 

Libuše Vojtková 1 

Lída Nopová 1 

Linda Martynková 1 

Liv Tyler 1 

Lolly Jackson 1 

Lou Reed 1 

Lourdes 1 

Lubomír Holzer 1 

Lubomír Janoušek 1 

Lubomír Mokrý 1 

Luboš Belák 1 

Luboš Focko 1 

Luboš Kalouda 1 

Luboš Přibyl 1 

Luboš Urban 1 

Luc Poignant 1 

Lucie Böhmová 1 

Lucie Broučková 1 

Lucie Grošaftová 1 

Lucie Jasanová 1 

Lucie Konášová 1 

Lucie Kovaříková 1 

Lucie Spálenková 1 

Lucie Šilhánová 1 

Lucie Šustková 1 

Lucie Váchová 1 

Lucie Váchová 1 

Lucie Výborná 1 

Luděk Schmidt 1 

Luděk Sobota 1 

Luděk Vinš 1 

Ludmila Světláková 1 

Ludmila Světláková 1 



87 

 

Ludmila Světláková 1 

Ludmila Šulistová 1 

Luis Dowler 1 

Luis Figo 1 

Lujza Oravcová 1 

Lukáš Budínksý 1 

Lukáš Dlouhý 1 

Lukáš Kaucký 1 

Lukáš langmajer 1 

Lukáš Marvan 1 

Lukáš Syruček 1 

Luke Perry 1 

Lydie Sandová 1 

Lyle Kercher 1 

Lynn Polonski 1 

Madonna 1 

Magdalena Dietlová 1 

Mahmúd Šammam 1 

Mahulena Bočanová 1 

Manfred Pranger 1 

Mansúr Dava 1 

Marc MacPhail 1 

Marcel Holubec 1 

Marcel Chládek 1 

Marcela Březinová 1 

Marcela Durasová 1 

Marcela Holanová 1 

Marcela Lavická 1 

Marcela Pučelíková 1 

Marcela Skuherská 1 

Marek Benda 1 

Marek Bozenhard 1 

Marek Čmejla 1 

Marek Dospiva 1 

Marek Eben 1 

Marek Hájek 1 

Marek Heinz 1 

Marek Holeček 1 

Marek Kulič 1 

Marek Kvapil 1 

Marek Matějovský 1 

Marek Michalík 1 

Marek Mikita 1 

Marek Slabý 1 

Marek Stromský 1 

Marek Střeštík 1 

Marek Suchý 1 

Marek Sýkora 1 

Marek Ztracený 1 

Margita Štefan 1 

Maria Šarapovova 1 

Marian Jelínek 1 

Marie Benešová 1 

Marie Bilíková 1 

Marie Brožová 1 

Marie Hlávková 1 

Marie Retková 1 

Marie Rusová 1 

Marie Shiver 1 

Marie Šafářová 1 

Marie Štěrbáková 1 

Marie Štrbáková 1 

Marie Vaněčková 1 

Marién Gáborík 1 

Mario Adorf 1 

Mario Berousek 1 

Mario Švehelka 1 

Marion Bartoli 1 

Mark Andrews 1 

Mark Bingham 1 

Mark Messier 1 

Mark Shaw 1 

Markéta Janovská 1 

Markéta Jedličková 1 

Markéta Plánková 1 

Markéta Prunerová 1 

Markéta Svobodová 1 

Marlies Schildová 1 

Marta 1 

Marta Bendová 1 

Marta Keslerová 1 

Marta Vančurová 1 

Martin Bandžák 1 

Martin Barták 1 

Martin Biron 1 

Martin Brodeur 1 

Martin Brzobohatý 1 

Martin Dolenský 1 

Martin Dvořík 1 

Martin Engel 1 

Martin Fillo 1 

Martin Foltýn 1 

Martin Frýdek 1 

Martin Gembec 1 

Martin Hofman 1 

Martin Charvát 1 

Martin Christoph 1 

Martin Jůza 1 

Martin Kardman 1 

Martin Kašek 1 

Martin Kubát 1 

Martin Kučaj 1 

Martin Látal 1 

Martin Latka 1 

Martin Marcilis 1 

Martin Marek 1 

Martin Michal 1 

Martin Pajer 1 

Martin Píša 1 

Martin Poustka 1 

Martin Rehberger 1 

Martin Reiner 1 

Martin Ručinský 1 

Martin Růžek 1 

Martin Růžička 1 

Martin Říman 1 

Martin Sepp 1 

Martin Stark 1 

Martin Šalek 1 

Martin Šifalda 1 

Martin Šimsa 1 

Martin Štěpánek 1 

Martin Věchet 1 

Martin Velehrach 1 

Martin Velek 1 

Martin Vobruba 1 

Martin Vojtko 1 

Martin Whitmarch 1 

Martina Bláhová 1 

Martina Böhmová 1 

Martina Čechová 1 

Martina Erakovic 1 

Martina Feninová 1 

Martina Hrušková 1 

Martina Jandová 1 

Martina Joklová 1 

Martina Lhotáková 1 

Martina Pelcová 1 



88 

 

Martina Štanclová 1 

Martina Tetzeliová 1 

Martina Žahourková 1 

Mary Luty 1 

Massimiliano Allegri 1 

Mataša Gollová 1 

Matěj Bárta 1 

Matěj Kuděj 1 

Matěj Rachůnek 1 

Matěj Sychrovský 1 

Matouš Chaloupka 1 

Mats Wilander 1 

Matt Groening 1 

Matthew James 1 

Max Scherms 1 

Maxim Zjuzjakin 1 

Meda Mládková 1 

Miek Zachevara 1 

Michael Bloomberg 1 

Michael Canov 1 

Michael J. Fox 1 

Michael Mazánek 1 

Michael Obus 1 

Michael Owen 1 

Michaela Badinková 1 

Michaela Dolinová 1 

Michaela Fotulová 1 

Michaela Jajtnerová 1 

Michaela Jílková 1 

Michaela Kocáb 1 

Michaela Kuklová 1 

Michaela Mauerová 1 

Michaela Nováková 1 

Michaela Pavlíčková 1 

Michail Gorbačov 1 

Michal Barinka 1 

Michal Breznaník 1 

Michal Černý 1 

Michal Čížek 1 

Michal Horáček 1 

Michal Hrdlička 1 

Michal Hubený 1 

Michal Kolecký 1 

Michal Němeček 1 

Michal Otava 1 

Michal Pehr 1 

Michal Pižurin 1 

Michal Ruml 1 

Michal Sakašvili 1 

Michal Smetana 1 

Michal Sojka 1 

Michal Spáčil 1 

Michal Vejsada 1 

Michal Viewegh 1 

Michal Voborský 1 

Michal Zelenka 1 

Michala Křiváková 1 

Michel Fleischman 1 

Michel Gaudin 1 

Michele Platini 1 

Michelle Obama 1 

Mik Zachavera 1 

Mike Niggli 1 

Mike Richards 1 

Miko Sachevar 1 

Milan Bufka 1 

Milan Černý 1 

Milan Čišovský 1 

Milan David 1 

Milan Fencl 1 

Milan Fibiger 1 

Milan Fridrich 1 

Milan Hnilička 1 

Milan Hradecký 1 

Milan Chladil 1 

Milan Jančík 1 

Milan Kašpar 1 

Milan Kolář 1 

Milan Kožíšek 1 

Milan Makovička 1 

Milan Nový 1 

Milan Petržela 1 

Milan Pilar 1 

Milan Poštulka 1 

Milan Saibert 1 

Milan Uhde 1 

Milan Vencl 1 

Milena Vostřáková 1 

Milivoj Uzelac 1 

Miloslav Ludvík 1 

Miloslav Pokorný 1 

Miloslava Nováková 1 

Miloš  Forman 1 

Miloš Almásy 1 

Miloš Buchta 1 

Miloš Doležal 1 

Miloš Hajský 1 

Miloš Holaň 1 

Miloš janatka 1 

Miloš Loužecký 1 

Miloš Nový 1 

Miloš Pokorný 1 

Miloš Říha 1 

Miloš Schmiedberger 1 

Miloš Táborský 1 

Miluše Makulanisová 1 

Miluše Zajícová 1 

Mirek Dalík 1 

Mirek Stuchlík 1 

Miriam Kantorková 1 

Mirka Čejková 1 

Mirko Vučinič 1 

Miroslav Adámek 1 

Miroslav Duda 1 

Miroslav Fajkus 1 

Miroslav Gureň 1 

Miroslav Houdek 1 

Miroslav Jansta 1 

Miroslav Kabelka 1 

Miroslav Liba 1 

Miroslav Macháček 1 

MiroslaV Mrázek 1 

Miroslav Opálka 1 

Miroslav Roušal 1 

Miroslav Sládek 1 

Miroslav Svoboda 1 

Miroslav Šatan 1 

Miroslav Šeda 1 

Miroslav Ševčík 1 

Miroslav Šimák 1 

Miroslav Šimek 1 

Miroslav Táborský 1 

Miroslav Valášek 1 

Miroslav Vladyka 1 

Miroslav Vokáč 1 

Miroslav Vomela 1 



89 

 

Miroslav Zikmund 1 

Miroslav Zvolánek 1 

Miroslava Fléglová 1 

Miroslava Knapková 1 

Miroslava Pikolová 1 

Mohamed al-Bibi 1 

Mojmír Mikula 1 

Mona Simpson 1 

Monika Doležalová 1 

Monika Nikulesca 1 

Monika Povýšilová 1 

Monika Schindlová 1 

Monika Šimůnková 1 

Monisha Kaltenborn 1 

Muhammad Ali 1 

Muhammad Kaddáfí 1 

Mykola Lisin 1 

Naďa Konvalinková 1 

Naďa Štiková 1 

Naďa Urbánková 1 

Naďa Vinecká 1 

Naděžda Pohlreichová 1 

Naděžda Prchalová-
Vicenová 1 

Naffisata Diallo 1 

Nancy CartWright 1 

Naomi Campbell 1 

Natalia Vojtenko 1 

Natálie Kocábová 1 

Ned Abel Smith 1 

Nela Slavíková 1 

Nemanja Vidič 1 

Nicola Gratteri 1 

Nicolae Causescu 1 

Nicolas Šumský 1 

Nicole Chybová 1 

Nicole Kidman 1 

Nicole Vaidišová 1 

Nicholas Cage 1 

Nicholas Winton 1 

Nikola Navrátil 1 

Nina Divíšková 1 

Nina Ledvinová 1 

Norbert Frýd 1 

Norman Elisen 1 

Núrí Gháví 1 

Olalla Dominiguez 1 

Oldřich Daibich 1 

Oldřich Choděra 1 

Oldřich Vlach 1 

Olga Girstlová 1 

Olga Kurylenko 1 

Olga Lounová 1 

Olga Sommerová 1 

Olga Vnukovskaja 1 

Olivia Newton-John 1 

Omar Reygadas 1 

Ondřej baláš 1 

Ondřej Jíňa 1 

Ondřej Plašil 1 

Ondřej Pořízek 1 

Ondřej Ruml 1 

Ondřej Sluka 1 

Ota Ornest 1 

Otakar Brousek 1 

Otakar Brousek ml. 1 

Otto Kalous 1 

Otto Šimánek 1 

Pafko, Karel 1 

Paris Hilton 1 

Patrica Evra 1 

Patrick Lyons 1 

Patrick Mc Dermot 1 

Patrick Swayze 1 

Patrik Auš 1 

Patrik Červák 1 

Patrik Gedeon 1 

Patrik Hezucký 1 

Patrik Kaizr 1 

Patrik Oulický 1 

Patrik Tkáč 1 

Pavel Albrecht 1 

Pavel Bém 1 

Pavel Bobek 1 

Pavel Boček 1 

Pavel Bykov 1 

Pavel Čapek 1 

Pavel Dobeš 1 

Pavel Douša 1 

Pavel Gejdoš 1 

Pavel Hanták 1 

Pavel Hapal 1 

Pavel Hoftych 1 

Pavel Chrz 1 

Pavel Jahelka 1 

Pavel Janků 1 

Pavel Karoch 1 

Pavel Kašný 1 

Pavel Kaufmann 1 

Pavel Klas 1 

Pavel Klimeš 1 

Pavel Kolář 1 

Pavel Koten 1 

Pavel Kouřil 1 

Pavel Kožíšek 1 

Pavel Maršoun 1 

Pavel Maslák 1 

Pavel Matucha 1 

Pavel Mokrý 1 

Pavel Nečas 1 

Pavel Nedvěd 1 

Pavel Novák 1 

Pavel Nový 1 

Pavel Pafko 1 

Pavel Pásek 1 

Pavel Patera 1 

Pavel Pechoušek 1 

Pavel Pillar 1 

Pavel Ploce 1 

Pavel Rychetský 1 

Pavel Severa 1 

Pavel Soukup 1 

Pavel Suchánek 1 

Pavel Škarka 1 

Pavel Táborský 1 

Pavel Trachanov 1 

Pavel Trávníček 1 

Pavel Trejbal 1 

Pavel Trejbal 1 

Pavel Verbíř 1 

Pavel Vítek 1 

Pavla Váňová 1 

Pavlína  Heřmánková 1 

Pavlína Fechterová 1 

Pavlína Filipovská 1 



90 

 

Pavlína Němcová 1 

Pavlína Šmicerová 1 

Pavlína Wolfová 1 

Pedro 1 

Pele Wollitz 1 

Peter Worell 1 

Petr Arenberger 1 

Petr Brandl 1 

Petr Buchal 1 

Petr Čtvrtníček 1 

Petr DeBoer 1 

Petr Dostál 1 

Petr Fassati 1 

Petr Fiala 1 

Petr Fousek 1 

Petr Frydrych 1 

Petr Gandalovič 1 

Petr Gottlieb 1 

Petr Hapka 1 

Petr Holubec 1 

Petr Hubený 1 

Petr Chadraba 1 

Petr Jakubec 1 

Petr Jaroušek 1 

Petr Kajnar 1 

Petr Kellner 1 

Petr Koten 1 

Petr Kott 1 

Petr Kratochvíl 1 

Petr Krejčí 1 

Petr Krejčík 1 

Petr Kulhánek 1 

Petr Laviolette 1 

Petr Leitner 1 

Petr Lukeš 1 

Petr Makovička 1 

Petr Malásek 1 

Petr Molík 1 

Petr Moos 1 

Petr Müller 1 

Petr Najman 1 

Petr Němec 1 

Petr Obermajer 1 

Petr Olšan 1 

Petr Ondráček 1 

Petr Pithart 1 

Petr Přikryl 1 

Petr Ptáček 1 

Petr Rudolf Manoušek 1 

Petr Salava 1 

Petr Srkal 1 

Petr Staněk 1 

Petr Šťáhlavský 1 

Petr Štěpánek 1 

Petr Šusta 1 

Petr Vachler 1 

Petr Vampola 1 

Petr Větrovský 1 

Petr Vijtíšek 1 

Petr Weiss 1 

Petr Wolf 1 

Petr Zámečník 1 

Petr Zelenka 1 

Petra Cetkovská 1 

Petra Filipová 1 

Petra Friedlová 1 

Petra Jungmannová 1 

Petra Potočná 1 

Petra Procházková 1 

Petra Trypesová 1 

Petra Vencelidesová 1 

Petra Wágnerová 1 

Petruška Šustrová 1 

Pevel Bém 1 

Phil Collins 1 

Pippa 1 

Pippo di Bella 1 

Pndřej Zlámal 1 

Princ Harry 1 

Rabbi Yehuda Berg 1 

Radek Bania 1 

Radek Exner 1 

Radek Holčák 1 

Radek Papáček 1 

Radek Štejnar 1 

Radek Tulis 1 

Radek Turin 1 

Radek Žádník 1 

Radim Brixi 1 

Radim Hladík 1 

Radim Pavlica 1 

Radim Studený 1 

Radim Uzel 1 

Radka Kadlecová 1 

Radka Pilzová 1 

Rado Baťo 1 

Radomír Koudela 1 

Radoslav Kováč 1 

Radovan Hynek 1 

Radovan Vítek 1 

Raegan Daniels 1 

Ralph Krueger 1 

Raphaël Enthoven 1 

Rebecca Grove 1 

Regina Řandová 1 

Regina Tupá 1 

Renara Riemová 1 

Renata Nejtková 1 

Renata Řepková 1 

Renata Vesecká 1 

René Černý 1 

René de Narbonne 1 

René Hradský 1 

Reva Urbanová 1 

Rey Koranteng 1 

Ricardo Molle 1 

Rick Salomon 1 

Ricky Simms 1 

Rihanna 1 

Richard Appel 1 

Richard Drew 1 

Richard Dušák 1 

Richard Chaloupka 1 

Richard Kolárek 1 

Richard Krajčo 1 

Richard Sacher 1 

Richard Skýba 1 

Richard Tesařík 1 

Richie Rooney 1 

Rob Kelley 1 

Robbie Williams 1 

Robert Enke 1 

Robert Fico 1 

Robert Peraza 1 

Robert Reichel 1 



91 

 

Robert Sedláček 1 

Robert Wilson 1 

Roberto Carlos 1 

Roman Bednář 1 

Roman Brnčal 1 

Roman Ječmínek 1 

Roman Nosek 1 

Roman Pilíšek 1 

Roman Šebrle 1 

Roman Šmucler 1 

Roman Štolpa 1 

Roman Tyl 1 

Roman Vašina 1 

Roman Vodička 1 

Romana Ivančáková 1 

Romana Míková 1 

Ron Francis 1 

Ronald Regan 1 

Ronnnie Wood 1 

Rosanne Coker 1 

Rosie Huntington 1 

Ross Turnbull 1 

Rostislav Hladík 1 

Rostislav Pokluda 1 

Rostislav Prokop 1 

Rudolf Dreithaler 1 

Rudolf Hrušínský nejml. 1 

Rudolf Malý 1 

Rudolf Příhoda 1 

Rudolf Slavík 1 

Rudolf Šmucr 1 

Rudolf Vikartovský 1 

Ruslan Salei 1 

Růžena Szaboová 1 

Ryan Kesler 1 

Sajf Arab 1 

Salvatore D´Alvino 1 

Samantha Brooksová 1 

Samantha Stosur 1 

Sandra Bullock 1 

Sara Carbonero 1 

Sára Peprníková 1 

Sarah Lealová 1 

Saša Vach 1 

Scarlett Johansson 1 

Scott Forstall 1 

Scott Hartnell 1 

Senol Günes 1 

Sergio Busquets 1 

Shane Warn 1 

Shania Twain 1 

Shannon Tweed 1 

Shawn Weiner 1 

Silvia 1 

Simona Mlčochová 1 

Sisa Sklovská 1 

Slávek Kolář 1 

Slávek Rajnoch 1 

Slavia 1 

Sofie Futó 1 

Soňa Müllerová 1 

Soňa Štětínská 1 

Sophia Loren 1 

Spike Jinz 1 

Stanislav Červený 1 

Stanislav Hložek 1 

Stanislav Křeček 1 

Stanislav Moša 1 

Stanislav Penc 1 

Stanislav Procházka 1 

Stanislav Vlček 1 

Stanislav Zindulka 1 

Stefan Jovetič 1 

Stefan Liv 1 

Stefan Savič 1 

Steph Gilmoure 1 

Stephen Belafonte 1 

Stephen Hunt 1 

Steven Naifeh 1 

Steven Raichlen 1 

Suri Cruise 1 

Susan Boyle 1 

Susan Sarandon 1 

Svatopluk Skopal 1 

Svatopluk Štefl 1 

Sylvester Stallone 1 

Szanislav Gross 1 

Šárka Balková 1 

Šárka Kalousková 1 

Šárka Motalová 1 

Šárka Slezáková 1 

Šimon Leitner 1 

Štěpán Popovič 1 

Štěpán Žilka 1 

Šťěpánka Fraňková 1 

Štěpánka Uhlířová 1 

T.G. Masaryk 1 

Talithy von Zon 1 

Tamara Bendlová 1 

Táňa Kovaříková 1 

Taťána Jirousová 1 

Tavakkul Karmáno 1 

Tena Elefteriadu 1 

Tereza Barošová 1 

Tereza Budková 1 

Tereza Fajksová 1 

Tereza Fojtová 1 

Tereza Mátlová 1 

Tereza Vágnerová 1 

Tereza Voříšková 1 

Tereza Vrbová 1 

Terza Maxová 1 

Thiago Silva 1 

Thomas Mars 1 

Thomas Ruffin 1 

Tomasz Adam 1 

Tomáš Baťa 1 

Tomáš Bouzek 1 

Tomáš Bürgermeistr 1 

Tomáš Drápela 1 

Tomáš Durdík 1 

Tomáš Enge 1 

Tomáš Géc 1 

Tomáš Halík 1 

Tomáš Hartman 1 

Tomáš Holub 1 

Tomáš Houška 1 

Tomáš Hrabík 1 

Tomáš Hübschman 1 

Tomáš Chalupa 1 

Tomáš Chrenek 1 

Tomáš Juřička 1 

Tomáš Klos 1 

Tomáš Kopecký 1 



92 

 

Tomáš Kotrba 1 

Tomáš Krupička 1 

Tomáš Kužel 1 

Tomáš Mecera 1 

Tomáš Mičola 1 

Tomáš Pakosta 1 

Tomáš Pekhart 1 

Tomáš Plekanec 1 

Tomáš Smolík 1 

Tomáš Sokol 1 

Tomáš Tesař 1 

Tomáš Třetina 1 

Tomáš Vítek 1 

Tomáš Zápotočný 1 

Tomáš Zimmerman 1 

Tommas Buti 1 

Tori Spelling 1 

Udo Kier 1 

Vácav Kotal 1 

Václav Bartoš 1 

Václav Drobný 1 

Václav Knop 1 

Václav Lupínek 1 

Václav Novotný 1 

Václav Petrásek 1 

Václav Pilař 1 

Václav Pixa 1 

Václav Proházka 1 

Václav Steinbauer 1 

Václav Sup 1 

Václav Svoboda 1 

Václav Špeta 1 

Václav Volenec 1 

Václav Vydra 1 

Václav Žilka 1 

Václava Kouřilová 1 

Václava Kunová 1 

Václava Prokošová 1 

Václava Vařeková 1 

Valentin Varrenikov 1 

Valerij Kubyškin 1 

Valerij Okulov 1 

Van Bommel 1 

Vanda Wolfová 1 

Vasilij Sevasťanov 1 

Věnceslava Hrabalová 1 

Věra Bílá 1 

Věra Boháčová 1 

Vera Mala 1 

Věra Martinová 1 

Věra Špinarová 1 

Veronik Pompeová 1 

Veronika Biskupcová 1 

Veronika Freimanová 1 

Veronika Kubáčková 1 

Veronika Machová 1 

Veronika Nová 1 

Veronika Pompeová 1 

Veronika Pysková 1 

Větra Kudynová 1 

Victor Valdés 1 

Victoria Azarenka 1 

Victoria Beckham 1 

Victoria Saravia 1 

Viktor Crivoif 1 

Viktor Kalaba 1 

Viktor Liška 1 

Viktor peikrt 1 

Viktor Polášek 1 

Viktor Preiss 1 

Viktor Ujčík 1 

Viktoria Plzeň 1 

Viktoria Plzeň 1 

Viliam Růžička 1 

Viliam Vidovič 1 

Vilibald Štovík 1 

Vilma Cibulková 1 

Vin Diesel 1 

Vincente del Bosque 1 

Vít Kolář 1 

Vít Legerský 1 

Vlad. Weiss 1 

Vladiír Dlouhý 1 

Vladimír Bouček 1 

Vladimír Doležal 1 

Vladimír Jeřábek 1 

Vladimír Kroužecký 1 

Vladimir Ladyženski 1 

Vladimir Malkov 1 

Vladimír Michalčák 1 

Vladimír Minarčík 1 

Vladimír Mužík 1 

Vladimir Putin 1 

Vladimír Raszka 1 

Vladimír Ráž 1 

Vladimír Rösel 1 

Vladimír Schmalz 1 

Vladimír Starzyk 1 

Vladimír Starzyk 1 

Vladimír Vůjtek jr. 1 

Vladimír Vykoukal 1 

Vladimír Žák 1 

Vladimíra Hacsiková 1 

Vladislav Treťjak 1 

Vladislava Filová 1 

Vlasta Burian 1 

Vlasta Hájek 1 

Vlasta Mayerová 1 

Vlasta Peterková 1 

Vlasta Suchánková 1 

Vlastimil Mandát 1 

Vlastimil Sršeň 1 

Vojtěch Herout 1 

Vojtěch Kosta 1 

Vojtěch Kotek 1 

Vojtěch Schwangmaier 1 

Vojtěch Tauber 1 

Vratislav Brabec 1 

Vratislav Brabenec 1 

Vratislav Tomášek 1 

Vratislav Vozník 1 

Wanda Volfová 1 

Wayne Gretzky 1 

Wcaroline Wozniacki 1 

Werner Knorr 1 

Whitney Houston 1 

William Cabannis 1 

Winfried Vahland 1 

Woody Allen 1 

Xabi Alonso 1 

Xavi 1 

Xavier Hernandéz 1 

Xindl X 1 

Yardley Smith 1 



93 

 

Yohan Blake 1 

Yohan Blake 1 

Yvetta Simonová 1 

Yvona Kožana 1 

Yvonne Přenosilová 1 

Za Rinaldo 1 

Zara Phillips 1 

Zbyněk Tomšík 1 

Zdena Herfortová 1 

Zdena Straková 1 

Zdeněk Bezecný 1 

Zdeněk Bradáč 1 

Zdeněk Brouček 1 

Zdeněk Dušek 1 

Zdeněk Havlina 1 

Zdeněk Hrubý 1 

Zdeněk Hýbl 1 

Zdeněk Janeček 1 

Zdeněk Jarkovský 1 

Zdeněk Kubík 1 

Zdeněk Kučera 1 

Zdeněk Maryška 1 

Zdeněk Nehoda 1 

Zdeněk Nejedlý 1 

Zdeněk Ondrášek 1 

Zdeněk Pospěch 1 

Zdeněk Psotka 1 

Zdeněk Řehoř 1 

Zdeněk Sčasný 1 

Zdeněk Silný 1 

Zdeněk Srstka 1 

Zdeněk Stanjura 1 

Zdeněk Svěrák 1 

Zdeněk Svoboda 1 

Zdeněk Škromach 1 

Zdeněk Štěpánek 1 

Zdeněk Troška 1 

Zdeněk Tušl 1 

Zdeněk Zapletal 1 

Zdeněk Zbořil 1 

Zdenka Belas 1 

Zdenka Hájková 1 

Zdeňka Knedlhansová 1 

Zdeňka Kopečková 1 

Zdeňka Rezková 1 

Zdeňka Vogeltanzová 1 

Zdeňka Žaludová 1 

Zdislava Macháčková 1 

Zinedine Zidane 1 

Zlatko Marinov 1 

Zorka Kohoutová 1 

Zuzana Baudyšová 1 

Zuzana Bende 1 

Zuzana Bydžovská 1 

Zuzana Daušová 1 

Zuzana Norisová 1 

Zuzana Ondrášková 1 

Zuzana Roitková 1 

Zuzana Suchánková 1 

Zuzana Šavrdová 1 

Žigmund Pálffy 1 

  



94 

 

Příloha 4: Jaromír Jágr - substantiva 

agentura 2 

akce 1 

alternativa 1 

angažmá 3 

aplaus 1 

aréna 2 

asistence 2 

atmosféra 1 

barva 2 

báseň 1 

básník 1 

bitva 1 

blázinec 3 

bod 11 

bok 1 

bonus 1 

boss 1 

branka 10 

brankář 2 

bratr 2 

brusle 1 

bruslení 1 

březen 1 

budoucnost 2 

byt 2 

celebrita 1 

cena 2 

centr 1 

centrum 3 

cesta 3 

cíl 3 

cvičení 1 

čas 6 

část 1 

čelo 1 

červenec 1 

čest 1 

číslo 4 

člověk 23 

čtvrtek 1 

čtyřicátník 1 

dálka 1 

dávka 1 

dech 1 

den 2 

dění 2 

deník 1 

distanc 1 

divák 2 

doba 5 

dolar 1 

domácí 1 

domov 1 

dovolená 1 

dračka 1 

drát 1 

dres 11 

dril 1 

dřina 1 

duel 7 

důkaz 1 

dům 1 

důvod 5 

dveře 1 

džob 1 

elita 1 

éra 1 

etapa 1 

exhibice 4 

expert 1 

extáze 1 

extraliga 3 

fanda 1 

fanoušek 19 

film 1 

finance 1 

firma 1 

fofr 2 

forma 3 

formace 1 

forvard 3 

fráze 1 

génius 2 

gól 18 

gólman 5 

guma 1 

hala 4 

helma 1 

historie 5 

hlava 8 

hodina 7 

hokej 23 

hokejista 14 

hokejka 4 

holka 1 

hotel 1 

hra 2 

hráč 17 

hranice 1 

hromada 1 

hruď 2 

hřiště 1 

hříva 1 

hukot 1 

hůl 1 

hvězda 7 

chod 2 

chřipka 4 

chuť 2 

idol 1 

ikona 1 

image 1 

indián 1 

iniciála 1 

internet 1 

Jágrmánie 2 

jednání 1 

jednička 1 

jistota 1 

jméno 2 

kabina 1 

kamarád 2 

kamera 1 

kanál 2 

kanonáda 1 

kanonýr 1 

kapitán 1 

kapitola 2 



95 

 

kariéra 1 

kemp 7 

kilo 2 

klauzule 1 

klíče 1 

klid 1 

klub 17 

kluk 7 

kluziště 2 

kniha 1 

kocour 1 

kolega 1 

kolo 1 

kondice 1 

konec 3 

konjunktura 1 

konto 2 

kontrakt 1 

konzultace 1 

koruna 4 

kouč 1 

koupelna 1 

kousek 1 

kout 1 

krach 1 

krajan 2 

kravín 3 

krok 1 

kurz 1 

kus 3 

láska 2 

lavička 1 

led 19 

legenda 4 

let 1 

letadlo 1 

letiště 1 

léto 3 

liga 4 

linka 1 

logo 2 

louže 1 

mač 1 

magazín 1 

majitel 9 

málo 1 

mančaft 1 

maraton 1 

matador 1 

maximum 2 

mdloba 1 

medaile 1 

médium 2 

město 1 

meta 1 

metropole 1 

minulost 2 

minuta 3 

míření 1 

mistrovství 1 

mladík 1 

modla 2 

moře 1 

motivace 1 

možnost 1 

mužstvo 5 

myš 1 

myška 1 

nabírání 1 

nadšení 1 

nahrávka 2 

nálada 4 

narozeniny 1 

nástup 1 

nášivka 1 

návrat 13 

navrátilec 2 

název 4 

nebe 1 

nebesa 1 

nehoda 1 

nemoc 1 

neštěstí 3 

nezvyk 1 

noha 3 

nostalgie 1 

novinář 5 

numero 1 

obdiv 1 

obhájce 2 

obrátka 1 

obrazovka 5 

oceán 3 

očekávání 1 

odjezd 1 

odlet 1 

ochrana 1 

oko 3 

okolí 1 

orlice 1 

osmašedesátka 2 

ostatní 1 

ostuda 1 

osud 1 

otázka 3 

oznamování 1 

památka 1 

pán 1 

paní 1 

parťák 1 

pas 1 

pásmo 1 

pátek 2 

patron 1 

pauza 2 

peníze 3 

perla 1 

permanence 1 

pětka 1 

píle 1 

plán 2 

pláž 2 

plexisklo 1 

pocit 2 

počest 1 

počet 2 

podpis 1 

pohár 1 

pohled 1 

pohyb 1 

pokora 1 

pokus 1 



96 

 

polovina 1 

poprask 1 

porce 1 

pořekadlo 1 

postřeh 3 

potřeba 1 

povinnost 1 

povrch 1 

pozice 1 

pozůstalý 1 

práce 5 

práh 1 

pravidlo 1 

právo 4 

pré 1 

premiéra 1 

problém 5 

prodavač 1 

profesor 2 

prosinec 1 

prostor 1 

prostředí 2 

prsten 1 

přání 1 

předkolo 1 

předloha 2 

přenos 5 

přesilovka 2 

přestávka 1 

příběh 1 

přilbice 1 

příprava 12 

přítelkyně 2 

příznivec 2 

půda 1 

puk 6 

působiště 1 

rameno 1 

rána 1 

recept 1 

reprezentace 1 

rival 2 

ročník 1 

rok 31 

role 5 

rozdávání 1 

rozdíl 1 

rozhodování 1 

rozhovor 2 

rozpočet 1 

rytíř 3 

říjen 1 

sbírání 1 

scénář 1 

sen 1 

server 1 

sezona 15 

show 1 

situace 3 

skica 1 

sláva 1 

slovo 1 

slunce 1 

smečka 1 

směr 1 

smlouva 8 

sobota 5 

souboj 5 

současnost 1 

součást 2 

souhra 2 

soukromí 1 

soupeř 3 

soutěž 6 

spojení 1 

společnost 1 

spoluhráč 7 

spolupráce 2 

sponzor 1 

sport 1 

spot 1 

sprcha 2 

srdce 1 

stadion 4 

stanice 3 

starost 1 

start 2 

stovka 1 

strach 1 

strana 3 

stránka 1 

strategie 1 

středa 2 

střela 3 

střelba 2 

střelka 1 

superlativ 1 

svět 9 

symbol 1 

systém 1 

šampion 1 

šance 3 

šéf 6 

šéfování 1 

škola 3 

šňůra 1 

špička 1 

štáb 1 

štěstí 1 

tah 1 

televize 3 

tělo 1 

tempo 2 

tiskovka 1 

titul 4 

tlak 1 

trable 1 

tragédie 1 

trefa 1 

trenér 6 

trénink 13 

tribuna 1 

tričko 1 

triumf 1 

trofej 1 

trojnožka 1 

třetina 3 

tsunami 1 

tvář 2 

tyčka 3 

týden 6 

tygr 1 



97 

 

tým 19 

ucho 1 

úmrtí 1 

upoutávka 1 

úsměv 2 

úspěch 3 

úspěšnost 1 

utkání 5 

útočník 13 

útok 1 

útržek 1 

úvod 2 

válka 2 

včerejšek 1 

věc 6 

věc 1 

vedení 3 

verze 1 

veterán 1 

většina 2 

vidění 2 

viróza 1 

vítěz 5 

vítězství 2 

vize 1 

vízum 6 

vkus 1 

vlasy 1 

vstup 1 

vteřina 1 

výdělek 1 

výhled 1 

výhoda 1 

výhra 5 

výkon 4 

výraz 1 

vysílání 1 

výsledek 1 

vytržení 1 

vyvolený 1 

vzpomínka 3 

začátek 3 

záda 1 

zakázka 1 

zákrok 1 

zámoří 8 

zápas 45 

září 2 

zásoba 1 

záznam 1 

zdroj 1 

země 2 

zimák 3 

získání 1 

zjištění 1 

zkušenost 3 

změna 2 

znak 2 

znamení 1 

zpráva 3 

zvyk 1 

zvyk 1 

žák 1 

žaludek 1 

žebříček 1 

život 1 

PRAVDA 1 

 

  



98 

 

Příloha 5: Jaromír Jágr – adjektiva 

agresivnější 1 

agresivní 1 

americký 2 

basketbalový 1 

bílý 1 

bláznivý 1 

blízký 1 

bodový 1 

bojovný 1 

bravurní 1 

brilantní 1 

bývalý 1 

celý 5 

celý 1 

cenný 1 

černý 1 

český 24 

čestný 1 

další 7 

daný 1 

dlouholetý 1 

dlouhý 2 

dlouhý 1 

dobrý 4 

dohodnutý 1 

domácí 2 

dvorní 1 

extraligový 1 

favorizovaný 1 

filmový 1 

fyzický 2 

gólový 1 

hlavní 2 

hokejový 22 

horký 1 

horší 5 

hrdinský 1 

hrozný 2 

hvězdný 3 

chrabrý 1 

ideální 1 

jasný 2 

jediný 2 

jediný 1 

jednoduchý 2 

jednodušší 4 

jiný 12 

kanadský 4 

kladenský 9 

klíčový 1 

komplikovaný 1 

krásný 1 

legendární 1 

lehčí 1 

lehkovážný 1 

lehký 1 

lepší 3 

letecký 2 

letištní 1 

letní 1 

letošní 5 

letošní 1 

levý 1 

lidský 1 

lokální 1 

loterijní 2 

magický 1 

malý 2 

menší 3 

milosrdnější 1 

milovaný 1 

mimořádný 1 

mistrovský 1 

mladší 3 

mladý 2 

možný 1 

nachlazený 3 

národní 1 

nasbíraný 1 

naštvaný 2 

natěšený 1 

necelý 1 

nedaleký 1 

nedávný 1 

nejbližší 1 

nejcennější 1 

nejdůležitější 1 

nejhorší 1 

nejkrásnější 1 

nejlepší 12 

nejmladší 1 

nejproduktivnější 3 

nejslavnější 1 

nejtechništější 1 

největší 4 

nejvyšší 1 

nenáviděný 1 

neomalený 1 

nepříjemný 1 

nervózní 1 

neskutečný 2 

neúspěšný 1 

neznámý 2 

noční 1 

novoroční 1 

nový 22 

očekávaný 2 

odehraný 1 

odražený 1 

olympijský 3 

oranžový 2 

osobní 1 

ostrý 2 

parádní 1 

pěkný 1 

pilný 1 

placený 1 

platový 1 

podobný 1 

pomíjivý 1 

ponurý 1 

pořádný 1 

posedlý 1 

poslední 2 

potřebný 1 

pouhý 1 

pracovní 2 

premiérový 1 

prospěšný 1 



99 

 

prudký 1 

předzápasový 1 

přesilovkový 1 

přesný 1 

přesvědčený 1 

příjemný 1 

přímý 1 

případný 1 

připravený 1 

přípravný 8 

příští 1 

ranní 1 

reality 1 

reklamní 1 

rekordní 1 

reprezentační 1 

roční 3 

rozdělaný 1 

rozhodující 1 

rozhodující 1 

rozumný 1 

ruský 6 

rychlý 1 

samotný 1 

sevřený 1 

silný 1 

skvělý 4 

slavnostní 1 

slavný 9 

slavný 1 

složitější 1 

složitý 1 

smutný 1 

sobotní 2 

sobotní 1 

specializovaný 1 

spokojený 5 

spokojený 1 

společný 1 

správný 1 

statečný 2 

státní 1 

stejný 1 

strávený 2 

střední 1 

středověký 1 

svatováclavský 1 

svatý 1 

světský 1 

šikovný 1 

šílený 1 

širý 1 

špatný 1 

šťastný 1 

šťastný 1 

tamní 1 

televizní 2 

tenký 1 

těžký 3 

těžší 1 

tragický 2 

tréninkový 4 

tříletý 2 

tuzemský 2 

tvrdý 1 

týmový 1 

unavený 1 

úspěšný 2 

úvodní 4 

uzavřený 3 

užitečný 1 

užší 1 

večerní 2 

vedlejší 1 

velký 9 

venkovní 1 

větší 2 

většinový 1 

vítězný 4 

vítězný 1 

vlasatý 1 

vlastní 1 

volný 1 

vtipný 1 

výborný 1 

vydělávající 1 

vyhraný 1 

vycházející 1 

výjimečný 1 

vynikající 1 

vyprodaný 1 

vyřízený 1 

vysílací 2 

vysmátý 1 

vysoký 2 

výtečný 1 

vytížený 1 

vyvolený 1 

vzájemný 1 

vzdálený 1 

vzrušující 1 

začínající 1 

zahajovací 2 

zajímavý 2 

zajímavý 1 

zákulisní 1 

zámořský 7 

zamrzlý 1 

zářný 1 

zatajený 1 

zažraný 1 

zbytečný 1 

zdárný 1 

zdravotní 1 

zdravý 1 

zesnulý 2 

zimní 1 

zlatý 1 

zlomený 2 

zmenšený 1 

zrzavý 1 

zvláštní 2 

zvyklý 2 

  



100 

 

Příloha 6: Jaromír Jágr – verba 

absolvovat 2 

bavit 1 

blížit se 1 

bodovat 2 

bojovat 2 

brát 2 

bruslit 3 

bučet 5 

bydlet 1 

cestovat 1 

cítit 4 

cítit se 2 

čekat 8 

čelit 1 

číhat 1 

číst 2 

dařit se 6 

dát 7 

dávat 1 

dělat 10 

dít se 1 

dívat se 4 

dočkat se 1 

dodat 2 

dodávat 2 

dohodnout se 2 

dojít si 1 

dokázat 5 

dokazovat 1 

domluvit se 1 

dopadnout 2 

doplňpovat 1 

dopravit 1 

dorazit 1 

dorážet 1 

dospět 1 

dostat 2 

dostat se 5 

dostávat se 1 

dotknout se 1 

doufat 7 

držet se 1 

dřít 1 

excelovat 1 

existovat 1 

fungovat 4 

hltat 1 

hodnotit 1 

honit se 1 

hrát 28 

hvízdat 1 

chápat 2 

chodit 2 

chválit 2 

chybět 3 

chystat 1 

jet 1 

jezdit 3 

jít 13 

jmenovat 1 

koukat 1 

kouknout 1 

kralovat 1 

krýt 1 

křičet 3 

lámat se 1 

lapit 1 

letět 4 

libovat si 2 

mačkat se 2 

milovat 3 

mít rád 1 

mluvit 1 

myslet 2 

myslet si 3 

načít 1 

nadřít se 1 

nahlédnout 1 

nahrát 1 

nahrávat 1 

najít 3 

najíždět 1 

naklusat 1 

napadat 1 

napadnout 1 

naplnit se 1 

narůst 1 

nasadit 1 

nasbírat 1 

naskakovat 1 

naskočit 4 

nastoupit 4 

nastupovat 1 

natáčet 1 

natrénovat 1 

naučit se 2 

navýšit 1 

naznačit 1 

nazout si 1 

nazvat 1 

nebát se 2 

nebodovat 1 

nečekat 4 

nedat 4 

nedávat 1 

nedělat 3 

nedočkat se 1 

nedostat se 1 

neexistovat 1 

nehodlat 1 

nehrát 4 

nechat 1 

nechávat 1 

nechodit 2 

nejet 1 

nejít 1 

nenabruslit 1 

nenastoupit 1 

neotálet 1 

nepodržet 1 

nepochybovat 1 

nepotřebovat 1 

nepřát 1 

nepřipsat si 1 

nepustit 1 

nerozeznávat 1 



106 

 

neříkat 2 

nesáhnout si 1 

neslibovat 1 

nesnášet 1 

nést 1 

nestačit 2 

nestíhat 1 

nešetřit 1 

netěšit se 1 

netroufat si 1 

neupadnout 1 

neuspět 1 

neuvažovat 1 

neválet se 1 

nevědět 10 

nevěřit 1 

nevnímat 1 

nevrátit se 4 

nevstoupit 1 

nevymlouvat se 1 

nevypískat 1 

nevzdávat se 2 

nezastavit 1 

nezažít 1 

nezkusit si 1 

nezměnit 1 

nezmizet 1 

neznat 1 

nezranit se 1 

nudit se 1 

obávat se 1 

objevit se 4 

obléknout si 1 

očekávat 2 

odbýt si 1 

odcestovat 1 

oddřít 1 

odehrát 2 

odejít 1 

odevzdávat 1 

odhadovat  2 

odcházet 1 

odjet 2 

odjíždět 1 

odlétat 1 

odletět 2 

odlétnout 1 

odmítat 1 

odpočinout si 1 

odpovídat 1 

odpykávat si 1 

odstartovat 1 

odvést 2 

odvysílat 2 

ohlídat si 1 

ohromit 1 

opanovat 1 

opustit 1 

oslovit 1 

otevřít si 1 

otevřít si 1 

otočit se 1 

oznámit 1 

paběrkovat 1 

padat 1 

pasovat 1 

patřit 1 

pískat 1 

plánovat 1 

platit 1 

plnit 1 

počínat si 1 

počkat 2 

podařit se 4 

podepsat 7 

podobat se 1 

podstoupit 1 

podstupovat 1 

podtrhnout 1 

pohlídat si 1 

pohoda 1 

pohybovat se 1 

pochvalovat si 2 

pomoct 9 

poohlédnout se 2 

popíchnout 1 

poprat se 1 

poradit 1 

porazit 2 

porovnat 1 

poslat 1 

poslat 1 

postesknout si 1 

potěšit 1 

potrvat 1 

potřebovat 3 

potupit 1 

potvrdit 2 

pousmát se 1 

považovat 1 

povídat 2 

povídat si 1 

povolat 1 

povzdechnout si 1 

pozorovat 2 

pracovat 1 

pravit 1 

prodat 1 

prohánět se 1 

prohlásit 5 

prorazit 1 

prorokovat 1 

prosadit se 1 

prozradit 5 

prožít 1 

přát 1 

přát si 3 

přečíst 1 

předávat  2 

předesílat 1 

představit 1 

předvést 1 

předvést se 2 

překážet 1 

překonat 1 

překvapit 1 

překvapovat 1 

přemítat 1 

přemýšlet 3 

přestupovat 1 

přesvědčit se 1 

převést 1 



107 

 

přihrát 3 

přijet 1 

přijít 8 

přijíždět 1 

připadat si 1 

připomínat 1 

připravit 1 

připsat si 1 

přirovnávat 1 

přistát 1 

přisvištět 1 

přivítat 1 

přiznat  2 

přizpůsobit se 1 

pustit si 1 

radit 2 

respektovat se 1 

rozesmát se 1 

rozhádat si 1 

rozhodnout 1 

rozkoukávat se 1 

rozloučit se 1 

rozpadnout se 1 

rozumět 1 

rýmovat 1 

říct 19 

řičet 1 

řídit 2 

říkat 3 

sbíhat se 1 

sedět 1 

sednout si 1 

sehnat 1 

sehrát 2 

skočit 1 

skončit 3 

slavit 1 

sledovat 4 

sledovat 1 

slíbit 2 

slušet 1 

slyšet 1 

smát se 7 

smutnit 1 

snažit se 5 

soustředit se 4 

spasit 1 

spát 1 

spatřit 1 

splést se 1 

spokojit se 2 

spolehnout se 1 

srovnat 2 

srovnávat se 2 

stačit 3 

startovat 1 

stát 3 

stíhat 1 

stoupnout 1 

strávit 3 

stýskat se 1 

sypat 1 

šéfovat 2 

šlapat 1 

špehovat 2 

táhnout 1 

těšit 1 

těšit se 3 

tleskat 1 

točit 1 

trápit 1 

trápit se 1 

trávit 3 

trefit 2 

trefit se 1 

trénovat 4 

trvat 2 

tvořit 1 

tvrdit 6 

týkat se 1 

udát se 1 

udělat 3 

udivovat 1 

ujistit se 1 

ukázat 1 

ukázat 1 

ukázat se 1 

uklidit 1 

uklidnit se 1 

uletět 1 

umět 1 

umřít 1 

usídlit se 1 

usmát se 1 

usmívat se 2 

usnadnit 1 

uspět 1 

utěšit 1 

utišit 1 

utkat se 1 

uvědomit si 1 

uvědomovat si 1 

uvést 2 

uvidět 4 

uvidět se 1 

uvolnit se 1 

uzdravit se 1 

vadit 1 

váhat 1 

valit se 1 

vědět 2 

věřit 5 

vidět 3 

vkročit 1 

volat 2 

vozit 1 

vracet se 3 

vrátit se 9 

vstřelit 3 

vybavit se 1 

vybírat 1 

vybojovat 1 

vybrat 1 

vybrat si 1 

vydat se 3 

vydělat 1 

vydělat si 1 

vydržet 1 

vydržet 1 

vyfasovat 1 

vyfasovat 1 

vyhlásit 2 



108 

 

vyhrát 5 

vyhrávat 4 

vychutnat si 1 

vychytat 1 

vyjímat se 1 

vyjít 1 

vykládat 1 

vylepšit 1 

vyměnit 2 

vynášet 1 

vypadat 2 

vypálit 1 

vyplácet se 1 

vyplakat si 1 

vypořádat se 1 

vypovědět 2 

vyprávět 1 

vypravit se 1 

vypuknout 1 

vyrazit 2 

vyřešit se 1 

vyřídit 1 

vysílat 1 

vysvělovat 1 

vysvětlit 2 

vysvětlovat 1 

vyškolit 2 

vytěsnit 1 

vytěžovat 1 

vyvolat 1 

vyzkoušet si 1 

vyznat se 1 

vzít 2 

vzkvétat 1 

vzpomínat 4 

zabezpečit 1 

zabydlet se 1 

zahrát 1 

zahrát si 1 

zachránit 1 

zajímat 2 

záležet 3 

zamakat 1 

zaměřit se 1 

zamířit 1 

zapomenout 1 

zaposlouchat se 1 

zarýmovat 1 

zařídit 1 

zářit 2 

zasnít se 1 

zastavit 1 

zasunout 1 

zavelet 1 

závidět 1 

zavítat 1 

zavřít 1 

zaznamenat 1 

zaznít 1 

zažít 1 

zemřít 1 

zhatit 1 

zhlédnout 1 

získat 8 

získat si 1 

získávat 1 

zjistit 2 

zkoušet 1 

zlomit 1 

změnit se 3 

zmeškat 1 

zmínit 2 

znát se 1 

znepřátelit si 1 

zničit 1 

zopakovat 1 

zranit se 1 

ztratit 2 

zubit se 1 

zůstat 5 

zůstávat 1 

zůstávat 1 

zvednout 1 

zvládnout 1 

zvykat si 1 

zvyknout si 3 

žádat 1 

žasnout 1 

žertovat 1 

žhavit 1 

 

 

  



109 

 

Příloha 7: Miroslav Kalousek – substantiva 

adresa 1 

akce 1 

banka 6 

bankrot 1 

barák 1 

bazén 3 

boj 1 

budova 3 

cena 5 

cesta 1 

céva 1 

cukr 1 

čas 1 

časopis 3 

část 2 

částka 1 

čest 1 

číslo 1 

člen 1 

členství 1 

čtvrtek 2 

čtvrtletí 2 

daň 4 

dar 6 

dárek 1 

deficit 1 

délka 1 

den 5 

dluh 1 

dluhopis 30 

dnešek 2 

doba 3 

dokument 1 

domácnost 3 

dopad 1 

dostání 2 

držitel 1 

dům 4 

důraz 1 

ekonomika 4 

emise 2 

europoslanec 5 

exministr 1 

exposlanec 1 

facka 6 

fackování 1 

finance 40 

firma 1 

fond 1 

fórum 1 

hazard 1 

hit 1 

hlava 2 

hledisko 1 

hodina 1 

hodnota 3 

honorář 1 

horečka 1 

hospodaření 2 

hrdina 1 

hrdost 1 

chlapec 1 

chyba 1 

idiot 4 

incident 2 

infarkt 2 

informace 1 

investice 1 

jednání 7 

jídlo 1 

jistota 1 

jméno 1 

kariéra 1 

kasa 1 

kilo 1 

klub 2 

kluk 1 

kokot 7 

kokotství 1 

kolo 1 

komentář 1 

komise 1 

kompromis 1 

konec 1 

kornatění 1 

koruna 14 

korupce 1 

král 2 

krám 2 

kritika 1 

kurva 1 

leden 1 

lékař 4 

les 1 

lidé 8 

limit 2 

limuzína 1 

listopad 7 

loterie 1 

magazín 1 

matka 1 

média 1 

měsíc 3 

metr 1 

ministerstvo 9 

ministr 52 

místopředseda 3 

místostarosta 1 

mladík 8 

mluvčí 6 

mlýn 1 

nadávka 1 

nájem 3 

nákup 1 

nalezení 1 

náměstek 4 

náměstí 1 

nedoplatek 1 

nemocnice 6 

neobvyklost 1 

nevolnost 2 

novina 1 

občan 1 

objednávka 4 

objem 3 

oblast 1 

obyvatelka 1 

ocenění 3 

odbor 3 



110 

 

odborník 1 

odměna 1 

odpad 1 

odvoz 1 

okamžik 1 

omluva 1 

opasek 1 

osoba 1 

osvícenství 1 

otázka 2 

oznámení 1 

pán 2 

parcela 1 

pátek 2 

pedagog 1 

peníze 7 

pilíř 1 

plán 1 

plat 3 

plocha 1 

pobočka 1 

pocit 1 

pocta 1 

počátek 1 

podivnost 1 

policie 4 

politik 1 

pondělí 1 

poplatek 1 

poradce 2 

poradce 1 

porost 1 

poskytnutí 1 

potíže 1 

potyčka 1 

pozemek 7 

poznatek 1 

práce 1 

prémie 1 

premiér 2 

prezident 2 

problém 2 

procento 1 

prodej 1 

program 2 

prohlášení 1 

pronájem 2 

proplácení 1 

předseda 1 

příhoda 1 

příjem 2 

přínos 1 

případ 2 

půda 1 

rádce 1 

radost 1 

rámec 1 

rána 1 

reakce 1 

recese 1 

reforma 2 

resort 2 

rival 1 

rodina 1 

rok 19 

rozmezí 1 

rozpočet 5 

rozpor 1 

rozum 1 

řešení 1 

říjen 2 

sankce 1 

sázka 2 

sdružení 1 

sedmadvacítka 1 

sekretář 1 

server 2 

schůze 1 

schůzka 1 

schvalování 1 

skupina 1 

slabost 1 

směr 1 

smlouva 3 

sobota 1 

splatnost 2 

společnost 3 

spolustraník 1 

spořitelna 3 

sraz 1 

stáří 1 

stát 4 

statisíc 1 

stav 2 

stávka 1 

strana 8 

straník 1 

strážce 1 

svět 1 

svolání 1 

syn 3 

syndrom 3 

systém 1 

šance 1 

šéf 2 

škrt 7 

termín 2 

teze 1 

tisíc 5 

tisícovka 1 

titul 1 

transakce 2 

transparentnost 1 

tripartita 2 

troška 1 

tuk 1 

turista 1 

tvář 1 

týden 5 

typ 1 

účet 3 

událost 1 

udělení 1 

úmysl 1 

úplatek 2 

úrok 3 

úřad 1 

úředník 3 

včerejšek 1 

věc 1 

vedlejšák 1 

věk 1 



111 

 

většina 1 

vilka 1 

vklad 1 

vláda 5 

volba 1 

výběr 2 

vyčerpání 2 

výhled 1 

výnos 2 

výpad 1 

vypětí 1 

výraz 1 

výraz 1 

vyřčení 1 

výstavba 2 

výše 2 

začátek 2 

zájem 5 

zákon 1 

záležitost 1 

zámek 1 

zaměstnavatel 1 

započtení 1 

září 1 

zasedání 2 

závazek 3 

zdanění 1 

zdravotnictví 1 

zhodnocení 1 

zloděj 3 

změna 3 

zrak 1 

zvýšení 1 

  



112 

 

Příloha 8: Miroslav Kalousek – adjektiva 

absurdní 1 

akční 1 

bankovní 1 

bechyňský 1 

bezvýznamný 2 

běžný 1 

bohatý 1 

bývalý 1 

celkový 2 

celý 2 

český 1 

čistokrevný 1 

čtvereční 1 

čtvrteční 1 

další 8 

daňový 1 

desetimiliardový 1 

divný 2 

dluhový 1 

domácí 1 

drzý 1 

důchodový 1 

důležitý 2 

dvacetiletý 2 

dvacetiprocentní 1 

ekonomický 1 

evropský 2 

finanční 2 

generální 1 

honorovaný 1 

horší 1 

hospodářský 1 

hrdý 1 

imunní 2 

internetový 2 

jihočeský 1 

jiný 2 

kamenný 1 

každý 1 

koaliční 1 

komunální 1 

kurzový 2 

letošní 3 

loňský 1 

loterijní 1 

luxusní 1 

měsíční 3 

metabolický 3 

mezinárodní 2 

mimořádný 1 

místní 1 

mnohamilionový 1 

mnohý 1 

mozkový 1 

možný 2 

mravní 1 

nabízený 1 

nadávající 1 

napadený 1 

nedávný 1 

nejdůležitější 1 

nejlepší 1 

nejmovitější 1 

nejvyšší 1 

několikamilionový 1 

nižší 1 

nový 2 

obrovský 1 

obyčejný 1 

očekávaný 1 

ostřejší 1 

pedagogický 1 

pěkný 1 

peněžitý 1 

pilotní 1 

pirátský 1 

placený 3 

plánovaný 3 

platný 1 

podivný 1 

politický 1 

poslední 4 

postižitelný 1 

pražský 4 

pronajatý 1 

protikorupční 1 

prudký 1 

průměrný 3 

prvorepublikový 1 

předčasný 1 

příští 3 

roční 2 

rodinný 1 

rozpočtový 1 

rozvíjející 1 

rychlý 2 

samotný 1 

sebeočistný 1 

skromný 1 

slovenský 1 

smutný 1 

sociální 1 

spořicí 2 

správný 1 

stabilnější 1 

státní 13 

stejný 1 

střední 1 

střešovický 2 

sympatičtější 1 

termínovaný 2 

těžký 2 

travní 1 

trestní 1 

určený 1 

určitý 1 

úrodný 1 

územní 1 

vánoční 1 

včerejší 2 

veřejný 2 

vládní 1 

vojenský 2 

volitelný 1 

vyčerpaný 1 

výhodnější 2 



113 

 

výhodný 2 

východní 1 

výchovný 1 

vykolíkovaný 1 

vysoký 1 

vyšší 2 

vzniklý 1 

zdravotní 2 

zdravý 1 

zlodějský 1 

zmíněný 1 

známý 2 



114 

 

Příloha 9: Miroslav Kalousek – verba 

absentovat 1 

běžet 2 

bydlet 1 

čekat 1 

dařit se 1 

dát 4 

dělat 1 

diskutovat 1 

dohodnout se 1 

dojít 1 

dopálit 1 

doporučit 1 

dostat 4 

hájit 1 

hlásat 1 

hlídat se 1 

hodlat 1 

hospodařit 1 

hovořit 1 

hrozit 1 

chybět 1 

chystat  1 

chystat se 1 

inspirovat se 1 

investovat 1 

jednat se 2 

jít 3 

komentovat 2 

koupit 5 

koupit si 1 

kupovat 1 

lákat 1 

lepšit se 1 

mířit 1 

mít 1 

myslet  2 

myslet si 2 

nabídnout 1 

nadávat 1 

nafackovat 2 

nakoupit 3 

naplánovat 1 

napomenout 1 

napsat 1 

navážet se 1 

navrhnout 1 

naznačit 2 

naznačovat 1 

nazvat 1 

neaspirovat 1 

nedat 1 

nedostat 1 

nechat 1 

nechodit 1 

nechtít 1 

nejezdit 1 

nejít 2 

nekoukat 1 

nelitovat 1 

neobrátit 1 

neodporovat 1 

nepamatovat si 1 

nepodařit se 1 

nepodat 1 

nepochopit 1 

nepostavit 1 

neprozradit 1 

nepředpokládat 1 

neříct 1 

neshodnout se 1 

neskrývat 1 

nestihnout 1 

nešetřit 1 

neurazit se 1 

neustávat 1 

nevidět 2 

nevyšetřovat 1 

nevyznat se 1 

nezdát se 1 

nežít 1 

nutit 1 

obdarovat 1 

objednat si 2 

obnovit 1 

odmítat 1 

odnést si                  1 

odpočívat 2 

odtajnit 1 

omluvit se 1 

opustit 1 

označit 1 

padnout 1 

plánovat 2 

platit 3 

podepsat 1 

podporovat 1 

pohybovat se 1 

pokračovat 1 

pokřikovat 3 

poprat se 1 

popsat 1 

porvat se 1 

poskytnout 1 

poskytnout 1 

postavit 1 

postrádat 1 

postupovat 1 

potvrdit 1 

poučit      1 

použít 2 

považovat 1 

povolit 2 

poznat 1 

proběhnout 1 

prohlásit 2 

prohlásit 1 

projednávat  1 

pronajmout 1 

propustit 2 

prosazovat 1 

prošetřovat 1 

proudit 1 

prověřovat 1 

prozradit 1 

překlopit 1 

překonat 1 

překročit 1 

překvapit 1 

přepravovat se 1 



115 

 

přesáhnout 1 

přeskočit 1 

převést 1 

přežít 1 

přibýt 1 

přijímat 1 

přijít 1 

přimět 1 

připravit 1 

připsat 1 

přispět 1 

přivést 1 

přiznat 3 

půjčit 2 

půjčovat 1 

působit 1 

radit 1 

radit 1 

riskovat 1 

rozdělit 2 

rozhazovat 1 

rozhodnout se 1 

rušit 2 

rýžovat 1 

říct 10 

řvát 1 

sdružovat 1 

skončit 1 

slibovat 3 

snést se 1 

souviset 2 

spekulovat 1 

spořit 1 

stanovit 1 

stavět 1 

stoupnout 1 

stydět se 3 

šetřit 3 

šetřit se 1 

škrtit 1 

trpět 2 

udat 1 

udělat 1 

udělat  4 

udělat si 1 

udělit 1 

uhradit 1 

uložit 1 

urážet 2 

určit 1 

úročit 1 

ustát 1 

uštědřit 1 

utahovat 1 

uvést 5 

uzavřít 1 

varovat 1 

vědět 1 

věřit 2 

vést 1 

viset 2 

vrátit se 1 

vrhnout se 1 

vybrat 2 

vyčerpat 1 

vyčíslit 1 

vyčítat 1 

vydat 7 

vydělat si 1 

vyhledat 1 

vyhýbat se 1 

vychýlit 1 

vyjádřit se 1 

vyplatit 1 

vyprodat 1 

vystoupit 1 

vysvětlit 1 

vysvětlovat 1 

vyšetřit 2 

vytočit 1 

vyústit 1 

vzniknout 1 

zabývat se 1 

zajet 1 

záležet 1 

založit 1 

zamířit 2 

zamluvit 1 

zaplatit 2 

zarazit 1 

zasloužit si 1 

zatřást 1 

zaujmout 1 

zavírat 2 

zdát se 1 

zdědit 1 

zdůvodnit 1 

zfackovat 1 

získat 2 

zkolabovat 1 

zkomplikovat 1 

zkrátit 2 

zmizet 1 

znamenat 1 

zpochybnit 1 

zúčastnit se 1 

zvýšit 2 

žádat 2 

žít 2 

  



116 

 

Příloha 10: Jiří Paroubek – substantiva 

agent 1 

aktivita 1 

alibi 1 

alkohol 1 

ambasáda 1 

angažovanost 2 

artikl 1 

atmosféra 1 

audi 2 

auto 5 

autor 2 

banka 1 

baset 1 

bedna 1 

bestseller 1 

bokovka 1 

bota 1 

brýle 1 

budoucnost 3 

bulvár 1 

bydlení 1 

bydlo 1 

byt 24 

bytost 1 

cena 1 

cesta 3 

cibule 2 

cíl 1 

čas 1 

část 1 

částka 1 

čelo 2 

červen 4 

činnost 1 

číslo 1 

článek 1 

člen 2 

člověk 8 

čtenář 1 

čtvrť 2 

dcera 9 

dcerka 2 

dělník 1 

demokracie 3 

demokrat 1 

den 6 

depeše 2 

desítka 1 

dík 1 

díl 1 

dilema 2 

dílo 1 

diplomacie 1 

diplomat 1 

dispozice 1 

doba 1 

dojem 1 

domek 7 

domov 2 

doprovod 1 

dotaz 1 

dovolená 3 

drát 1 

droga 2 

dům 24 

důvěra 1 

důvod 4 

elita 1 

emoce 1 

espézetka 1 

eurokomisař 1 

exministr 1 

expremiér 18 

expředseda 15 

exšéf 10 

extremismus 1 

fenka 1 

finance 1 

firma 2 

funkce 1 

garnitura 1 

gigant 1 

háček 1 

herečka 1 

hlava 1 

hodina 1 

hodnota 2 

holčička 1 

holka 1 

hora 1 

host 1 

hotel 1 

hoteliér 1 

hra 2 

hračka 1 

hruška 2 

hypotéka 4 

chalupa 4 

chléb 1 

chodba 1 

chuť 1 

chvála 1 

chvíle 1 

chyba 1 

ikona 1 

informace 1 

jaro 1 

jednání 1 

jezírko 2 

jih 2 

jméno 2 

kamarád 1 

kampaň 2 

kancelář 4 

kandidátka 1 

kandidatura 1 

kasa 1 

katastr 1 

kniha 13 

knihovna 1 

koalice 3 

kočár 1 

kolega 2 

kolotočář 1 

komisař 1 

komoda 1 



117 

 

konec 2 

konference 1 

koruna 17 

koupě 1 

kousek 1 

koutek 1 

krabice 3 

krok 1 

křest 5 

křídlo 1 

kšiltovka 1 

léto 1 

levice 9 

lidovec 1 

lídr 1 

limuzína 2 

listopad 2 

louže 2 

ložnice 1 

lustr 1 

luxus 1 

mafie 1 

majitel 2 

makeup 1 

mandát 2 

manžel 2 

manželé 6 

manželka 9 

marmeláda 1 

matrace 1 

médium 7 

memoár 1 

měsíc 7 

město 1 

metr 1 

milenka 1 

ministerstvo 3 

ministr 5 

minuta 1 

míra 1 

místo 1 

místopředseda 3 

móda 1 

možnost 1 

muž 4 

mysl 1 

nabídka 6 

nábytek 4 

naděje 2 

nadprodukce 1 

náhoda 1 

náklad 1 

nakladatel 4 

nakladatelství 1 

návrat 1 

název 3 

názor 2 

neděle 1 

nechuť 1 

nemovitost 3 

nemravnost 1 

neochota 1 

nepřítel 1 

neschopnost 2 

neštěstí 1 

neurochirurg 2 

noc 1 

noha 1 

nouze 1 

novinář 1 

občan 1 

období 1 

oblast  1 

oblečení 1 

obrana 2 

obývák 1 

odbotník 1 

odchod 3 

odpadek 1 

odpadlík 1 

odpůrce 1 

ohlas 1 

okamžik 1 

okolí 1 

opozice 2 

orchidej 1 

osobnost 1 

osud 1 

otázka 1 

ozdoba 1 

palác 2 

paměti 12 

pán 1 

paní 2 

papír 1 

pára 5 

parlament 1 

partnerka 1 

past 1 

pátek 1 

peníze 12 

pidistrana 1 

plán 1 

plebs 1 

plocha 1 

pocit 1 

poctivec 1 

počátek 1 

podíl 1 

podpora 1 

podzim 1 

pohled 1 

pohoda 1 

pochopení 1 

pojem 1 

pokoj 1 

pokojíček 4 

pokojík 2 

pokračování 1 

pokyn 1 

pole 1 

politik 4 

politika 10 

politolog 2 

polovina 2 

poměr 2 

pondělí 1 

popředí 1 

pořízení 1 



118 

 

poslanec 8 

post 1 

postel 3 

povědomí 1 

pozornost 1 

práce 3 

pracovitost 1 

pracovna 1 

pravidlo 3 

právo 1 

prázdniny 1 

prázdnota 1 

premiér 2 

primadona 3 

problém 2 

prodej 8 

prodej 1 

program 2 

prohlášení 2 

projekt 2 

propad 1 

prostor 1 

prostředí 2 

provoz 1 

průměr 2 

přání 1 

přeběhlík 1 

předchůdce 1 

předseda 4 

předsednictvo 1 

představa 1 

představitel 1 

přejmenování 1 

překračování 1 

přestěhování 3 

přestup 2 

příprava 1 

přítel 1 

přítelkyně 1 

příznivec 1 

psaní 1 

publikace 1 

půda 1 

pudink 1 

působení 1 

původ 1 

pytel 1 

radar 2 

reakce 1 

registrace 2 

republika 3 

restaurace 1 

rezidence 1 

rezignace 1 

rodina 2 

rok 8 

román 1 

rozdíl 1 

rozkoš 1 

rozmezí 1 

rozpočet 1 

rozvod 4 

rozvoj 1 

ruka 1 

růže 2 

rybička 1 

rychlost 1 

řada 5 

řada 1 

ředitel 1 

řidič 4 

říjen 2 

scéna 1 

server 2 

setkání 1 

seznam 1 

situace 2 

skalka 1 

sklad 1 

sklenička 1 

skříň 1 

skupina 2 

slabina 1 

sláva 1 

sleva 1 

slovo 5 

služba 2 

slza 1 

smlouva 2 

smysl 1 

snídaně 1 

sobota 1 

socialista 9 

sociopat 1 

soused 4 

sousedství 1 

spánek 1 

spekulace 5 

spisovatel 2 

splátka 1 

spojení 3 

společnost 2 

spolujezdec 1 

spolupracovník 1 

spolustraník 1 

spravedlnost 1 

stát 1 

stav 1 

stěhovák 2 

stěhování 3 

století 9 

strana 42 

stránka 2 

strop 1 

stůl 1 

styl 1 

svatba 2 

sveřejnit 1 

syn 2 

systém 1 

šance 4 

šéf 10 

šofér 1 

tábor 1 

tajemník 1 

telefon 1 

termín 1 

tíha 1 

tisíc 7 



119 

 

tisícovka 1 

trafika 3 

tramvaj 1 

transakce 1 

trend 1 

tričko 2 

trpělivost 1 

třída 2 

tunika 1 

tvar 1 

týden 8 

účet 1 

uplatnění 2 

úprava 1 

úroveň 1 

úřad 1 

úsměv 1 

úspěch 3 

vajíčko 1 

věc 10 

vedení 4 

velikost 1 

velkorysost 2 

velvyslanec 4 

veřejnost 1 

veselka 1 

věta 1 

většina 1 

víkend 1 

vila 1 

vláda 9 

vliv 3 

vnitro 2 

volba 5 

volič 2 

volvo 4 

vražda 4 

vůz 4 

výbava 1 

vybavení 1 

výbor 2 

vybudování 1 

vyhlídka 1 

výpočet 1 

výpověď 1 

výše 2 

výtisk 1 

vývoj 1 

vzduch 1 

vznik 2 

vzpomínka 1 

vztah 2 

začátek 2 

záhonek 1 

zahrada 3 

zahrádka 1 

zahradnice 1 

zahradník 1 

zahraničí 1 

zájem 3 

zájem 1 

základna 1 

zákon 1 

záloha 3 

založení 2 

zapojení 2 

září 3 

září 1 

závěr 1 

zavraždění 1 

zážitek 1 

zbytek 2 

zdroj 2 

zeď 2 

zemětřesení 1 

zkáza 1 

změna 1 

značka 2 

zpráva 1 

způsob 1 

zvýšení 1 

zvyšování 1 

žena 8 

život 2 

PRAVDA 1 

  



120 

 

Příloha 11: Jiří Paroubek – adjektiva 

americký 6 

bezpečný 1 

béžový 1 

bílý 1 

blízký 2 

budoucí 2 

bývalý 5 

bývalý 1 

celkový 1 

celý 2 

cizí 1 

čalouněný 1 

černovlasý 1 

český 3 

čistý 2 

další 3 

děsivý 1 

dětský 2 

diplomatický 1 

dobrý 1 

dokončovací 1 

domácí 1 

dominantní 1 

dosavadní 1 

drahý 1 

dražší 1 

drsný 1 

družstevní 2 

dřívější 2 

energetický 1 

evropský 1 

exaltovaný 1 

exkluzivní 1 

finanční 2 

gaskoňský 1 

hlavní 1 

hnusný 1 

hokejový 1 

hrdý 1 

justiční 1 

hyenistický 1 

chystaný 1 

chytrý 2 

jasný 3 

jiný 6 

jistý 1 

jižní 1 

klíčový 1 

kompromitující 1 

kontroverzní 1 

konzervativní 1 

koupený 1 

krásný 2 

krátký 1 

kritický 1 

kupní 1 

kvalitnější 1 

kvalitní 1 

lehký 1 

lepší 1 

lidský 1 

loňský 1 

lukrativní 1 

luxusní 2 

majetkový 1 

malý 6 

malý 1 

manželský 3 

masivní 1 

mediální 1 

mimořádný 1 

minulý 1 

místní 1 

mladší 2 

možný 1 

nabízený 1 

nadšený 2 

nájemní 1 

naleštěný 1 

naprostý 1 

národní 1 

následující 1 

natěšený 1 

navrhovaný 1 

nazvaný 1 

necelý 4 

nechtěný 1 

nejbližší 1 

nejkratší 1 

nejmocnější 1 

nejprodávanější 1 

nejslabší 1 

někdejší 1 

neobvyklý 1 

neplánovaný 1 

neúspěšný 1 

neuvěřitelný 1 

nový 39 

nutný 1 

nynější 1 

obchodní 1 

obranný 1 

ohlašovaný 2 

oplocený 1 

osobní 4 

ostatní 1 

patentový 1 

plný 3 

podpořený 1 

podvyživený 1 

politický 8 

poslanecký 2 

poslední 3 

potřebný 2 

pozitivní 1 

pozvaný 1 

pracovitý 1 

pracovní 1 

pravicový 1 

pražský 11 

prezidentský 1 

prodaný 4 

pronajatý 3 

protiraketový 2 

předchozí 2 

překvapený 1 

přesnější 1 

přiměřený 1 

příští 3 



121 

 

původní 1 

reklamní 1 

relaxační 1 

rezidenční 1 

rodinný 1 

rozpočtový 1 

rostoucí 1 

rozkolísaný 1 

řadový 6 

řadový 1 

samostatný 1 

samotný 1 

senátorský 2 

seriózní 1 

severní 2 

schopný 1 

silniční 1 

silný 2 

skeptický 2 

složitý 1 

sluneční 1 

smíchovský 3 

sněmovní 1 

socialistický 5 

sociální 7 

současný 5 

spisovatelský 2 

sprostý 1 

státní 1 

statný 1 

stávající 1 

stejný 1 

stínový 2 

stísněný 1 

střední 2 

středolevicový 1 

stříbrný 1 

svatební 1 

špatný 1 

špinavý 2 

tehdejší 1 

tiskový 1 

tragický 1 

transformační 1 

týkající 1 

úhlavní 1 

úspěšný 3 

ústecký 1 

ústřední 1 

užitný 1 

vázaný 1 

včerejší 2 

včerejší 1 

vděčný 1 

velkorysý 1 

velký 7 

veřejný 2 

vést 1 

většinový 1 

vládní 1 

vlastněný 1 

vlastní 5 

vrtošivý 2 

vrtošivý 1 

vtipný 2 

vydaný 1 

výhodný 1 

vymalovaný 1 

vysoký 2 

vzdělaný 1 

vznikající 1 

webový 1 

zahraniční 2 

zajímavý 1 

založený 1 

závratný 1 

zdravý 1 

zelený 1 

získaný 1 

značkový 1 

známý 1 

zřejmý 1 

zvaný 1 

zvědavý 2 

zvolený 1 

  



122 

 

Příloha 12: Jiří Paroubek – verba 

alternovat 1 

balit 3 

brát 2 

brát si 2 

budovat 1 

bydlet 2 

čekat 1 

čistit 2 

dát 5 

dělat 3 

dělit 1 

dodat 2 

dodat 1 

dodělávat 1 

dokázat 1 

dokončit 1 

dokončovat 1 

doprovázet 1 

dostat 5 

dostat se 1 

dostříhat 1 

došplhat 1 

doufat 1 

dovolit si 1 

drát se 2 

důvěřovat 1 

formovat se 1 

hájit 1 

hlásit se 1 

hledat 2 

hnusit se 1 

hodnotit 1 

hovořit 1 

hradit 2 

huntovat 1 

chlubit se 1 

chovat se 3 

chválit 1 

chystat 2 

chystat se 2 

informovat 1 

inkasovat 1 

investovat 3 

jednat 3 

jednat se 1 

jet 2 

jezdit 1 

jít 2 

jmenovat se 2 

koketovat 1 

končit 2 

koukat 1 

koukat se 2 

koupit 6 

koupit si 2 

kritizovat 1 

krmit 1 

kupovat 2 

ládovat se 1 

lákat 1 

líčit 1 

měnit se 1 

minimalizovat 1 

mířit 1 

mizet 1 

mluvit 1 

motat se 1 

mudrovat 1 

myslet 1 

myslet si 2 

nabídnout 1 

nahrávat 1 

najít 1 

naklonit 2 

náležet 1 

napsat 5 

nastavovat 1 

nastěhovat se 2 

naznačit 2 

naznačovat 1 

nebavit 1 

nebrat 1 

nebydlet 1 

nedat 1 

nedivit se 1 

nechat 1 

nechovat se 1 

nejít  3 

nelámat 1 

nelíbit se 1 

nelišit se 1 

nemrhat 1 

neodpovídat 1 

neodstěhovat  1 

neplatit 1 

nepochopit 1 

nepochybovat 1 

nepoužít 1 

nepovědět 1 

nepřestoupit 1 

neslušet 1 

nesouhlasit 2 

nespojit se 1 

nestačit 1 

nestát 1 

nestát 1 

nešetřit 1 

nevadit 1 

nevědět 1 

nevěřit 1 

nezúčastnit se 1 

nezvládnout 1 

nutit 1 

objevit se 2 

obracet 1 

obracet se 1 

obývat 1 

ocitnout se 1 

odehrávat se 1 

odejít 2 

odmítat 1 

odmítat 1 

odmítnout 4 

odpovídat 2 

odtéct 1 

odvážet 1 

odvést 1 

odvolat 1 

ohlásit 1 



123 

 

ohradit se 1 

opečovávat 1 

opustit 3 

osadit 1 

oslovit 1 

ospravedlňovat 1 

otrávit 1 

ovládat 1 

ovývat 1 

oznámit 1 

papat 1 

patřit 4 

pět 1 

plánovat 1 

plánovat 1 

plánovat si 1 

platit 2 

počítat 2 

podařit 1 

podařit se 1 

podat 1 

podepsat 1 

podporovat 2 

pohybovat se 2 

pochlubit se 1 

pokračovat 2 

pokřtít 1 

pomáhat 1 

pomoct 1 

popisovat 1 

popsat 1 

pořídit 2 

pořídit si 3 

poskytnout 1 

poslanecký 1 

postihnout 1 

postrádat 1 

potěšit 1 

potřebovat 2 

potvrdit 3 

potvrdit 1 

pouštět se 1 

použít 1 

považovat 1 

povíst 1 

požádat 2 

prodat 6 

prodávat 1 

prohlásit 3 

procházet se 1 

prozradit 2 

přebírat 1 

předstoupit 1 

přesednout 1 

přestěhovat se 1 

přesunout se 1 

přetáhnout 1 

přetrpět 1 

převážet 1 

přidat se 1 

přijít 4 

připustit 1 

přispívat 1 

přistihnout 1 

přivézt 1 

přivézt si 1 

přivyknout 1 

psát 7 

psát 1 

ptát se 1 

působit 2 

registrovat se 1 

respektovat 1 

rozejít se 2 

rozhazovat 1 

rozhodnout se 4 

rozpoutat 1 

rozptýlit 1 

roztočit 1 

rozvrátit 1 

řádit 1 

řešit 5 

říct 14 

říkat 3 

říkat si 1 

sdělit 2 

sednout si 1 

sehnat 1 

sejít se 2 

sestavit 1 

schytávat 1 

skončit 2 

sledovat 2 

slevit 1 

slíbit 1 

slibovat si 1 

snažit se 2 

soustředit se 1 

spát 1 

spěchat 2 

spekulovat 3 

splatit 1 

splnit 1 

spočívat 2 

spolupracovat 2 

spustit 1 

stát 2 

stěhovat 2 

stěhovat se 4 

stěžovat si 1 

střídat 1 

svědčit 1 

svěřit se 1 

škrtat 1 

šlápnout 1 

těšit se 1 

trvat 2 

tvrdit 4 

týkat se 1 

uctít 1 

účastnit se 1 

uhradit 1 

uchlácholit 1 

ujistit 1 

ukázat se 1 

uklidnit 1 

uklízet 1 

ukončit 2 

umět 2 

upadnout 2 

uplést 1 

upravovat 2 



124 

 

uskutečnít 1 

ústit 1 

utéct 1 

utrácet 1 

uvádět 1 

uvažovat 2 

uvést 3 

užívat si 1 

vadit 1 

váhat 1 

věnovat se 1 

věřit 1 

vést 2 

vézt se 1 

vidět 1 

vozit se 1 

vracet se 1 

vrátit 1 

vřít 1 

vstoupit 1 

vybavit 1 

vybrat si 1 

vydat 3 

vydělat 1 

vydělávat si 1 

vydržet 1 

vyhrožovat 1 

vyjádřit se 1 

vyjadřovat se 1 

vyjít 6 

vyloučit 1 

vynášet 1 

vyplevelovat 1 

vypovědět 1 

vypsat si 1 

vyřizovat se 1 

vysadit 2 

vystupovat 2 

vysvětlit 1 

využít 1 

vyvenčit 1 

vyzvat 1 

vyzvat 1 

vzbudit 1 

vzdát se 1 

vzít si 2 

vzplanout 1 

vzpomínat 2 

zabít 1 

zabránit 1 

zabydlovat se 1 

začlenit se 1 

zajímat 1 

zakládat 1 

zakoupit se 1 

založit 3 

založit si 1 

zapsat se 1 

zaručit 1 

zařizovat 1 

zasloužit si 1 

zastřelit 1 

zasypávat se 1 

zběhnout 1 

zbývat 2 

zděsit se 1 

zdůvodnit 1 

zdůvodňovat 1 

zelený 1 

získat 2 

zít 1 

zjistit 1 

zmiňovat 1 

způsobit 1 

ztrácet 1 

ztratit 1 

zůstat 2 

zvelebovat 1 

zveřejnit 1 

zvolit 1 

zvrátit 1 

žádat 1 

žít 2 

  



125 

 

Příloha 13: Václav Klaus – substantiva 

agitace 1 

akce 2 

akce 1 

angína 2 

apartmá 1 

arcibiskup 2 

audi 1 

audina 1 

auto 1 

autogram 1 

automobil 1 

autopark 1 

autorita 1 

biskup 3 

bohoslužba 2 

bratr 1 

březen 1 

budova 1 

bůh 3 

cesta 6 

cestující 1 

církev 6 

císař 1 

cypřiš 1 

část 2 

článek 1 

člen 2 

člověk 6 

čtenář 4 

čtvrtek 1 

dárek 3 

dědictví 1 

den 2 

deník 3 

diplomacie 1 

dítě 1 

doba 1 

dobytek 2 

dopis 1 

doprava 1 

doprovod 3 

dovolená 3 

dům 2 

důvěra 1 

důvod 1 

dvojník 2 

efekt 1 

ekolog 1 

ekologie 1 

ekonomika 1 

entievropanství 1 

euro 1 

exprezident 3 

exšéf 1 

facka 2 

fórum 1 

foto 1 

fotografie 1 

gratulant 1 

gymnázium 2 

hlava 4 

hodnocení 1 

hodnota 2 

homosexuál 1 

host 1 

hotel 1 

husa 1 

chování 1 

chvíle 2 

chvilka 1 

chyba 1 

incident 2 

integrace 1 

jednání 1 

jízda 1 

jmenovec 1 

jubileum 1 

kanalizace 1 

kancelář 1 

kancléřka 1 

kandidát 1 

kapacita 1 

katolík 1 

klientismus 1 

kluk 1 

kněz 3 

koleje 1 

kolona 1 

kolona 1 

komín 1 

koncepce 3 

konec 1 

kongres 1 

konvoj 2 

koruna 2 

korupce 1 

kraj 2 

kritik 4 

kritika 2 

krize 2 

krok 1 

křeslo 1 

květina 1 

lázně 1 

lekce 1 

letovisko 1 

lidovec 1 

likér 1 

limuzína 3 

listopad 1 

manželka 2 

marmeláda 1 

maturita 1 

měna 1 

město 2 

ministr 9 

mluvčí 3 

mok 1 

monument 1 

moře 1 

motorka 1 

možnost 1 

mše 1 

nadace 1 

nadávka 1 

nádraží 2 

narozeniny 2 

návštěva 4 

názor 2 



126 

 

nedostatek 1 

nepokoj 1 

nota 1 

novinář 3 

noviny 1 

oběd 1 

objekt 1 

obohacení 1 

obvinění 1 

odbojář 1 

odhalení 1 

ochrana 2 

ochranka 2 

oko 2 

oponent 1 

osa 1 

oslava 1 

oslavenec 1 

otázka 1 

ouzo 5 

ovace 1 

památka 1 

pán 9 

panovník 3 

papež 1 

pátek 1 

patron 1 

pendolino 3 

peřina 1 

piják 3 

pivo 2 

plán 1 

pláž 1 

plyn 3 

pobočka 2 

podnikání 1 

pokles 1 

policie 2 

policistka 1 

politik 5 

politika 3 

polovina 1 

pomník 1 

pořadatelka 1 

poslanec 2 

postava 1 

postavení 1 

postoj 2 

potyčka 1 

pouť 3 

povinnost 1 

poznámka 1 

premiér 7 

prezident 42 

primátor 2 

problém 2 

program 1 

projev 2 

propočet 1 

proslov 3 

prostředí 1 

průvod 1 

přání 1 

předchůdce 2 

přednáška 1 

přednost 1 

představa 1 

překvapení 2 

příčina 1 

příchod 1 

příjezd 1 

příklon 1 

příležitost 1 

případ 1 

připomínka 1 

příspěvek 1 

přítel 1 

přítomný 1 

republika 1 

restaurace 2 

rodina 1 

rok 9 

role 2 

rozdíl 1 

rozhovor 4 

rozvoj 1 

řečník 1 

ředitel 1 

sad 1 

sdružení 1 

senátor 1 

server 2 

setkání 5 

shromáždění 3 

sklep 1 

skupina 1 

skutečnost 1 

slovo 2 

složení 1 

slunečník 1 

směr 1 

sobota 1 

spoj 1 

společnost 3 

srdce 1 

stáčírna 1 

starosta 3 

stát 4 

stovka 1 

strana 2 

student 1 

summit 1 

svátek 1 

svědek 1 

svět 1 

sympatie 1 

syn 5 

šéf 4 

škola 6 

školné 1 

školství 3 

šok 1 

televize 3 

tisk 1 

tlumočník 1 

toast 1 

trest 1 

trhlina 1 

třída 1 

tvář 2 

tvrzení 1 

týden 1 



127 

 

týdeník 1 

událost 1 

unie 2 

útok 1 

uvažování 1 

včerejšek 1 

věc 1 

veletoč 2 

velvyslanec 3 

věrozvěst 1 

veřejnost 2 

vicekancléř 1 

viceprezident 1 

videozáznam 1 

vláda 3 

vlak 8 

voda 1 

volič 1 

vozidlo 1 

vtip 1 

vůle 1 

vůz 4 

výběžek 1 

výhoda 1 

východisko 1 

výjimka 2 

výkal 1 

výrok 2 

vyslanec 1 

výsledek 1 

vysvětlení 1 

význam 1 

vyznamenání 2 

vzezření 1 

záda 1 

zahraničí 5 

záchrana 1 

zájem 1 

září 1 

zasedání 1 

závěr 1 

zážitek 1 

zdraví 1 

zdravice 1 

zdravotnictví 1 

země 6 

změna 1 

značka 2 

zpěvák 1 

žena 1 

PRAVDA 1 

  



128 

 

Příloha 14: Václav Klaus – adjektiva 

americký 3 

anýzový 1 

aristokratickoknížecí 1 

bezdůvodný 1 

běžný 1 

boží 1 

bystrý 1 

bývalý 2 

celý 2 

cennější 1 

český 6 

další 5 

divný 2 

divoký 1 

dlouhodobý 1 

dlouhý 1 

dluhový 1 

dobrý 1 

dokonalý 1 

drobný 2 

ekologický 1 

evropský 3 

generální 1 

hotelový 2 

hradní 1 

ideový 1 

italský 1 

japonský 1 

jiný 3 

karlovarský 1 

katolický 1 

klíčový 1 

konzervativní 2 

krátkodechý 1 

krátký 1 

kulturní 1 

legitimní 1 

líný 3 

luxusní 1 

malý 1 

měnový 1 

minerální 1 

minulý 1 

moravský 1 

náboženský 1 

nadávat 1 

názorový 1 

neadekvátní 1 

nedávný 2 

nej 1 

nejlepší 2 

nejoblíbenější 1 

nejslabší 1 

někdejší 2 

německý 1 

neměnný 1 

nemocný 1 

neoficiální 1 

neosobní 1 

nezanedbatelný 1 

nový 2 

občasný 1 

obecnější 1 

obnovený 1 

obvyklý 1 

ostravský 3 

otcův 1 

parlamentní 1 

pevný 1 

plný 2 

podezřelý 1 

podobný 2 

policejní 2 

populistický 1 

pořádný 1 

poslední 2 

potrefený 1 

poznávací 1 

prázdný 1 

pražský 5 

prestižní 1 

prezidentský 6 

prezidentův 2 

procházející 1 

protikomunistický 1 

přezíravý 1 

příští 1 

půlkulatý 1 

rakouský 2 

rozhádaný 1 

rozzlobený 1 

řecký 3 

shrbený 1 

schopný 3 

skalní 1 

skvělý 1 

sobotní 1 

sociální 1 

současný 1 

soukromý 1 

správný 1 

srpnový 1 

staroboleslavský 1 

starší 1 

státní 1 

střední 1 

svatováclavský 2 

šikovný 2 

školní 2 

tehdejší 1 

temperamentní 1 

tradiční 2 

trapný 2 

třídenní 1 

tuniský 1 

tvrdit 1 

typický 1 

tyrolský 1 

uherský 1 

úspěšný 1 

vážný 1 

včerejší 2 

věčný 1 

velký 1 

veřejný 3 

větší 1 

visegradský 1 

vládní 4 

vlastní 2 



129 

 

vojenský 1 

vychlazený 1 

významný 2 

zahraniční 2 

základní 2 

zaměřený 1 

zapůjčený 1 

zásadnější 1 

zbylý 1 

zdejší 1 

zdravotní 1 

zlatavý 1 

známý 1 

  



130 

 

Příloha 15: Václav Klaus – verba 

bát se 1 

bydlet 1 

citovat 1 

cloumat 1 

častovat 1 

čekat 3 

činit 1 

číst 1 

dát 1 

děkovat 1 

dělat 3 

demonstrovat 2 

dodat 1 

dojímat 1 

dojít 1 

dokázat 1 

dorazit 1 

dosadit 1 

dostat 2 

dovolit 1 

dovolit si 1 

esemeskovat 1 

existovat 1 

fandit 1 

hájit 1 

hovořit 1 

hrát 2 

hřešit 1 

chválit 1 

jet 4 

jezdit 1 

jíst 1 

jít  3 

kázat 1 

klesnout 1 

kritizovat 1 

ležet 1 

líbit 1 

marodit 1 

mluvit 2 

mrzet 1 

myslet 2 

myslet si 1 

napadnout 1 

napsat 2 

nasednout 1 

nastat 1 

naštvat 2 

naštvat se 1 

navštívit 2 

nazvat 1 

nedat 1 

nechat 2 

nejít 1 

nekritizovat 2 

nemyslet si 1 

nenavštívit 2 

nenechat si 1 

neopomenout 1 

nepadnout 1 

nepolemizovat 1 

neposlat 1 

nepředat 1 

nepřijet 1 

nepřinést 1 

nerozumět 1 

nešetřit 1 

nevadit 1 

nevědět 1 

nevěnovat se 1 

nevěřit 1 

nevést 1 

nevidět 1 

nevložit 1 

nevydržet 1 

nevysvětlit 1 

nezapomenout 1 

nezapracovat 1 

nezměnit 1 

nezúčastnit se 1 

občerstvit se 1 

objevit se 1 

obklopit se 1 

odjet 2 

odmítnout 2 

odpustit 1 

odsoudit 1 

odvětit 1 

odvolat 1 

okomentovat 1 

opalovat se 1 

oslovit 1 

otevírat 1 

otočit se 1 

označit 1 

oznámit 1 

ozvat se 1 

padat 1 

patřit 1 

pít 1 

platit 2 

poblahopřát 1 

podařit se 2 

poděkovat 1 

podívat se 1 

podpořit 1 

pogratulovat 1 

pochvalovat si 1 

poletět 2 

poodhalit 1 

popisovat 4 

popřát 3 

poslat 1 

postavit se 1 

poškodit 1 

potkat 1 

potvrdit 1 

poukázat 1 

používat 1 

považovat 3 

pozdravit 1 

poznamenat 1 

pozvat 1 

pracovat 2 

prohlásit 2 

prohlížet si 1 

procházet 1 

promluvit 2 

pronést 2 



131 

 

prosadit 1 

provázet 1 

přát 1 

přednést 2 

přenášet 1 

přiblížit se 1 

přijet 3 

přijít 1 

přijmout 1 

přirovnat 1 

přistihnout 1 

přistoupit 1 

přít se 1 

přiznat se 1 

pustit se 1 

reagovat 2 

rozebírat 1 

rozzuřit 3 

říct 11 

říkat 1 

sedět 3 

sednout 1 

sejít se 2 

setkat se 2 

shazovat 1 

schytat 1 

sklidit 1 

skončit 2 

slavit 1 

slíbit 1 

slunit se 2 

spočívat 1 

spojit 1 

sprdnout 1 

stabilizovat se 1 

stvořit 1 

svěřit se 2 

šéfovat 1 

těšit 1 

trápit 1 

uctít 1 

učinit 1 

udělat 2 

udělit 1 

ukázat se 1 

ukazovat 1 

uplácet 1 

uplatňovat 1 

urážet 1 

utrousit 1 

uvést 1 

užívat si 2 

vadit 1 

věnovat 1 

věřit 1 

vidět 3 

vrátit se 1 

vrcholit 1 

vstát 1 

vstupovat 1 

vydat se 3 

vyfotografovat 1 

vyjadřovat 1 

vyjet si 1 

vyrazit 1 

vytékat 1 

využít 1 

využívat 1 

vyvolat 2 

vyzdvihovat 1 

vzniknout 1 

vzpomenout si 4 

zabývat se 1 

zahájit 2 

zahajovat 1 

zahrát 1 

zajít 1 

zamířit 1 

zaplatit 1 

zapomenout 1 

zapomínat 1 

zastupovat 1 

zatěžovat 1 

zatleskat 1 

zavraždit 1 

zaznamenat 1 

zažít 1 

zdůraznit 1 

zeptat se 1 

zkritizovat 1 

zlobit se 1 

znát 1 

zneužít 1 

zopakovat  1 

zopakovat si 1 

zrušit 1 

ztrácet 1 

ztrácet se 1 

zůstat 1 

zvolat 1 

žádat 2 

  



132 

 

Tabulka 16: Jaroslav Barták - substantiva 

Advokát 3 

advokátka 2 

aféra 1 

agentura 1 

ambasáda 1 

analýza 1 

apartmá 1 

argumentace 1 

asistentka 39 

balkón 2 

bití 2 

blondýnka 1 

bolest 2 

bordel 1 

budova 2 

bukkake 1 

cela 15 

centrum 1 

cesta 18 

cestování 1 

cíl 2 

církev 1 

cizina 2 

část 1 

částka 2 

čelist 1 

červen 1 

červenec 1 

čin 10 

činnost 6 

číslo 3 

člen 3 

členství 1 

člověk 6 

čuně 18 

dcera 1 

delikt 1 

den 12 

deník 2 

desetitisíc 2 

dětství 1 

displej 1 

dítě 2 

dívka 3 

doba 10 

dohled 4 

doktor 47 

dokumentace 1 

domeček 1 

domněnka 1 

doprovod 2 

dovolená 15 

droga 1 

dům 4 

důtka 1 

důvod 5 

dveře 1 

ejakulace 1 

emirát 1 

esemeskování 1 

eskorta 1 

eskortování 1 

exministr 1 

feťačka 3 

firma 2 

fotka 1 

fotografie 1 

garáž 1 

hádka 1 

hadr 1 

hajzl 2 

hala 1 

hlas 1 

hodina 9 

holka 1 

hospitalizace 2 

hospodyně 1 

host 3 

hotel 9 

hovor 2 

hrdina 1 

hruď 2 

humor 1 

chalupa 2 

charita 1 

chlívák 1 

chod 1 

chodník 1 

choť 1 

chování 2 

informace 10 

internista 3 

interview 1 

jed 4 

jednání 2 

jednatel 1 

jednolůžák 1 

jednotka 2 

jméno 4 

kabel 1 

kamarád 4 

kámen 1 

kamera 2 

kancelář 2 

kardiolog 1 

kardiologie 1 

karta 1 

kartotéka 2 

kauce 4 

kauza 1 

klepeto 1 

klient 3 

klín 1 

klinika 8 

klub 4 

kluk 1 

kolega 7 

komise 5 

komora 6 

komplikace 2 

konání 1 

konec 2 

konexe 1 

konference 2 

kongres 2 

kontrola 2 

konzultace 1 

královna 1 

kriminalista 4 



133 

 

kriminálka 1 

kriminálník 1 

krize 1 

kufr 1 

květen 1 

kýbl 1 

látka 4 

lékař 51 

lékařství 1 

letadlo 2 

letiště 5 

lež 1 

lhůta 1 

liposukce 1 

luxus 1 

mafie 1 

magistrát 1 

majitel 1 

malér 1 

máma 2 

management 1 

manžel 4 

manželka 8 

manželství 1 

marihuana 1 

maření 1 

materiál 1 

medicína 2 

médium 3 

měsíc 3 

město 1 

milost 1 

milování 1 

miminko 1 

minuta 1 

místo 4 

mluvčí 11 

mobil 2 

mozaika 1 

mříž 2 

muž 8 

nadsamec 1 

náhoda 2 

nakládání 4 

nálada 2 

náměstkyně 1 

napadání 2 

napadení 1 

násilí 3 

násilník 2 

nátlak 7 

návrat 2 

návrh 4 

návštěva 4 

nazývat 1 

neděle 1 

nemocnice 23 

nepromluvit 1 

nervozita 1 

noc 6 

nos 1 

nouze 1 

novinář 2 

noviny 1 

obava 1 

občan 1 

oběť 2 

obhájce 1 

obhájkyně 2 

obličej 2 

obraz 1 

obtěžování 3 

obvinění 10 

obviněný 5 

oční 1 

oddělení 2 

odchod 1 

odpoledne 2 

odškodnění 1 

ochrana 2 

ochranka 1 

okamžik 1 

okno 1 

oko 3 

okolnost 1 

omezování 7 

opakování 1 

ordinace 6 

osoba 3 

osobnost 1 

osud 1 

ošetření 2 

otázka 4 

ovlivňování 1 

oznámení 9 

pacient 13 

pán 4 

paní 1 

panna 1 

papež 1 

paragraf 1 

partie 1 

pátek 1 

peníze 4 

písek 1 

plán 1 

plavání 1 

playboy 1 

pláž 1 

pobočka 1 

pobyt 1 

podání 1 

podezření 2 

podnět 3 

podnik 1 

podnikatel 1 

pohled 2 

pojištěnec 1 

pojišťovna 4 

pokoj 7 

policie 11 

policista 22 

poliklinika 18 

pomoc 1 

pomsta 2 

porno 2 

porucha 1 

poslanec 1 

post 1 

postel 1 

poškozená 1 

potíž 3 



134 

 

pověst 1 

pozvání 1 

práce 4 

pracovník 1 

praktika 2 

právník 4 

právo 1 

pravoslaví 1 

prezident 7 

primář 2 

problém 5 

profese 1 

profesionál 1 

profesor 1 

profil 2 

procházka 1 

projednání 1 

promluvit 1 

propustka 2 

propuštění 2 

prosinec 1 

prostitutka 3 

prostor 1 

provedení 1 

předsedkyně 2 

představa 1 

přehrada 1 

přestupek 2 

převezení 1 

převoz 1 

přezdívka 1 

příběh 1 

přidat 1 

přílet 1 

případ 3 

přítel 1 

přízemí 1 

psycholog 1 

puč 1 

půlnoc 1 

rána 2 

ráno 1 

reakce 1 

recepční 5 

recept 1 

redakce 1 

redaktor 4 

redaktorka 4 

republika 1 

režim 2 

rodič 1 

rodina 4 

rok 5 

rozhodnutí 2 

rozhovor 2 

rozměr 1 

rozvod 5 

ruka 8 

řád 5 

řada 1 

ředitel 3 

ředitelství 3 

řízení 1 

sebejistota 1 

sebevědomí 1 

série 1 

server 3 

sestra 7 

sestřička 3 

sex 7 

seznam 1 

show 1 

schůzka 2 

sídlo 1 

síla 1 

síň 1 

situace 2 

skutek 2 

slečna 6 

slovo 4 

složka 1 

sluchátko 5 

služba 1 

smrt 1 

smysl 2 

snaha 1 

sobota 7 

současnost 2 

soud 8 

soudce 3 

soudkyně 3 

soukromí 1 

soused 2 

souvislost 1 

soužití 1 

spekulace 1 

spiknutí 4 

spis 1 

společnice 2 

společník 1 

společnost 1 

spolumajitel 6 

spolupracovnice 2 

spravedlnost 1 

srdce 1 

srpen 3 

stanice 1 

stařík 1 

statisíc 1 

stav 8 

stehno 1 

stíhání 1 

stížnost 2 

stránka 1 

střípek 1 

styk 1 

svalovec 1 

svědek 5 

svědkyně 3 

svět 4 

svoboda 8 

syn 2 

šéf 2 

škodovka 1 

škola 1 

škraloup 2 

škrcení 1 

šok 1 

špalek 1 

špína 2 

špitál 1 

telefon 9 



135 

 

tíha 1 

tlak 2 

tón 1 

totožnost 1 

trest 1 

trik 1 

troska 1 

třída 1 

tunel 1 

turistka 2 

tvář 1 

týden 3 

tým 1 

tyran 2 

týrání 3 

ublížení 7 

ubytování 1 

údaj 1 

událost 2 

úkol 1 

úkon 3 

úkor 1 

ulice 3 

umístění 1 

umísťování 1 

úsměv 2 

útěk 1 

útok 2 

uznání 1 

váha 1 

vášeň 1 

vazba 20 

večer 1 

vedení 2 

velvyslanec 2 

veřejnost 2 

vesnice 1 

vězeň 1 

vězení 7 

věznice 3 

viceprezidentka 1 

vina 3 

vizita 1 

vlas 1 

vlastník 1 

vloupání 1 

vteřina 1 

výčet 2 

vydírání 8 

výhled 2 

výhoda 1 

vyhrožování 7 

vyjádření 1 

vyjadřování 1 

výkon 1 

výpis 1 

výpočet 1 

výpověď 2 

vyprávění 1 

výraz 1 

výroba 4 

výslech 10 

vystupování 1 

vyšetření 2 

vyšetřování 1 

vyšetřovatel 4 

vzdělání 1 

vzetí 4 

vzpomínka 8 

vztah 2 

zadržení 10 

zahrada 2 

zahraničí 1 

zacházení 1 

zájem 1 

zákon 4 

záležitost 1 

záliba 1 

zaměstnanec 1 

záminka 1 

záruka 1 

zadržení 1 

září 1 

zařízení 3 

zástupce 2 

zastupitelství 3 

zástupkyně 2 

zatčení 1 

závěr 1 

zavřít 1 

zazvonění 1 

zážitek 1 

zdraví 7 

zdroj 1 

zeď 3 

země 2 

zhroucení 1 

zjištění 1 

zkušenost 1 

zločinec 1 

známost 2 

známý 1 

znásilnění 8 

zpráva 2 

způsob 1 

zrůda 2 

zub 1 

zuřivost 2 

zůstat  1 

žena 24 

život 3 

PRAVDA 2 

  



136 

 

Tabulka 17: Jaroslav Barták - adjektiva 

agresivní 2 

arabský 1 

arogantní 1 

azylový 2 

bezpečnostní 1 

bezproblémový 1 

bezvýznamný 2 

běžný 1 

bílý 3 

blížící 1 

bohatý 1 

brutální 1 

buku-buku 2 

bývalý 7 

celý 8 

částečný 1 

černý 1 

čerstvý 1 

český 2 

čtyřicetiminutový 1 

další 19 

desetiletý 2 

desetiletý 1 

disciplinární 2 

dlouhý 1 

dobrý 4 

drobný 1 

drsný 1 

duchovní 1 

erotický 4 

exkluzivní 1 

exotický 5 

facebookový 1 

famózní 1 

fiktivní 2 

filipínský 1 

finační 1 

finanční 1 

fyzický 1 

hlavní 2 

hloubkový 1 

hlubší 1 

hodný 1 

hra 1 

hromadný 1 

hypertenzní 1 

chlípný 4 

chorobný 1 

ideální 1 

interní 4 

intimní 1 

jediný 2 

jednolůžkový 1 

jiný 3 

jistý 1 

kardiologický 1 

každodenní 1 

klasický 1 

klidný 3 

komorový 1 

konkrétní 1 

kontroverzní 1 

krajský 2 

krásný 2 

lehký 1 

lékařský 11 

letní 1 

lidský 1 

luxusní 5 

malý 1 

mediální 1 

měkký 1 

milionový 1 

milovaný 1 

mimořádný 1 

minulý 2 

místní 1 

mladý 1 

mobilní 1 

modrý 1 

modřanský 7 

možný 2 

nadlidský 1 

náhradní 1 

nahý 1 

nákladný 1 

naplánovaný 1 

náročný 1 

násilný 1 

následný 1 

naštvaný 1 

nebezpečný 6 

nedovolený 4 

nejbližší 1 

nejlepší 3 

nejnovější 1 

nejoblíbenější 1 

nejsilnější 6 

nejznámější 2 

několikatýdenní 1 

nemocniční 2 

nenápadný 1 

nenapravitelný 1 

nervózní 1 

neskutečný 2 

neslušný 1 

nevinný 2 

noční 2 

normální 1 

nový 3 

nucený 2 

nutný 1 

občanský 1 

obeznámený 1 

oblíbený 1 

obviněný 6 

obvodní 2 

obyčejný 2 

oftalmologický 1 

omamný 4 

opálený 1 

opilý 1 

opravdový 1 

osmačtyřicetihodinový 1 

osobní 15 

ošetřující 2 

otevřít 1 

pankrácký 3 

placený 2 



137 

 

plnohodnotný 1 

plný 1 

podezřelý 3 

podivný 1 

policejní 13 

politováníhodný 1 

pořádkový 1 

poslední 4 

povolený 1 

pozdní 1 

pracovní 7 

pravoslavný 1 

pražský 16 

prezidentský 2 

procesní 1 

profesní 1 

projednávaný 1 

prominentní 1 

předběžný 7 

přestupkový 1 

příjemný 1 

příletový 1 

případný 1 

přísný 1 

psychotropní 4 

rakouský 1 

ranní 1 

renomovaný 1 

revizní 2 

rodinný 3 

rodný 1 

rozhozený 1 

ruzyňský 2 

růžový 1 

rychlejší 1 

rychlý 1 

rytířský 2 

řád 1 

sadistický 1 

samotný 3 

sečský 1 

severočeský 1 

sexuální 16 

sexuchtivý 1 

schopnější 1 

schopný 3 

skandální 1 

sloužící 1 

služební 1 

sobotní 3 

současný 2 

současný 1 

soudní 1 

soukromý 1 

speciální 4 

spisový 1 

společný 1 

sponzorovaný 1 

stálý 2 

starý 1 

státní 7 

stejný 1 

stíhaný 1 

stoprocentní 1 

svérázný 1 

svolný 1 

školený 1 

šokující 2 

špičkový 1 

telefonní 2 

teplický 1 

tiskový 3 

trestný 27 

třiapadesátiletý 2 

tvrdý 1 

týdenní 1 

tyranský 1 

ukrytý 1 

uniformovaný 1 

uspokojivý 2 

úžasný 1 

užitečný 1 

vazební 2 

včerejší 3 

velký 3 

veřejný 1 

vetchý 1 

vězeňský 4 

vězněný 1 

vinný 1 

vinohradský 2 

vlastní 2 

vlivný 3 

volný 1 

vrchní 1 

vydělaný 1 

vyjít 1 

výkonný 1 

vyletněný 1 

vyrovnaný 1 

vysoký 2 

vzdělávací 1 

zadržený 1 

záhadný 1 

zahraniční 3 

zajímavý 1 

zaručený 1 

závažný 1 

zavřený 2 

zbitý 2 

zdravotní 17 

zdravotnický 3 

známý 3 

zpocený 1 

zraněný 1 

zřejmý 1 

zvrhlý 6 

zvyklý 1 

zvýšený 1 

  



138 

 

Tabulka 18: Jaroslav Barták - verba 

bát se 6 

bavit se 1 

bít 3 

bortit se 1 

bránit se 1 

brát 2 

bydlet 1 

cestovat 1 

čekat 5 

čelit 6 

dařit se 1 

dát 7 

dávat 1 

dělat 3 

dělit se 1 

diskreditovat 1 

distancovat se 2 

divit se 1 

dodat 6 

dojít 1 

dokázat 1 

domnívat se 1 

donášet 1 

dopadnout 2 

doplnit 1 

doporučit 1 

dopouštět se 1 

doprovázet 3 

dorazit 3 

dostat 8 

dostat se 1 

doufat 2 

dozorovat 1 

existovat 1 

financovat si 1 

fingovat 1 

házet 2 

hlídat 2 

hospitalizovat 1 

hovořit 2 

hrát si 1 

hroutit se 1 

hrozit 4 

hýřit 1 

chlubit se 2 

chovat se 4 

chránit 1 

informovat 3 

inspirovat 1 

jet 1 

jezdit 3 

jít 12 

jmenovat 2 

jmenovat se 1 

komentovat 1 

kompletovat 1 

konstatovat 2 

kontaktovat 1 

kopírovat 1 

koukat 2 

koukat se 1 

kouřit 1 

krájet 1 

krýt 8 

léčit se 1 

legitimovat se 1 

letět 1 

ležet 4 

lhát 1 

líčit 1 

měřit 1 

milovat se 2 

mít nejraději 1 

mít rád 3 

mlátit 3 

mlčet 1 

mluvit 3 

myslet 2 

myslet si 3 

nabídnout 4 

nabízet 2 

nahlédnout 1 

najít 1 

napadnout 1 

napsat 1 

narazit 1 

naštvat se 1 

natáčet 2 

natočit 1 

navrhnout 1 

navštívit 2 

nazývat 2 

neakceptovat 1 

nebrat 1 

necítit se 1 

nečekat 1 

nedocházet 1 

nedopadnout 1 

nechat 2 

nechat se 2 

nechávat 1 

nechovat se 1 

nejednat se 1 

nejednat se 1 

nejít 1 

nekončit 1 

nelíbit se 1 

nemluvit 1 

nenapadat 1 

nenapadnout 1 

neozvat se 1 

nepochybit 1 

nepomáhat 1 

nepomoct 3 

neponechat 1 

neponechávat 1 

nepopírat 1 

nepouštět 1 

neprospět 1 

nepřát si 2 

nepřijít 1 

nepřijmout 1 

nerozhodnout 1 

nerozvést se 1 

neříct 3 

neskrývat 1 

nestačit 1 

netušit 1 

netýkat se 1 



139 

 

neudělat 1 

neutéct 1 

nevědět 2 

nevyjadřovat se 3 

nevyklouznout 1 

nevztáhnout 1 

nezabrat 1 

nezabývat se 1 

nezlobit se 1 

nezměnit se 1 

neznat 3 

neztratit se 1 

nezvedat 1 

nocovat 1 

nutit 1 

obávat se 2 

obdivovat 1 

obdržet 1 

obejít se 1 

objevit se 3 

obléknout se 1 

obohacovat se 1 

obrátit se 1 

obtěžovat 1 

obvinit 8 

obviňovat 1 

obvolávat 1 

ocitnout se 1 

odbýt 1 

odehrávat se 1 

odejít 3 

odhalovat 1 

odmítat 1 

odmítnout 2 

odpočívat 1 

odpovědět 5 

odstartovat 1 

odvděčit se 1 

odvézt 5 

ohánět se 1 

ochránit 1 

okrádat 3 

omluvit se 1 

opakovat 1 

opít se 1 

opustit 2 

ošetřit 1 

otáčet se 1 

otlapkávat 1 

ovlivňovat 2 

označovat 1 

oznámit 1 

ozvat se 4 

páchat 1 

platit 2 

podařit se 2 

podat 7 

podávat 1 

podílet se 1 

podívat se 1 

podotknout 1 

podrobit 1 

podvádět 1 

pohlížet se 1 

pochlubit se 2 

pokračovat 7 

položit 2 

ponižovat 1 

popisovat 2 

popsat 7 

poputovat 1 

poskytnout 1 

poslat 4 

postěžovat si 1 

poškozovat 1 

potvrdit 10 

použít 1 

poznávat 2 

pozvat 2 

pozvat  1 

požádat 1 

pracovat 3 

prasknout 1 

praštit 2 

proběhnout 1 

procestovat 1 

prodávat 1 

prodělat 1 

prohlásit 2 

projevit se 1 

promlouvat 1 

promluvit 1 

propustit 2 

prosit 1 

provádět 1 

provést 2 

prozradit 2 

přát si 1 

přečíst 1 

předat 1 

předpokládat 1 

předvést 1 

přefiknout 2 

přemlouvat 1 

přemýšlet 1 

přerušit 1 

přetrhnout 1 

převézt 3 

přidat se 1 

přijet 4 

přijít 3 

přijmout 2 

přikládat 1 

přiletět 4 

připravit 1 

připravovat 1 

přitížit se 1 

přiznat  2 

psát  1 

psát se 3 

ptát se 2 

působit 1 

putovat 2 

respektovat 1 

rozbít 1 

rozbít 1 

rozbušit se 1 

rozejít se 1 

rozhodnout  1 

rozhodnout se 3 

rozhodovat 1 

rozmlátit 1 



140 

 

rozpovídat se 1 

rozprávět 1 

rozšířit 1 

rozvést se 2 

řešit 2 

říct 23 

říkat 4 

říkat si 1 

sbalit 1 

sdělit 2 

sdělovat 1 

sedět 1 

sehnat 1 

sesadit 1 

setkávat se 1 

shánět 1 

shromažďovat se 1 

sídlit 1 

skončit 9 

sledovat 1 

slíbit 1 

slibovat 2 

slibovat si 1 

složit 1 

složit se 2 

slyšet 1 

smát se 1 

snášet 1 

snažit se 2 

souložit 1 

spáchat 1 

spát 1 

spěchat 1 

spojovat 2 

spolupracovat 2 

spřádat 1 

spustit 1 

stačit 1 

stěžovat si 1 

stíhat 2 

strávit 2 

střežit 3 

střídat se 1 

stupňovat se 1 

stydět se 1 

stýkat se 1 

svědčit 1 

svěřit se 1 

svolat 2 

šetřit 1 

škodit 2 

šokovat 1 

tahat 1 

tlouct 2 

troufat si 1 

trpět 3 

trvat 2 

trýznit 1 

tvrdit 4 

týrat 4 

uběhnout 1 

ublížit 2 

udělat 35 

udělat se 1 

udělit 1 

udeřit 1 

uchýlit se 1 

ukončit 1 

uložit 1 

upozornit 1 

upozorňovat 1 

uprchnout 1 

určovat 1 

uschopnit 1 

usilovat 1 

usínat 1 

utéct 2 

utrácet 1 

utrousit 1 

uvalit 3 

uvést 4 

uzavřít 3 

uznat 1 

užívat si 2 

vadit 1 

vědět 8 

vést 1 

věznit 1 

vidět 1 

vinit 1 

vlastnit 1 

volat 1 

vrátit 1 

vrátit se 3 

vrhnout se 1 

vybavovat se 1 

vybrat si 1 

vydat 1 

vyfotografovat  1 

vyhledat 1 

vyhledat 1 

vyhodit 1 

vyhovět 1 

vyhrát 1 

vyhrožovat 1 

vyjádřit se 2 

vyjadřovat se 4 

vyjmenovat 1 

vykonávat 2 

vykoupit se 1 

vylákat 1 

vyloučit 1 

vynahradit 1 

vyndat 1 

vypadat 2 

vyplývat 1 

vypočítat 1 

vypočítávat 1 

vypovědět 1 

vypovídat 2 

vypsat 2 

vyrazit 1 

vyslechnout 1 

vyslýchat 3 

vystoupit 1 

vystřelit si 2 

vysvětlit 3 

vysvětlovat 1 

vytrhnout 1 

vyvést 1 

vyvíjet se 1 

vyvrátit 1 



141 

 

vyvrcholit 1 

vyzvat 1 

vyžádat si 1 

vzát se 1 

vzdát 1 

vzít 2 

vzpomínat 4 

vzrušovat 1 

vztekat se 1 

zabývat se 1 

zadržet 3 

zakázat 1 

zakončit 1 

zalézt 1 

založit 1 

zaměřovat se 1 

zaměstnat 1 

zamířit 2 

zapomenout 1 

zařídit si 1 

zasadit 1 

zastávat 1 

zastupovat 1 

zatknout 2 

zatýkat 1 

zaujmout 1 

zaútočit 1 

zavěsit 1 

zavést 1 

zavolat 3 

zažít 2 

zbavit 1 

zbít 3 

zdokumentovat 1 

zdůrazňovat 1 

zdůvodnit 1 

zhroutit se 4 

získat 1 

zjistit 4 

zklamat 1 

zkolabovat 1 

zlepšit se 1 

zlobit 1 

zlobit se 1 

zlomit 1 

zmizet 1 

zmoct 1 

znásilňovat 2 

znát  1 

znát se 3 

zneužívat 2 

ztratit 1 

ztratit se 1 

zůstat 1 

zůstávat 4 

zvát 1 

zvedat 1 

zvonit 1 

žádat 1 

 



142 

 

Tabulka 19: Viktoria Plzeň – substantiva 

áčko 1 

akce 4 

akcie 1 

antifotbal 1 

apartmá 1 

atmosféra 1 

autobus 3 

autokar 1 

automobil 1 

autor 1 

azyl 1 

bafunář 1 

bágl 1 

balíček 2 

barva 1 

bek 1 

bicykl 1 

bilance 1 

blázen 2 

bod 10 

boj 6 

bomba 3 

bonus 2 

borec 1 

brána 3 

branka 3 

brzda 1 

bůh 1 

celek 1 

cena 4 

centr 1 

cesta 6 

cisterna 1 

cola 1 

cukr 1 

čachra 1 

čas 2 

čelo 1 

červen 1 

člověk 8 

čtvrtek 1 

čtyřicítka 1 

dálnice 1 

debakl 1 

dech 1 

dělník 1 

den 2 

destinace 1 

dítě 2 

divák 2 

doba 1 

dohled 1 

dojetí 1 

domácí 4 

doping 1 

dravec 1 

dudy 2 

duel 2 

důvod  1 

dvojice 1 

elita 1 

euforie 1 

euro 3 

exhibice 1 

fanda 4 

fanda 1 

fandění 1 

fanoušek 18 

fans 1 

favorit 1 

fáze 4 

federace 1 

flákota 1 

fofr 1 

forma 1 

fotbal 6 

fotbalista 9 

gauč 2 

génius 1 

gól 9 

gólman 1 

hajany 1 

halekání 1 

historie 1 

historik 1 

hlava 1 

hlídka 1 

hod 1 

hodina 2 

hodinky 1 

hodnota 1 

hoch 1 

horečka 4 

host 2 

hoši 1 

hotel 3 

hotýlek 1 

houby 1 

hra 2 

hráč 7 

hrůza 1 

hřiště 2 

hukot 1 

hvězda 1 

chaos 1 

chlapec 4 

chlup 1 

chrám 1 

chyba 1 

iluze 1 

internet 1 

jaro 1 

jméno 4 

kabát 1 

kabina 3 

kalhoty 1 

kamarád 1 

kaňka 1 

kapacita 2 

kapitán 7 

karimatka 1 

karoserie 1 

kasa 1 

káva 1 

klobouk 1 

klub 13 



143 

 

kluk 2 

koeficient 4 

kohoutek 1 

kolotoč 1 

komunikace 2 

koncovka 1 

konec 1 

konto 2 

kopec 2 

koruna 13 

kotel 1 

kouč 7 

kouzelník 1 

kraj 1 

kumpán 1 

kupé 1 

kvalifikace 3 

kvalita 1 

legenda 2 

lídr 1 

liga 7 

lístek 9 

listopad 1 

logika 1 

los 4 

lůžko 1 

mač 1 

majitel 1 

manažer 1 

mančaft 2 

masakr 1 

maso 1 

mela 1 

meloun 1 

město 1 

metr 1 

metropole 1 

míč 7 

miláček 1 

minela 1 

minuta 3 

místo 6 

místo 1 

mistr 37 

mišuge 1 

mluvčí 2 

moderna 1 

muž 1 

nádraží 1 

náplast 1 

nárok 1 

nasazení 1 

náskok 4 

nával 1 

názor 1 

nebe 2 

nebesa 1 

neděle 2 

neštěstí 1 

nešvar 1 

noc 1 

nos 1 

nuda 1 

nula 3 

obhájce 1 

obleček 1 

obočí 1 

obr 1 

obránce 3 

očekávání 1 

očička 1 

óda 1 

odchod 1 

odměna 2 

odveta 7 

ohlas 1 

ochoz 2 

opera 2 

oslabení 1 

osmička 1 

ostuda 3 

otáčení 1 

otázka 1 

otloukánek 1 

pán 2 

parta 1 

paruka 1 

pasažér 1 

pecka 1 

pelíšek 1 

peníze 1 

permanentka 1 

permanentkář 1 

pískot 1 

pivínko 1 

pivko 1 

pivo 1 

plac 1 

plán 2 

planeta 1 

play off 2 

plechovčička 1 

plechovka 2 

plyn 1 

plzínka 1 

počet 1 

podívaná 2 

podzim 1 

pohár 1 

pohled 2 

pohyb 1 

pochvala 2 

pokojská 1 

pokus 1 

policista 2 

polovina 3 

pondělí 3 

pořadí 2 

posezení 1 

posila 1 

postup 13 

posunutí 1 

povědomí 1 

pozice 1 

práce 2 

právo 1 

prémie 5 

problém 1 

prodej 2 



144 

 

profík 1 

program 1 

prohra 1 

propadák 1 

prostor 1 

prostředí 1 

protivník 1 

provoz 1 

průšvih 1 

průvod 1 

předkolo 5 

předsevzetí 1 

představa 1 

překážka 1 

překupník 1 

překvapení 3 

přesun 1 

převaha 1 

přihrávka 2 

příchod 1 

příznivec 2 

publikum 1 

půle 2 

půlka 1 

půlnoc 1 

pumpa 1 

radost 1 

ráj 1 

ranec 1 

realita 1 

recept 1 

rekonstrukce 2 

rekord 1 

remíza 5 

report 1 

reprezentace 4 

reprezentant 1 

republika 2 

respekt 1 

rok 5 

rozcvička 1 

rozhodčí 1 

ruka 1 

rychlost 2 

řešení 1 

říjen 2 

sad 3 

sen 6 

servítka 1 

sestava 1 

sestra 1 

sezóna 3 

síla 1 

skalp 1 

sklenice 1 

skupina 11 

skútr 1 

sláva 2 

slovo 2 

slřelba 1 

slunečník 1 

slza 1 

směr 1 

snění 1 

souboj 1 

souhra 1 

soupeř 3 

soutěž 4 

spacák 1 

sparťan 1 

spoj 1 

spoluhráč 2 

spolunocležník 1 

spousta 1 

srdce 1 

srovnání 2 

srpen 2 

stadion 14 

stánek 1 

stařec 1 

statistik 1 

steak 1 

stezka 1 

stovka 2 

strana 2 

stratég 1 

střela 2 

střelec 1 

suma 1 

svět 2 

šála 1 

šance 4 

šatna 1 

šéf 4 

šestnáctka 1 

šílenství 1 

škoda 1 

šlágr 1 

šlechta 1 

špílmachr 2 

štírek 1 

švanda 1 

taktika 1 

talíř 1 

tažení 1 

televize 1 

tělo 1 

tep 1 

teplota 1 

těstoviny 1 

tisk 1 

titul 1 

trefa 1 

trenér 7 

trénink 2 

tribuna 5 

trofej 1 

třešnička 1 

týden 3 

tým 11 

účast 2 

účastnice 1 

ucho 2 

úl 1 

ulička 1 

úspěch 2 

úterek 1 

úterý 1 

utkání 5 



145 

 

útočník 1 

útok 1 

útroba 1 

uzávěrka 1 

území 1 

vagón 1 

vánice 1 

včelka 1 

večer 1 

večer 1 

večeře 1 

vedení 1 

vedro 1 

věk 1 

velkoklub 1 

vigvam 1 

víkend 1 

viktorián 4 

vítězství 4 

vizitka 1 

vlak 2 

vlna 1 

vstupenka 7 

vteřina 1 

vtípek 1 

vydání 1 

vyhnanec 1 

vyhnanství 1 

výhra 4 

výjimka 1 

vyjížďka 1 

výkon 7 

výsledek 4 

výška 1 

výtržnost 1 

vzrušení 1 

zábava 1 

zájemce 1 

zájezd 1 

základ 1 

zakončení 1 

záložník 1 

zámeček 1 

zánět 2 

západ 4 

zápas 20 

září 1 

zásluha 2 

zastávka 1 

zázrak 1 

země 5 

zisk 1 

zlepšení 1 

znamení 1 

způsob 1 

žebříček 5 

PRAVDA 1 

  



146 

 

Tabulka 20: Viktoria Plzeň – adjektiva 

aktuální 1 

atraktivní 1 

báječný 2 

bájný 1 

barcelonský 1 

běloruský 1 

bezbřehý 1 

bezchybný 1 

bodový 1 

bývalý 3 

celý 7 

civilní 1 

černý 1 

český 11 

čtvrteční 1 

čtyřbodový 1 

další 2 

dobrý 1 

domácí 7 

dosavadní 1 

důležitý 1 

elitní 1 

evropský 3 

fantastický 1 

finální 1 

fotbalový 17 

gurmánský 1 

hlavní 3 

hokejový 1 

honosný 1 

hotový 1 

hrající 1 

hratelný 1 

hrdý 1 

ideální 1 

italský 1 

jarní 1 

jasný 1 

jedinečný 1 

jediný 1 

jedniný 1 

jednoduchý 1 

jiný 1 

jistý 1 

klubový 1 

krásný 1 

kuřecí 1 

lehkonohý 1 

lehký 1 

lepší 1 

ligový 1 

loňský 1 

luxusní 1 

malý 1 

maximální 1 

mezinárodní 1 

milimetrový 1 

milionářský 1 

milionový 1 

milovaný 1 

mistrovský 1 

mučivý 1 

nacvičený 1 

nádherný 1 

nadšený 1 

nakopávaný 1 

napěchovaný 1 

nastavený 1 

nebezpečný 1 

nebezpečný 1 

necelý 1 

nedostatečný 1 

nedostavěný 1 

neexistující 1 

nejbohatší 1 

nejdůležitější 1 

nejistý 1 

nejkrásnější 1 

nejlepší 1 

nejotrávenější 1 

největší 1 

nejvyšší 1 

německý 1 

neskutečný 1 

noční 1 

nový 1 

obávaný 1 

obranný 1 

obrovský 1 

odehraný 1 

odhodlaný 1 

oficiální 1 

ohlušující 1 

opravdový 1 

ostatní 1 

parádní 1 

paradoxní 1 

pěkný 1 

pivní 1 

plný 1 

plzeňský 1 

podélný 1 

podobný 1 

pohádkový 1 

pohledný 1 

pohodlný 1 

pohodový 1 

policejní 1 

pomalovaný 1 

populární 1 

pořádný 1 

posílený 1 

poslední 1 

postupový 1 

povolený 1 

povzbudivý 1 

pozdní 1 

pozvracený 1 

pravděpodobný 1 

pražský 1 

provinční 1 

přesný 1 

přilehlý 1 

pyšný 1 

rekordní 1 

rozesmátý 1 

rozjetý 1 

rozvrzaný 1 

rumový 1 



147 

 

rumunský 1 

různý 1 

sakramentský 1 

samozřejmý 1 

senzační 1 

senzační 1 

silný 1 

skromný 1 

skupinový 1 

skutečný 1 

skvělý 1 

slaboučký 1 

složitý 1 

smutnější 1 

snadný 1 

speciální 1 

splněný 1 

spravedlivý 1 

stabilní 1 

stejný 1 

strašidelný 1 

středeční 1 

střední 1 

stvořený 1 

stylový 1 

suverénní 1 

svatý 1 

svítící 1 

sympatický 1 

šílený 1 

španělský 1 

šťastný 2 

těžký 1 

těžší 1 

tiskový 1 

tlustý 1 

totální 1 

tradiční 1 

trapný 1 

tristní 1 

tuhý 1 

typický 1 

upachtěný 1 

úvodní 1 

uzdravený 1 

úžasný 1 

válečný 1 

včerejší 1 

věhlasný 1 

velký 1 

větší 1 

vítězný 1 

vlastní 1 

výhodný 1 

vychovaný 1 

vypravený 1 

vyprodaný 1 

výrazný 1 

vysněný 1 

vyšší 1 

zábavnější 1 

základní 1 

zářijový 1 

zašlý 1 

zbylý 1 

zdařilý 1 

zítřejší 1 

zítřejší 1 

zkázyplný 1 

zklamaný 1 

zkreslený 1 

znásilněný 1 

zpocený 1 

zvaný 1 

zvláštní 1 

životní 1 

  



148 

 

Tabulka 21: Viktoria Plzeň – verba 

avizovat 1 

bát se 1 

bavit 2 

betonovat 1 

běžet 1 

bojovat 1 

bránit 3 

brát 1 

budit 1 

burcovat 2 

bušit 1 

být rád 1 

bzučet 1 

cestovat 1 

cuknout 1 

čapnout 1 

čekat 1 

dát 7 

dát si 1 

dávat 1 

dělit 1 

dělit se 1 

děsit 1 

dodat 3 

dohrávat 1 

dojít 1 

dojít si 1 

dokázat 2 

dorazit 3 

dostat 5 

dostat se 2 

dotáhnout 2 

dotknout se 1 

dozvědět se 1 

dražit  1 

fandit 3 

hemžit se 1 

hlásit 1 

hlídat 1 

hnát se 1 

hostit 1 

hrát 17 

hrávat 1 

hřát 1 

chodit 3 

chovat se 2 

chválit 2 

chybět 1 

chystat se 2 

inkasovat 1 

jet 2 

jezdit 1 

ježit 1 

jít 2 

jmenovat se 1 

kasírovat 1 

katapultovat 1 

kazit 1 

klesnout 2 

kličkovat 1 

konat se 1 

kopat 3 

koukat 1 

koupit 1 

koupit si 1 

krmit 1 

minout 1 

mířit 2 

monitorovat 1 

mrzet 1 

myslet si 2 

nabízet 1 

nabourat 1 

načít 1 

najít 1 

nakupovat 1 

naplnit se 1 

napsat 2 

narážet 1 

nasazovat se 1 

naservírovat 1 

nastavit 1 

nastínit 2 

nastoupit  1 

nasypat 1 

navýšit 1 

naznačovat 1 

nazvat 1 

nebavit 1 

nebrat 1 

nebudit se 1 

nedařit se 1 

nedělat 1 

nedojít 1 

nedokázat 2 

nedostat 1 

nehrát 1 

nechat 1 

nejít 1 

nemlsat 1 

neobejít se 1 

neodpovídat 1 

neopadnout 1 

neovlivnit 1 

nepočítat 1 

neprověřit 1 

nepršet 1 

nepřekonat 1 

nepřepálit 1 

nesehnat 1 

nesledovat 1 

nesmutnit 1 

nestačit 1 

nestahovat 1 

nesvazovat se 1 

neškrtnout 1 

nét si 1 

netýkat se 1 

neuvědomit si 1 

nevykoupit 1 

nevyužít 1 

nevzít 1 

nezajímat 1 

nezaměřovat se 1 

nezklamat 1 

nezpackat 1 

obstarat 1 

odehrát 1 

odměnit 1 



149 

 

odřít si 1 

ohlídat si 1 

oklamat 1 

okusit 1 

oznámit 1 

ozvučit 1 

padnout 1 

pařit 1 

ploužit se 1 

počítat se 1 

pochválit 1 

pokračovat  2 

pokrčit 1 

pokrýt si 1 

polepšit si 1 

poprat se 1 

posadit 1 

posílat 2 

postoupit 3 

posunout se 1 

pošmáknout 1 

potrápit 1 

potvrzovat 1 

považovat 1 

povést se 1 

povídat 1 

povzbuzovat 1 

poznamenat 1 

probojovat se 1 

prodat 1 

prodávat 1 

profičet 1 

prohlásit 3 

proměnit se 1 

promluvit 1 

proniknout 1 

provést 1 

prozpěvovat si 1 

prozradit 1 

přát si 2 

přebalit se 1 

představit se 1 

předvádět 2 

předvést 2 

předvést 1 

předvést 1 

přesouvat se 1 

přespat 1 

převést 1 

přidat 1 

přidat se 1 

přihrát 1 

přijet 4 

přijít 1 

přinést 2 

připít 1 

připomínat 1 

připravit 2 

připravit se 1 

připravovat 1 

připsat si 1 

přisoudit 1 

přispět 1 

přivést 1 

přivést si 2 

přivítat 1 

přiznat 2 

přiznat 1 

psát  1 

putovat 1 

radovat se 2 

risknout 1 

rozcupovat 1 

rozdělit si 1 

rozeřvat 1 

rozhodnout 1 

rozhořet se 1 

rozparádit 1 

růst 1 

rýpnout si 1 

říct 10 

říct si 1 

říkat 2 

řítit se 1 

sedět 1 

sehnat 1 

seřvat 1 

skončit 1 

sledovat 2 

slyšet 1 

smažit se 1 

smrdět 1 

snažit se 1 

snít 1 

spustit 1 

stačit 1 

stát 4 

stihnout 1 

stoupat 2 

strachovat se 1 

svést 1 

šílet 2 

šlapat 1 

šplhat 1 

těšit se 1 

tipovat 1 

tleskat 2 

trápit 1 

trápit se 1 

trefit se 2 

trumfnout 1 

tvrdit 1 

učit 1 

udělat 3 

ujišťovat se 1 

umět 2 

upozornit 1 

uspokojit 1 

utáhnout 1 

útočit 1 

uvědomovat si 1 

uvést 1 

uvidět 2 

válcovat 1 

valit se 1 

varovat 1 

vědět 2 

věřit 2 

vidět 3 

vidět se 1 

vládnout 1 

všimnout si 1 



150 

 

vtipkovat 1 

vybrat si 1 

vydělat si 2 

vyhlásit 1 

vyhlížet 1 

vyhořet 1 

vyhrát 4 

vyjet 1 

vyjít 2 

vyjíždět 1 

vykulírovat 1 

vymyslet 1 

vynést 1 

vyniknout 1 

vypařit 1 

vypařovat se 1 

vypít 1 

vyprodat 3 

vyrazit 4 

vyrazit 1 

vyrojit se 1 

vyskočit 1 

vystoupit 1 

vystřelit 2 

vyškolit 1 

vytahat 1 

vyznat se 1 

vyznívat 1 

zabrat 1 

zahrát 1 

zahrát si 1 

zahřívat 1 

zahučet 1 

zachválit 1 

zajímat 2 

zakázat 1 

zakončit 1 

zamířit 1 

zapomenout 1 

zaručovat 2 

zařadit 1 

zařídit 1 

zahřívat 1 

zasloužit si 1 

zastavit 1 

zastavovat 1 

zasyčet 1 

zažít 1 

zažívat 1 

zdobit 1 

zdolávat 1 

získat 5 

zkusit 1 

změnit 1 

změřit 1 

zmínit  1 

zmizet 1 

znát 1 

znepříjemňovat 1 

zničit 1 

zprovoznit 1 

ztratit 1 

ztratit se 1 

zůstávat 2 

zvednout 2 

zvládnout 1 

zvrátit 1 

zvýšit se 1 

žít 1 

 

 


